

इलाम नगरपालिकाको पाँचौ नगर सभामा प्रस्तुत इलाम नगरपालिकाको आ.ब. २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम

नगरसभाबाट पारित मिति : २०७६/०३/०९

प्रमाणीकरण मिति : २०७६/०३/१९

सभाका अध्यक्ष महोदय,

आज हामी नेपालको १ नं. प्रदेश अन्तर्गत इलाम जिल्लाको इलाम नगरपालिकाको पाँचौ नगर सभामा उपस्थित भएका छौ । यस अवसरमा म सभाध्यक्ष ज्यू मार्फत सबै नगर सभाका सदस्यज्यूहरूलाई हार्दिक स्वागत गर्दछु ।

विगत लामो समयदेखि हामी र हाम्रा अग्रजहरूको निरन्तर प्रयास, प्रयत्न र बलिदानीबाट प्राप्त राजनैतिक अधिकारलाई संस्थागत गर्ने मूल आधार २०७२ साल असोज २ गते प्राप्त नेपालको संविधानलाई संस्थागत गर्दै समृद्धितर्फ हाम्रा प्रयासहरू केन्द्रित गर्ने प्रयास स्वरूप यस नगरपालिकाको निर्वाचित प्रतिनिधि भई हाम्रो कार्यकाल प्रारम्भ भएको २ वर्ष पूरा हुने लागेको छ । यस अवसरमा म संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपाल निर्माणको अभियानको राजनैतिक अधिकार प्राप्तिको अभियानमा शहिद हुनु भएका सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जलि अर्पण गर्दछु, घाइतेहरू प्रति शिघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना व्यक्त गर्दछु, वेपत्ता भएका व्यक्तिका परिवारले नीजको अवस्थाका बारेमा यथार्थ जानकारी पाउन सक्नु भनि कामना गर्दछु । हामीलाई निर्वाचित गर्नु हुने आम इलाम नगरवासीहरू प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

हामी निर्वाचित भएर कार्यकाल सम्हाल्न सुरु गर्ने वित्तिकै देखि यस नगरलाई सुदृढ र व्यवस्थित गर्दै समृद्ध नगर बनाउन सहयोग, सल्लाह सुझाव प्रदान गर्नु हुने सबै महानुभावहरूप्रति कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु ।

इलाम नगरपालिकाको यस सम्मानित नगर सभामा आर्थिक वर्ष २०७६\७७ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम निर्माण गर्दा सोको पूर्व शर्तको रूपमा रहेको यस नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पारित गर्नु पर्ने स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ को व्यवस्थाका आधारमा आ.ब. २०७६\७७ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

इलाम नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरि रहदा हाम्रो भौगोलिक बनोट, सामाजिक पृष्ठभूमि, विकासप्रतिको धारणा, हाम्रा सांस्कृतिक, आर्थिक अवस्था र राज्य पुन संरचनाको प्रारम्भिक अभ्यास आदिका कारण जनअपेक्षा र हाम्रो आफ्नै चाहना समेत नीति तथा कार्यक्रममा सम्पूर्ण रूपमा समावेश गर्ने गराउने प्रयास पूर्ण नहुन सक्छ । यद्यपि हाम्रो संरचनागत, कानुनी र आर्थिक अवस्थाका आधारमा, इलाम नगरपालिकाको बजेट तथा योजना तर्जुमा समितिको सिफारिसका आधारमा नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम यस सम्मानित सभामा छलफल भई पारित हुने विश्वासका साथ पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रममा अधिकांश प्रतिबद्धताहरू विगत आर्थिक वर्षहरूमा यसै सम्मानित सभाबाट पारित नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षा र सोको निरन्तरतालाई ध्यान दिइएको छ भने केही विषयहरू बदलिदो परिस्थिति र उपयुक्तताका आधारमा पेश गरिएको व्यहोरा समेत यस सम्मानित सभामा अनुरोध गर्न चाहन्छु ।

इलाम नगरपालिकाको सम्पूर्ण नीति तथा कार्यक्रमबाट आत्मनिर्भर स्थानीय सरकारको उद्देश्य हासिल हुने विश्वास लिएको छु ।

नीति तथा कार्यक्रम

१. इलाम नगरको समृद्धिका आधारहरू पर्यटन, कृषि र जलस्रोत भएको हुनाले सो क्षेत्रसँग सम्बन्धित विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।

२. राजस्व परिचालनका लागि करका दर भन्दा दायरा फराकिलो र प्रगतिशील बनाउँदै कार्यान्वयन गरिनेछ । विभिन्न वडाहरूमा विद्यमान भौतिक पूर्वाधारको विद्यमानता र स्थानीय कर प्रदायकको क्षमतलाई ध्यानमा राखी कर व्यवस्था मिलाइनेछ । सेवा शुल्कको दर भने नगरपालिकाका सबै वडाहरूमा समान रूपमा कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइनेछ ।
३. वातावरणमैत्री तथा दिगो विकासलाई सुनिश्चित गर्न वातावरण संरक्षण, सम्बर्धन र नतिजामुखी कार्यक्रम संचालन, व्यवस्थापन गरिनेछ ।
४. जैविक कृषि उत्पादन र पशुपन्छीजन्य उत्पादन बढाई व्यावसायिक र औद्योगिकीकरण गर्न टेवा पुग्ने गरी कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
५. सेवा प्रवाह गर्ने निकाय वडा कार्यालय र मुख्य प्रशासकीय भवनलाई स्रोत साधनयुक्त बनाई सेवा प्रवाहमा सहज, सरल तथा सुचना प्रविधि मैत्री संचालन गर्न गराउन प्राथमिकता दिइनेछ ।
६. वडा वडामा स्थापित जेष्ठ नागरिक केन्द्र र जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रमलाई जेष्ठ नागरिकहरूको अवस्था र आवश्यकतालाई ध्यानमा राखी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
७. आम नगरवासी, महिला तथा बालबालिकाको स्वास्थ्य सवल बनाउन उच्च प्राथमिकता दिई कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । यस कार्यक्रमलाई आधारभूत तहसम्म पुर्याउने महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूको सेवा प्रवाहलाई निरन्तरता दिइनेछ । महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछ ।
८. नगर भित्र निर्माण हुने भौतिक पूर्वाधारहरूको नियमित मर्मत सम्भारका लागि मर्मत सम्भार शुल्क संकलन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिदै यस्ता पूर्वाधारहरूको संरक्षण, सम्बर्धन तथा वर्षौं भरी संचालन हुने व्यवस्था मिलाउन पहल गरिनेछ ।
९. विकास निर्माणका हरेक कार्यक्रममा जोखिम व्यवस्थापन तथा न्यूनीकरण पक्षमा उच्च संवेदनशीलता अपनाइनेछ ।
१०. विगतदेखि अपनाउँदै आएको सार्वजनिक निजी साझेदारीको अवधारणालाई नगरको पूर्वाधार निर्माण कार्य तथा अन्य विकास कार्यमा अवलम्बन गर्ने नीति र कार्यलाई प्रोत्साहित गर्दै निरन्तरता दिइनेछ ।
११. महिला प्रजनन स्वास्थ्यलाई शिशुस्याहार कार्यसँग आवद्ध गर्दा विगतदेखि उपलब्ध गराउँदै आएको प्रसुति सुविधा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२. व्यावसायिक रूपमा पशुपन्छी पालन व्यवसाय गर्ने दलित वर्गलाई आवश्यकता हेरी पशुपन्छी बीमा अनुदान सहयोग कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१३. पूर्वाधार निर्माणमा संलग्न कालिगढहरूको सीप विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । निर्माण कार्यमा संलग्न मजदुरहरूको जोखिम न्यूनीकरण गर्न बिमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१४. इलाम नगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण हुने सबै प्रकारका घर तथा संरचनाहरू विकास निर्माण मापदण्ड तथा भवन संहिता बमोजिम नगरपालिकाको स्वीकृति अनिवार्य गर्ने कार्य कडाइका साथ लागू गरिनेछ । निर्माण सम्पन्न भईसकेका घर तथा संरचनाहरूको अभिलेखीकरण गर्ने कार्यलाई अभियानको रूपमा संचालन गरिनेछ ।
१५. हरेक वडामा न्यूनतम एक खेलमैदान, एक पोखरी, एक नर्सरी, एक बाल उद्यान र एक नमुना विद्यालय कार्यक्रम संचालन गर्न प्रोत्साहन र सहयोग गरिनेछ ।
१६. इलाम नगरपालिकाको भूउपयोग योजना अनुसार भौगोलिक क्षेत्रहरूको वर्गीकरण गर्न गरेको सिफारीस अनुसार व्यवस्थित सहरी विकासका लागि सघन बस्ती विकास र उपनगरको रूपमा विकास गर्ने नीति स्वीकृतिका लागि यसै सम्मानीत सभामा पेश गरिनेछ ।
१७. भूउपयोग योजना र नगर यातायात गुरु योजनालाई प्रभावकारी ढंगले कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१८. नगरवासी महिलाहरूलाई लागि सीप सिकाइ उद्यमी बनाउन उपप्रमुख सीप विकास तथा उद्यम कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

१९. लक्षित वर्गलाई लक्षित गरेका बजेटलाई सीपमूलक र आयमूलक कार्यक्रम संचालन गर्न प्राथमिकता दिइनेछ ।

२०. इलाम बजारमा रहेको इलाम दरबार संग्रहालय संचालन गर्न इलाम नगरपालिकालाई स्वामित्व हस्तान्तरण नहुने गरी नेपाल सरकारबाट प्राप्त भएकोले उक्त दरबारलाई अरनिको दरबार संग्रहालय नामाकरण गरी संचालनमा ल्याउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

२१. नगरपालिकाको जनशक्ति (निर्वाचित जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरू) र संस्थाको क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

२२. इलाम नगरपालिका र नगरपालिकाको कार्यक्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक/सामुदायिक संस्था/कार्यालयहरूलाई सूचना तथा प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।

२३. नेपाल सरकार, एसियाली विकास बैंक र नगर विकास कोषको ऋण सहयोगमा संचालन हुने गइरहेको इलाम सहरी खानेपानी योजनाको निर्माण तथा संचालनमा इलाम नगरपालिकाले स्वामित्व लिई व्यवस्थित गर्ने गराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

२४. नगरपालिकाका भौतिक पूर्वाधारलाई व्यवस्थित गर्न, नगर क्षेत्रका संघसंस्था व्यवस्थित गर्न, नगरवासीहरूको स्वास्थ्य र सरसफाइको अधिकार स्थापित गर्न र नगर क्षेत्रमा संचालन हुने उद्योग धन्दाहरूलाई व्यवस्थित गर्न यसै नगर सभामा विधेयक पेश गरिनेछ ।

२५. इलाम नगरपालिकाबाट जारी गरिएको ऐन, नियम, कार्यविधि, निर्देशिका अनुसार गठन भएका र हुने सबै संस्थाहरूलाई संस्थागत गरी समाजका सबै वर्ग र क्षेत्रको विकास र प्रवर्द्धन गर्ने कार्य प्राथमिकताका साथ संचालन गरिनेछ ।

२६. इलाम नगरपालिकाको सबै कार्यक्रमलाई नेपाल सरकारले लिएको "सुखी नेपाली :समृद्ध नेपाल" भन्ने दूरदृष्टि अनुसारको समृद्धि हासिल गर्ने कार्यमा सहायक हुने गरी सबै तहका सरकार र तिनका कार्यालयहरू, विकासका साझेदार संस्था, इलाम नगरवासी, नागरिक समाज र सरोकारवाला सबैसँग नगरपालिकाबाट सहजीकरण, समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।

प्रस्तुतकर्ता

उपप्रमुख श्री सुशिला नेम्बाङ

मिति: २०७६।०३।०९

इलाम नगरपालिकाको पाँचौ नगरसभामा पेश गरिएको आ.व. ०७६\७७ को आर्थिक प्रस्ताव

नगरसभाबाट पारित मिति : २०७६/०३/०९

प्रमाणीकरण मिति : २०७६/०३/१९

सभाध्यक्ष महोदय,

इलाम नगरपालिका को पाँचौ नगरसभामा आ.व. ०७६/०७७ को आर्थिक प्रस्ताव पेश गर्न पाउँदा आफुलाई गौरवान्वित भएको ठान्दछु । यस अवसरमा सभाध्यक्ष महोदय मार्फत सम्पूर्ण नगरसभा सदस्यहरूलाई न्यानो अभिवादन व्यक्त गर्दछु । संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक नेपाल निर्माणको आन्दोलनका सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीतहरू प्रति श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रलाई संस्थागत गर्ने संविधान निर्माण गरि हामीलाई यो अवसर प्रदान गर्नु हुने अग्रजहरू र हामीलाई निर्वाचित गराउने सम्पूर्ण इलाम नगरवासी जनसमुदाय प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहान्छु ।

स्थानिय तहहरू संचालन हुने वैधानिक आधार नेपालको संविधान, स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४, अन्तर सरकारी वित्तिय व्यवस्थापन ऐन २०७४ मा भएका व्यवस्था, हाम्रा आफ्नै धरातलीय अवस्था मूल्य मान्यताको विश्लेषण समेतका आधारमा यो आर्थिक प्रस्ताव गरिएको छ ।

राज्यको पुन संरचना सँग सँगै हामीले संस्थागत गर्दै सम्वृद्धिको आधार र अवसर सिर्जना गर्ने मूल आधार हाम्रो संविधानले राज्यका तिन तहका सरकारहरूको स्थापना र संचालनमा रहे अनुसार हामी स्थानिय तहको सरकार संचालनको अभ्यासमा रहेका छौ । सरकारका आधारभुत कार्यहरू मध्ये राज्य संचालन प्रक्रियालाई व्ययभार पुरा गर्न न्यायोचित ढंगबाट कर संकलन गर्नु पर्ने आधारभूत दायित्व पुरा गर्न नगरसभाको स्विकृतीमा कानून निर्माण गरि कर संकलन गर्नु पर्ने स्थापीत मान्यता तथा व्यवस्था रहेको व्यहोरा हामी सबैलाई सर्वविदितै छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

स्थानिय तहको सरकार हुनाको नाताले हामीले हाम्रो क्षेत्रका नियमित खर्चहरूलाई समेत हामी आफ्नै प्रयासबाट संकलीत स्रोतसाधनले पुर्याउन सक्ने अवस्थामा तत्काल छैनौ, देखिदै न त्यसैले पनि हामीले हाम्रा नियमित खर्च देखि विकास निर्माणमा खर्चहरू समेत संघिय सरकार, प्रदेश सरकार र विकासका साझेदार संस्थाहरूको मुख ताक्नु पर्ने अवस्थामा रहेका छौ । जसलाई न्यूनिकरण गर्नुपर्ने अपरिहार्यता रहेको छ ।

आन्तरिक स्रोत संकलन गर्ने क्रममा प्रचलित कानुनले दिएको अधिकार क्षेत्रहरूबाट संकलन हुने प्रमुख क्षेत्रहरू कर, दस्तुर र सेवशुल्क संकलनका आधारहरू विगतको भन्दा फराकिलो र वैज्ञानिक तथा प्रगतिशिल बनाउँदै लैजानुपर्ने अवस्था देखिन्छ । त्यस्तै गरि नगर क्षेत्र भित्र कर प्रदाय क्षेत्रका सबैले सहज रुपमा तिर्ने बुझाउँने अवस्था श्रृजना गर्नुपर्ने हुन्छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

माथि उल्लेखित अवस्था र स्थिति लाई मध्यनजर गर्दै आ.व. २०७६।७७ को लागी तपसिल अनुसारका विषयगत र क्षेत्रहरूबाट तपसिल अनुसारको रकम प्राप्तहुने अनुमान सहितको आर्थिक प्रस्ताव प्रस्तुत गरिएकोछ ।

क्र. सं.	आम्दानीका स्रोत तथा क्षेत्रहरू	वार्षिक अनुमान रकम		आम्दानी प्रतिशत
		अंकमा	अक्षरमा	
१	आ.व. २०७६।०७७ को अ ल्या	३०००००००	तिन करोड	३% ४५.
२	आन्तरीक स्रोत			
	(१)कर	३,२४,२५,०००	तिन करोड चौबिस लाख पच्चीस हजार	
	(२)शुल्क	२,८९,१०,०००	दुई करोड उनासी लाख दश हजार	
	(३)दस्तुर	१,६४,२०,०००	एक करोड चौसठ्ठी लाख बिस हजार	
	(४)विक्री	१०,६०,०००	दश लाख साठी हजार	
	(५)दण्ड जरिवाना	६,५०,०००	छ लाख पचास हजार	
	(६)विविध आय	५,३५,०००	पाँच लाख पैतिस हजार	
	जम्मा	८,००,००,०००	आठ करोड	९%२१.
३	निशर्त अनुदान			३४%१६.
	समानिकरण (१) अनुदान	१५,१७,००,०००	पन्ध्र करोड सत्र लाख	
	समानिकरण (२) अनुदान प्रदेश) सरकार)	७५,९२,०००	पचहत्तर लाख बयानब्बे हजार	
	राजस्व (३) बाँडफाँड संघिय) सरकार)	११,०४,००,०००	एघार करोड चार लाख	
	राजस्व (४) बाँडफाँड प्रदेश) सरकार)	१,६८,४८,०००	एक करोड अठ्ठसठ्ठी लाख अड्चालिस हजार	
	घर जग्गा (५) रजिष्ट्रेसन	१,००,००,०००	एक करोड	
४	शशर्त अनुदान			४६%४३.
	विषेश (१) अनुदान	२,०७,२८,०००	दुई करोड सात लाख अठ्ठाईस हजार	

क्र. सं.	आम्दानीका स्रोत तथा क्षेत्रहरू	वार्षिक अनुमान रकम		आम्दानी प्रतिशत
		अंकमा	अक्षरमा	
	समपुरक (२) अनुदान	२,६८,४०,०००	दुई करोड अठसठ्ठी लाख चालीस हजार	
	शशर्त (३) अनुदान संघिय सरकार (विषयगत निकाय)	२६,६८,००,०००	छब्बीस करोड अठसठ्ठी लाख	
	शशर्त (४) अनुदान प्रदेश सरकार	१,८५,००,०००	एक करोड पचासी लाख	
	सामाजिक (५) सुरक्षा अनुदान	७,००,००,०००	सात करोड	
	झोलुंगे (६) पुल नियमित मर्मत संभार	१,१४०००	एक लाख चौघ हजार	
५	बेरुजु फछ्यौट	१,०००००	एक लाख	
६	वाहय आय (आन्तरीक)			४%८०.
	उपभोक्ता लागत सहभागिता	१००,००,०००	एक करोड	
	सार्वजनिक निजी साझेदारी रकम	२००,००,०००	दुई करोड	
	सडक बोर्ड नेपाल बाट	७०,००,०००	सत्तरी लाख	
	करुणा फाउण्डेसन	३०,००,०००	तिस लाख	
	परीक्षा शुल्कबाट	,१,०००००	एक लाख	
	प्रतिभा विकास शुल्क	,१५,०००००	पन्ध्र लाख	
७	ऋण			१%९५.

ક્ર. સં.	આમ્દાનીકા સ્ત્રોત તથા ક્ષેત્રહરુ	બાર્ષિક અનુમાન રકમ		આમ્દાની પ્રતિશત
		અંકમા	અક્ષરમા	
	નગર (૧) વિકાસ કોષ	,૧૭૦,૦૦,૦૦૦	અક કરોડ સત્તરી લાખ	
	જમ્મા રકમ	૮૬,૮૨,૨૨,૦૦૦	છયાસી કરોડ બયાસી લાખ_ બાઈસ હજાર માત્ર ।	

ઉપરોક્ત પ્રસ્તાવિત કૂલ આય બાટ યસૈ સમાનિત નગર સભા બાટ પરિત નીતિ તથા કાર્યક્રમ લાઈ બડી ભન્દા બઢિ સમ્બોધન ગર્ન સકિને વિશ્વસકાસાથ યસ નગર સભામા છલફલા લાગિ પ્રસ્તાવ ગર્દછુ ।

પ્રસ્તુત કર્તા:

નારદ પ્રસાદ લમ્સાલ

સંયોજક: આર્થિક સમિતી

મિતિ: ૨૦૭૬\૩\૯

इलाम नगरपालिकाको पाँचौ नगरसभामा पेश गरिएको आ.व. ०७६/७७ को विनियोजन प्रस्ताव

नगरसभाबाट पारित मिति : २०७६/०३/०९

प्रमाणीकरण मिति : २०७६/०३/१९

सभाध्यक्ष महोदय,

इलाम नगरपालिका को पाँचौ नगरसभामा आ.व. ०७६/०७७ का लागि पेश गरीएको आर्थिक प्रस्तावमा आधारीत भई यो विनियोजन प्रस्ताव पेश गर्न प्राप्त अवसरका लागि धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । सभाध्यक्ष महोदय मार्फत सम्पूर्ण नगरसभा सदस्यहरुमा अभिवादन व्यक्त गर्दछु । संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक नेपाल निर्माणका आन्दोलनका ज्ञात अज्ञात शहीतहरु प्रति श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रलाई संस्थागत गर्ने संविधान निर्माण गरि हामीलाई यो अवसर प्रदान गर्नु हुने अग्रजहरु र हामीलाई निर्वाचित गराउने सम्पूर्ण इलाम नगरवासी जनसमुदाय प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

स्थानिय तहहरु संचालन हुने वैधानिक आधार नेपालको संविधान, स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४, अन्तर सरकारी वित्तिय व्यवस्थापन ऐन २०७४ मा भएका व्यवस्था हाम्रा आफ्नै धरातलीय अवस्था मूल मान्यताको विश्लेषण समेतका आधारमा तयार गरिएको आर्थिक प्रस्तावमा प्रस्तावित गरिएको रकम स्थानिय संचित कोष बाट खर्च गर्न यो विनियोजन गरीएकोछ ।

राज्यको पुन संरचना सँग सँगै हामीले संस्थागत गदै समृद्धिको आधार र अवसर सिर्जना गर्ने मूल आधार हाम्रो संविधानले राज्यका तिन तहका सरकारको स्थापना र संचालनमा रहे अनुसार हामी स्थानिय तहको सरकार संचालनको अभ्यासमा रहेका छौ । सरकारका आधारभुत कार्यहरु मध्ये राज्य संचालन प्रक्रियालाई अगाडी बढाउन संकलीत स्रोतलाई मितव्ययी, पारदर्शी र न्यायोचित ढंगबाट खर्च गर्नु पर्ने आधारभूत दायित्व पुरा गर्न नगरसभाको स्विकृती लिई खर्च गर्नु पर्ने स्थापीत मान्यता रहेको व्यहोरा हामी सबैमा सर्वविदितै छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

स्थानिय तहको सरकार हुनाको नाताले हामीलाई प्राप्त हुने र हुनसक्ने श्रोतहरु लाई हाम्रो नियमित खर्चहरु, का साथै जनचाहाना, अपरिहार्य आवश्यकता र विकासका साझेदारहरु सँग सहकार्य गर्नु पर्ने बिषय लाई समेत ध्यानमा राखी आ.व. २०७६।०७७ को लागी स्थानीय संचित कोष बाट खर्च गर्ने स्विकृतिका लागि तयार गरएको यस विनियोजन प्रस्तावमा तपसिल अनुसारका बिषयगत र क्षेत्रहरुमा तपसिल अनुसारको रकम विनियोजन हुने अनुमान को विनियोजन प्रस्ताव छलफलका लागी यस सम्मानीत नगर सभा समक्ष प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

तपसिल:

बिषयगत तथा क्षेत्रगत व्यय विवरण			
व्यय का बिषय तथा क्षेत्रहरु	व्यय विवरण		खर्च
	अकमा	अक्षरमा	
कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च (१)	१४०००,५०,५६,	चौध करोड छपन्न लाख पचास हजार	१६७८.९%
सामाजिक सुरक्षा (२)	७०००,००,००,	सात करोड	८०६.९%

बिषयगत तथा क्षेत्रगत व्यय विवरण			
व्यय का बिषय तथा क्षेत्रहरू	व्यय विवरण		खर्च
	अकमा	अक्षरमा	
आन्तरिक ऋणको व्याज (३)	१६०००,००,	सोह लाख	०१८.९%
वडा स्तरीय कार्यक्रम (४)	७०००,००,५०,	सात करोड पचास लाख	८६४.९%
नगर स्तरीय कार्यक्रम (५)	३००००,५८,९०,	तिस करोड नब्बे लाख अन्ठाउन हजार	३५६०.९%
शसर्त कार्यक्रम (६)	२६०००,१४,६९,	छब्विस करोड उनान्सत्तरी लाख चौध हजार	३०७४.९%
जम्मा	८६,८२,२२,०००	छयासी करोड बयासी लाख बाईस हजार	१००%

माथि उल्लिखित प्रस्तावित व्यय लाई विश्लेषण गर्दा प्रशासनिक खर्च, कार्यक्रम खर्च र पूँजित खर्च को अवस्था निम्नानुसार देखीन्छ ।

व्यय का बिषय तथा क्षेत्रहरू	व्यय विवरण		खर्च प्रतिशत
	अंकमा	अक्षरमा	
प्रशासनिक खर्च	१४,५६,५०,०००	चौध करोड छपन्न लाख पचास हजार	१६.७७%
कार्यक्रम खर्च	४१,०८,९८,०००	एकचालीस करोड आठ लाख अन्ठानब्बे हजार	४७.३२%
पूँजित खर्च	३१,१६,७४,०००	एकतिस करोड सोह लाख चौहत्तर हजार	३५.८९%
माथि उल्लिखित प्रस्तावित व्यय लाई विश्लेषण गर्दा चालु खर्च र पूँजित खर्च को अवस्था निम्नानुसार देखीन्छ			
कुल चालु खर्च	५५,६५,४८,०००	पचपन्न करोड पैसट्टी लाख अठचालिस हजार	६४.११%
कुल पूँजित खर्च	३१,१६,७४,०००	एकतिस करोड सोह लाख चौहत्तर हजार	३५.८९%
कुल बजेट	८६,८२,२२,०००	छयासी करोड बयासी लाख बाईस हजार	१००%

उपरोक्त प्रस्तावित कूल व्यय यसै सम्मानित नगर सभा बाट परित नीति तथा कार्यक्रम लाई बढी भन्दा बढी सम्बोधन गर्न सकिने विश्वास का साथ यस नगर सभामा छलफलका लागि प्रस्ताव गर्दछु ।

मिति:- २०७६\३\९

प्रस्तुत कर्ता:-
नारद प्रसाद लम्साल
संयोजक:- आर्थिक समिति

इलाम नगरपालिकाको पाँचौ नगर सभामा प्रस्तुत आ. व. २०७६/७७ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

नगरसभाबाट पारित मिति : २०७६/०३/१०

प्रमाणीकरण मिति : २०७६/०३/१९

नगर सभा बैठकका अध्यक्ष ज्यू,

हाम्रो इलाम नगरपालिकाको यस सम्मानित नगर सभामा आगामी आ. व. २०७६/७७ को बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा यस सम्मानित सभाबाट बजेटको पूर्व शर्त तथा कार्यक्रमको मार्गदर्शनको रूपमा रहेको नीति तथा कार्यक्रम र आर्थिक तथा विनियोजन प्रस्ताव हरू सभाको बैठकमा प्रस्तुत भई पारित भइसकेको छ । त्यसका निमित्त म यस सभा प्रति इलाम नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको तर्फबाट र मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट आभार प्रकट गर्दछु । साथै सभा प्रति सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु । नगर सभा बैठकमा बजेट पेश गर्नु पूर्व सभामा लोकतन्त्र, जनजीविका, समता, समानता र सामाजिक न्याय प्राप्तिका विचार दिने विचारकप्रति सम्मान तथा सोका लागि सञ्चालित आन्दोलनमा निःशर्त जीवन बलिदान गर्ने सम्पूर्ण शहिदहरु प्रति हार्दिक सम्मान तथा श्रद्धा अर्पण गर्न चाहन्छु ।

सभाका अध्यक्ष महोदय,

गत वर्ष २०७५ सालमा हामीले यसै सभा हलबाट चालु आ. व. २०७५/७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम पारित गरी हाल कार्यान्वयनको अवस्थामा छौं । आ. व. २०७६/०७७ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न अघिल्लो आ. व. को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनको अवस्थाको समीक्षा गर्नु अत्यावश्यक र उचित ठानिन्छ, जसबाट आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम निर्माण गर्न आधार, औचित्य र सहजता प्राप्त हुन सक्दछ । तसर्थ, म यस सम्मानित सभामा आ. व. २०७६/७७ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नुअघि चालु आ. व. २०७५/७६ को लक्ष्य तथा कार्यान्वयनको प्रगतिको अवस्था सङ्क्षेपसवरूपमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१. आ. व. २०७५/७६ को लागि तेस्रो नगर सभाबाट इलाम नगरपालिकाको कूल रु. ७९ करोड ८० लाख अनुमानित आय तथा व्यय नगर सभाबाट स्वीकृत वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ ।

२. उक्त आय मध्ये २०७६ साल जेठ महिनाको अन्त्यसम्ममा रु. ५ करोड १४ लाख २२ हजार १ सय ७८ अर्थात् कूल आन्तरिक आम्दानीतर्फ रु. ७ करोड, २० लाख को ७१.४२% र बाह्यतर्फ रु. ५७ करोड ७६ लाख ३५ हजार ३ सय अर्थात् कूल बाह्य प्रक्षेपित आय रु. ७० करोड ३१ लाख ८५ हजार को ८२.१५% आय प्रगति हासिल भएको अवस्था छ ।

३. आ. व. २०७५/०७६ को आन्तरिक आम्दानीतर्फ हेर्दा प्रस्तावित अनुमानित आय चालु आ. व. को अन्तिम १ महिनामा मेल खान हामी सबैको प्रयासमा निर्भर हुने देखिन्छ । यस तथ्यलाई विश्लेषण गर्दा नगरपालिकाले उठाउने राजस्वको दर र दायरामा पुनर्विचार गर्नुपर्ने देखिन्छ ।

४. आ. व. २०७५/७६ को बाह्य आम्दानी ८२.१५% मात्र लक्ष्य अनुसार प्रगति हासिल हुनुमा देहायका मूल कारणहरु सभाको जानकारीका लागि पेश गरेको छु ।

४.१ संघीय सरकार र प्रदेश सरकार राजस्व बाडफाडबाट अनुमानित १० करोड २ लाख ६७ हजार मध्ये ५ करोड ५७ लाख ६४ हजार मात्र प्राप्त भएको ।

४.२ प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदानको अनुमानित आय ३९ लाख ८५ हजार मध्ये ५० प्रतिशत मात्र प्राप्त भएको ।

४.३ नेपाल सरकार बाट प्राप्त विशेष तथा सम्पुरक अनुदान रु ४ करोड ७५ लाख ६८ हजार अनुमानित रकमको ७९ प्रतिशत मात्र भएको ।

सभाका अध्यक्ष महोदय,

उल्लिखित प्रकरणमा मैले चालू आ. व. २०७५/०७६ को इलाम नगरपालिकाको समग्र बजेट तथा कार्यक्रमको संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गरिसकेको छु । अब म यस सम्मानित सभामा आगामी आ. व. २०७६/०७७ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने कानुनी आधार, हाम्रो अभ्यास, बजेट तथा कार्यक्रम र कार्यान्वयन पद्धति पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु

(क) कानुनी आधार

नेपालको संविधानको धारा २२९ मा नगरपालिकाको संचित कोष र सो कोषबाट धारा २३० अनुसार नगरपालिकाको राजस्व र व्ययको अनुमान यस नगर सभामा पेश गर्ने संवैधानिक प्रावधान अनुसार गत वर्ष बजेट बनाउँदा संघिय अर्थ मन्त्रालय र प्रदेशको आर्थिक मामिला तथा कानून मन्त्रालयबाट प्राप्त मार्गदर्शन, नेपालको संविधानको अतिरिक्त स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को मार्गदर्शन लाई आधार मानिएको छ । ऐनको दफा २४ मा नगरपालिकाभित्र केकस्ता योजना बनाउने भन्ने कुरा प्रष्ट रूपमा कानूनी रूपमै उल्लेख गरिएको छ । यस्तै संविधानको धारा २२९ मा उल्लिखित नगरपालिकाको संचित कोषमा जम्मा हुने नगरपालिकाको आय रकमका सम्बन्धमा ऐनको दफा ६५ मा उपप्रमुखको संयोजकत्वमा रहेको स्थानीय राजस्व परामर्श समितिबाट ऐनको दफा ५४, ५५, ५६, ५७, ५८, ५९, ६०, ६१, ६२ र ६३ अनुसारको सेवा र क्षेत्रमा स्थानीय कर राजस्व र गैर कर राजस्वका लागि प्राप्त परामर्शका आधारमा नेपालको संविधानको धारा २२९(२) अनुसार चालू सभाबाट स्वीकृत तथा पारित इलाम नगरपालिकाको कर तथा गैरकर राजस्व संकलन ऐन, २०७५ बमोजिम र यसै बजेट तथा कार्यक्रमको अभिन्न अङ्गको रूपमा सभामा प्रस्तावित इलाम नगरपालिकाको आय व्यवस्थापन गर्न इलाम नगरपालिका आर्थिक ऐन, २०७६ को विधेयक समेतका आधारमा इलाम नगरपालिकाको आ. व. २०७६ /७७ आधार रहेको व्यहोरा निवेदन गर्न चाहन्छु । त्यस्तै, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६६ अनुसार नगर प्रमुखको संयोजकत्वमा रहेको स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिबाट प्राप्त बजेट सीमाका आधारमा ऐनको दफा ६७ अनुसार उपप्रमुखको संयोजकत्वमा रहेको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिबाट पेश भई नगर कार्यपालिकाबाट नगर सभामा पेश हुन स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम नै यस सभामा पेश गर्नु पर्ने, कानुनी आधार रहेको व्यहोरा निवेदन गर्न चाहन्छु ।

(ख) हाम्रो अभ्यास :

स्वभाविकरूपमा लोकतान्त्रिक शासन व्यवस्था भनेको समाजका सबै जाति, वर्ग, लिङ्ग, धर्म र वर्ण भएका नागरिकहरूको सार्वजनिक कल्याण गर्ने राज्य संयन्त्रमा प्रत्यक्ष र अप्रत्यक्षरूपमा अर्थपूर्ण सहभागिता हो । यसमा प्रतिनिधिमुलक प्रतिनीधत्व हुन्छ लोकतन्त्रको सौन्दर्य पनि यही नै हो । वडा समितिहरू बाट वस्तीस्तरमा स्थानीय जनसाधारणको सहभागिताबाट छनौट भई प्राथमिकता प्राप्त कार्यक्रममा नै उल्लिखित खण्ड (क) को विभिन्न समितिहरूबाट कार्यक्रम छनौट र बजेट विनियोजन कार्य हुन्छ । यस सभामा समेत वडास्तरमा योजना छनौट प्रक्रियामा संलग्न पदाधिकारीहरू रहेको छौं, सभाबाट हामीले नै पारित तथा स्वीकृत गरी कार्यान्वयन पनि हाम्रै प्रत्यक्ष सुपरिवेक्षण, अनुगमनमा गर्ने गरिएको छ । त्यसको मुल्यांकन समेत हामी नै गर्छौं । यस खालको हाम्रो अभ्यास दुनियाँको लोकतान्त्रिक व्यवस्थामा गौरवशाली अभ्यास रहेको व्यहोरा पनि म सभालाई निवेदन गर्न चाहन्छु ।

हाम्रो यस अभ्यासलाई हामीले कायम राख्न यसको सबल पक्षको प्रवर्द्धन र आलोच्य पक्षको सुधार गर्न हाम्रै पहल प्रशम्सनिय हुन्छ । यस तथ्यलाई म विनम्रतापूर्वक यस सभामा अनुरोध गर्दछु । यसैबाट सुशासन प्रवर्द्धन सम्भव छ । समृद्धि हासिल गर्ने राष्ट्रिय लक्ष्य पनि हो । नेपालको संविधानले आत्मसाथ गरेको संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको मर्म पनि यहि नै हो ।

(ग) आ. व. २०७६ /७७ को राजस्व सहित कुल आय :

सभाका अध्यक्ष महोदय,

अब म आ. व. २०७६/७७ को राजस्व सहित कुल आय प्रस्ताव गर्न चाहन्छु । आयको मूल श्रोत आन्तरिक आयतर्फ प्रस्तावित इलाम नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७६ को विधेयकमा नगरपालिकाबाट लगाइएका विविध कर तथा गैर कर राजस्वको दायरा र दर तथा बाह्य आयतर्फ नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान, विशेष अनुदान, समपुरक अनुदान राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम, अन्य सरकारी निकायबाट प्राप्त हुने रकम, गत सालको खर्च नभई सरेको रकम र सञ्चित कोषमा समावेश गरी खर्च गर्नु पर्ने र हिसाव राख्नु पर्ने सम्पूर्णलाई आय बनाइएको छ ।

यस सम्मानित सभामा आ. व. २०७६/७७ को राजस्वको मूल विशेषता सक्षिप्त रूपमा निम्नानुसार भएको व्यहोरा उल्लेख गर्न चाहन्छु ।

आ. व. २०७६/७७ मा पनि साविक इलाम नगरपालिकाको सेवा शुल्कको दरमा सामान्य हेरफेर मात्र गरी वि. सं. २०७६ साल साउन १ गतेदेखि नगरपालिकाका सबै वडामा सेवा शुल्क दस्तुर को एउटै दर कायम गरिएको छ ।

सम्पत्ति कर तथा भुमि करलाई व्यवस्थित रूपमा संकलन गर्न जग्गा तथा घरको किसिमको वर्गिकरण वैज्ञानिक तरिकाले गरि करको दायरालाई फराकिलो बनाइएको छ । जस अनुसार इलाम नगरपालिकामा निर्माण भएका सडक सुविधालाई आधार मानी सम्पत्तीकर तथा भूमी कर निर्धारण गरिएको छ भने नयाँ धारा जडानमा लिइने खानेपानी समपुरक कोषलाई घर संरचनाको किसिमको आधारमा कायम गरिएको सम्मानित सभामा अनुरोध गर्दछु ।

इलाम नगरपालिका क्षेत्रभित्र विक्रि वितरण हुने मदिराजन्य पेय पदार्थ र पिउने पानीका खाली बोतलमा रु १ का दरले र नगरपालिकाभित्र उत्पादित मदिराजन्य पेय पदार्थ र पानीको खाली बोतलमा रु. ५० पैसाका दरले सरसफाई शुल्क निर्धारण गरिएको छ । कर तथा गैर कर राजस्वका दरलाई भन्दा दायरालाई फराकिलो बनाउने प्रयत्न गरिएको छ । नगरपालिका निर्माण गर्ने दायित्व नगरबासीहरूको नै हो, आर्थिक सहभागिता करलाई रहरका रूपमा आत्मसाथ गर्ने संस्कृति प्रवर्धन गर्न निजी क्षेत्रको संस्थागत प्रतिनिधिमूलक संस्था इलाम उद्योग वाणिज्य संघ संगको विगतदेखिको सहकार्यलाई अझ सक्रिय र सशक्त बनाइनेछ । कर नतिर्ने जोकोही प्रति कठोर नीति लिइनेछ । संघीय, प्रदेश तथा स्थानीय तहका सरकार अन्तर्गतका निकाय तथा नेपाल सरकार र अन्तर्गतका स्वायत्त निकायहरू र वित्तीय संस्थाहरूबाट प्रवाह गरिने सेवा स्थगन वा खारेज गर्ने सम्मका कारवाहीका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।

सभाका अध्यक्ष महोदय,

उक्त कर व्यवस्था, संघिय सरकार र प्रदेश सरकार बाट प्राप्त अख्तियारी पत्र, करुणा फाउण्डेसनसँगको सम्झौता र राष्ट्रिय प्राकृतिक श्रोत तथा वित्त आयोगबाट प्राप्त ऋण सम्बन्धी पत्र समेतका आधारमा इलाम नगरपालिकाको यस आ. व. को समेत जिम्मेवारी अनुमानित रकम रु. ३ करोड सहित अनुमानित आन्तरिक आय रु. ११ करोड र बाह्य श्रोत तर्फ साझेदारी कोष (सडक बोर्ड बाट शसर्त अनुदान रु ७० लाख र 12c (आई टु सी) कार्यक्रम अन्तर्गत करुणा फाउण्डेसनमार्फत् रु. ३० लाख) समेत रु १ करोड, उपभोक्ता लागत सहभागिता रु १ करोड, सार्वजनिक निजी साझेदारीबाट रु २ करोड, नेपाल सरकार सशर्त अनुदान रु २६ करोड ६८ लाख, नेपाल सरकार, विशेष अनुदानबाट रु २ करोड ७ लाख २८ हजार, समपुरक अनुदान २ करोड ६८ लाख ४० हजार सामाजिक सुरक्षा अनुदान रु ७ करोड, नेपाल सरकार समानीकरण अनुदान रु १५ करोड १७ लाख, १ नं. प्रदेश सरकार, समानीकरण अनुदान रु ७५ लाख ९२ हजार, सडक बोर्ड, नेपालबाट रु ७० लाख, , प्रतिभा विकास शुल्कबाट रु १५ लाख, आधारभूत तह उत्तिर्ण परीक्षा शुल्कबाट १ लाख सङ्घीय र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाँटबाट रु १२ करोड ७२ लाख ४८ हजार र फन पार्क निर्माणको लागि नगर विकास कोषबाट प्राप्त हुने ऋण र १ करोड ७० लाख , प्रदेश सरकार शसर्त अनुदान १ करोड ८५ लाख , झोलुंगे पुल हेरालु पारिश्रमिक बाट रु १ लाख १४ हजार , मालपोत रजिस्ट्रेशन बाट प्राप्त हुने निशर्त रु १ करोड, बेरुजु फछ्छौट बाट रु १ लाख समेत इलाम नगरपालिकाको आ. व. २०७६/०७७ को अनुमानित आय रु. ८६ करोड ८२ लाख २२ हजार प्रस्ताव गरेको छु । नगरपालिकाले संकलन गर्ने आय को शिर्षकगत विवरणर सो को दर रेट समेत यसै साथ संलग्न आर्थिक ऐन मा उल्लेख गरि प्रस्ताव गरेकोछु ।

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६६ को उपदफा (६) मा भएको व्यवस्थाअनुसार बजेट प्रक्षेपण गर्दा आगामी आर्थिक वर्ष पछि अर्को आ व को समेत बजेट प्रक्षेपण गर्नुपर्ने कानुनी व्यवस्था अनुसार आ. व. २०७७/०७८ को लागि कुल बजेट रु ८८ करोड २६ लाख ६ हजार बजेट प्रक्षेपण गरेको छु ।

आ. व. २०७६/०७७ को कुल राजस्व समेतको आम्दानी रु ८६ करोड ८२ लाख २२ हजारको बजेट देहायानुसार विनियोजन गरेको छु ।

(घ) आ. व. २०७६ /७७ को राजस्व सहित कुल व्यय:

(१) विनियोजनका सीमा र आधारहरु

- कार्यालयको सञ्चालनका अनिवार्य खर्च,
- नगरवासीहरुको विकास र समृद्धिको चाहना,
- सबै क्षेत्र वर्ग र तहको समानुपातिक विकासका लागि गर्नुपर्ने लगानी,
- विकासका साझेदारहरु सँग गर्नुपर्ने सहकार्यका लागि चालीने श्रोतको व्यवस्था,
- टोल बस्ती स्तरबाट छनौट र प्राथमिकिकरण भै आएका योजनाहरुको संख्या र आवश्यकता,
- यसै सम्मानित सभाबाट स्वीकृत विनियोजन प्रस्ताव,

(२) विषयगत र क्षेत्रगत रुपमा विनियोजित बजेट तथा कार्यक्रमलाई विक्षेपण गर्दा निम्नानुसार रहेकोछ ।

- प्रशासनिक खर्चका कुल बजेटको १६.९६ प्रतिशत रहेको छ,
- सामाजिक सुरक्षा तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम तर्फ कुल बजेटको ८.०६ प्रतिशत,
- पूर्वाधार विकास समिति तर्फ कुल बजेटको ३५.९० प्रतिशत
- सामाजिक विकास तर्फ कुल बजेटको ३१.९८ प्रतिशत
- आर्थिक विकास समिति तर्फ कुल बजेटको ३.०४ प्रतिशत,
- वन वातावरण विपद, फोहोरमैला व्यवस्थापन तर्फ कुल बजेटको १.६० प्रतिशत
- सार्वजनिक सेवा तथा सुशासन तर्फ कुल बजेटको २.१० प्रतिशत

१. विगतमा सञ्चालन भएका प्रकृतिका योजना र कार्यक्रमहरुलाई निरन्तरता प्राप्त गर्नका अलावा आ.व. २०७६\७७ देखि “उपप्रमुख महिला सिप विकास तथा उद्यमी” कार्यक्रमका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ जसको सञ्चालन कार्यविधि कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गरि व्यवस्थित रुपमा सञ्चालन गरिने ।

२. जैविक कृषि उत्पादन र पशुपन्छि जन्य उत्पादनलाई प्रोहत्साहीत गर्न चालु आ.व. मा १०० वटा गाई वितरण, पशु बीमा, र कृषि उत्पादनमा साझेदारी सहयोग कार्यक्रममा रकम विनियोजित गरिएको छ ।

३. मेलमिलाप केन्द्रहरुलाई वडासम्म सञ्चालन व्यवस्थापनका लागि रकम विनियोजन गरिएको छ ।

४. इलाम नगरपालिकाको आन्तरिक आम्दानी को संभावना र नगर क्षेत्र भित्रको जैविक विविधता तथा वन क्षेत्र भित्र रहेका वन , वनस्पति , जिवजन्तु, किटपतङ्ग संग सम्बन्धित भएर अध्ययन अनुसाधान गर्न चाहाने इलाम नगपालिका र इलाम जिल्लामा स्थायी बसोवास गर्ने विद्यार्थीहरुले नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको स्विकृतिमा अध्ययन अनुसाधान गरेमा त्यस्तो अध्ययन अनुसन्धाको अन्तिम प्रतिवेदन प्राप्त भएमा नगपालिका क्षेत्र भित्रका रहे रु ५०००। र इलाम जिल्लाको भए रु. ३०००। उपलब्ध गराईने व्यवस्था मिलाईएकोछ ।

५. नगरवासीले सार्वजनिक बाटोको समेत कर तिरिरहनुपर्ने वाध्यतालाई अन्त गर्ने प्रयास स्वरुप सार्वजनिक सडकहरुको रेखाङ्कन गर्ने गराउने कार्यको शुरुवात गर्न रकम विनियोजन गरिएको छ ।

६. यसरी बजेट रकम विनियोजन भएका योजना तथा कार्यक्रमहरुको विस्तृत विवरण अनुसूचीमा राखी पेश गरिएको छ ।

७. बजेट न्यून भई सम्पादन हुन नसक्ने महत्वपूर्ण कार्यक्रम तथा योजनाहरूलाई बहुवर्षीय कार्यक्रमको रूपमा सञ्चालन गर्ने गराउने व्यवस्था मिलाइएको छ ।

८. टोल बस्ती वडा हुँदै नगरसम्म प्राथमिकीकरण भई आएका तर रकम विनियोजन गर्न नसकिएका योजनाहरूलाई वडास्तर, नगरस्तर, प्रदेशस्तर र संघीयस्तरका योजनामा वर्गिकरण गरि योजना बैंकमा राखि स्रोत खोजी गर्न सक्ने अवस्था मिलाइएको छ ।

९. यसै सभा वाट स्वीकृत विनियोजन प्रस्तावले निर्धारण गरेको रकम रु ८६ करोड ८२ लाख २२ हजारको योजना तथा कार्यक्रमहरूमा विनियोजन गरि स्वीकृत विवरण इलाम नगरपालिकाको आ.व. ०७६\७७ को विनियोजन विधेयक र यसका अनुसूचीहरूमा संलग्न राखी प्रस्ताव गरेको छु ।

१०. बजेट तथा कार्यक्रमहरूको छिटो छरितो र सफल कार्यान्वयनका लागि तपसील अनुसारको का थप व्यवस्थाकालागि प्रस्ताव गरेकोछु ।

(१) प्रस्ताव गरिएका चालु तथा पूँजीगत बजेट तथा कार्यक्रमहरूमा योजनागत वा कार्यक्रमगत विभाजन हुन छुट भएका बजेटको रु. ५ लाख सम्म प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतले सो भन्दा माथि २५ लाखसम्म भए नगर प्रमुखले सोभन्दा बढी रहेछ भने कार्यपालिकाले योजनागत \ कार्यक्रमगत विनियोजन गर्न सक्नेगरी प्रस्ताव गरीएकोछ ।

(२) वडा कार्यालयको सञ्चालनका लागि शिर्षकगत विनियोजन विवरण नगर प्रमुखको निर्देशनमा प्रमुख प्रशासकि अधिकृतले स्विकृत गरि कार्यान्वयन गर्न प्रस्ताव गरेको छु ।

(३) भौतिक पूर्वाधार तर्फ योजना उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन गर्दा उक्त योजनामा विनियोजन भएको रकमलाई नगर कार्यपालिकाले उपलब्ध गराउने रकमको हिस्सा मात्रमानि उपभोक्ताले नियमानुसार थपगर्नु पर्ने लागत सहभागिताको रकम थप गरी योजनाको कुल बजेट कायम गरीने छ । यसरी उपभोक्ता समितिले लागत सहभागिता वापत थप गरेको रकममा कन्टिन्जेन्सी र मर्मत संभार कोष जस्ता रकम कट्टा नहुने प्रस्ताव गरीएको छ ।

(४) लागत सहभागीता जुटाउँनु पर्ने योजना तथा कार्यक्रमकोहकमा छुट्टै कार्य विधी भए सोहि अनुसार हुनेछ, अन्था नगरपालिकाको निर्धारित विधि र प्रक्रिया हुनेछ ।

(५) कार्यान्वयन प्रक्रिया र लागत सहभागीता जुटाउँनु पर्ने योजना तथा कार्यक्रमको हकमा विगतका व्यवस्थाहरूलाई नै निरन्तरता दिइएको छ ।

(६) नगर कार्यपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई थप समय काम खटाउँदा प्रदान गरिने सेवा सुविधा, नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत समितिहरूमा बैठकहरूको व्यवस्थापन गर्दा खटीने कर्मचारीको तह, संख्या र निजले पाउने भत्ता समेतलाई नियमित र व्यवस्थित गर्न तथा नगर कार्यपालिकास्तरीय र वडास्तरीय रूपमा संचालन गरीने क्षमता विकास, अन्तरकृया, सिप विकास जस्ता गोष्ठी, सेमिनार, तालिम जस्ता कार्यक्रम सन्चालन गर्दा हुने खर्चको मापदण्ड प्रचलित संघीय तथा प्रादेशिक कार्य सन्चालन निर्देशिका तथा कार्यविधीको कार्यपालिकाले स्विकृत गरी कार्यान्वयनमा ल्याउन प्रस्ताव गरीएको छ ।

माथि लिखित सम्पूर्ण योजना तथा कार्यक्रमहरू संचालन गर्न प्राप्त गर्ने आम्दानी र खर्च र को विवरण पूर्णता दिन यसै बजेट तथा कार्यक्रमको सम्पूर्ण तथा अभिन्न अङ्गको रूपमा यस सम्मानित सभा समक्ष इलाम नगरपालिका आर्थिक विधेयक २०७६ र इलाम नगरपालिका, विनियोजन विधेयक २०७६ मा संलग्न राखी स्वीकृतिको लागि पेश गरेको छु ।

मिति:- २०७६\३\१०

स्थान:- नारी विकास संघको सभाहल, इलाम

प्रस्तुत कर्ता:

सुशीला नेम्वाङ्ग

उपप्रमुख

इलाम नगरपालिकाको पाँचौ नगरसभाबाट पारित न्यायिक समितिको संयोजक उप प्रमुख श्री सुशला नेम्वाङले प्रस्तुत गर्नु भएको न्यायिक समितिको प्रतिवेदन

नगरसभाबाट पारित मिति : २०७६/०३/११

नगरसभाबाट प्रमाणीकरण मिति : २०७६/०३/१९

सभाका अध्यक्ष महोदय,

आज इलाम नगरपालिकाको पाँचौ नगरसभामा संचालन भैरहेको छ । नेपालको संवधानको धारा २१७ ले न्यायिक समितिको व्यवस्था गरेको छ । स्थानीय तहको आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्रका ववाद निरूपण गर्न, मेल मलाप गर्न नगरपालिकाको उपप्रमुखको संयोजकत्वमा तीन सदस्यीय एक न्यायिक समिति रहने व्यवस्था यहाँहरूलाई अवगत नै छ ।

मिति २०७५ देखि मिति २०७६ जेष्ठ मसान्त सम्म जम्मा मुद्दाको ववरण यस प्रकार छ

मुद्दाको ववरण	संख्या	निरूपण	मेल मलाप	जिल्ला अदालतमा सफारिस	कार्यान्वयन
दालती प्रकृया	१२	२ वटा	९	१	२ वटा कार्यान्वयन नभएको
ठाडो निवेदन	९०		सबै मेल मलाप भएको		

न्यायिक समितिबाट २०७६ जेष्ठ मसान्त सम्मको आम्दानी ववरण

फराद दस्तुर रु	1730.00
प्रतिउत्तर दस्तुर रु	1100.00
कोर्ट फ रु	19805.00
नक्कल दस्तुत रु.	170.00
	22635.00

(अक्षरूपी बाइसहजार छ सय पैतीस रुपैया मात्र ।) इलाम नगरपालिकाको धरौटी खातामा राखिएको छ ।

स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ४७ (१) ले न्यायिक समितिलाई ववादको न्यायिक निरूपण र सोही ऐनको दफा ४७ (२) ले मेल मलापको माध्यमबाट मुद्दा कनारा गर्न सक्ने अधिकार दिइएको छ यसै अनुरूप यस इलाम नगरपालिकाको तेस्रो नगर सभाबाट अनुमोदित मेल मलापकर्ताहरूलाई यस सम्मानित नगरसभाबाट न वकरण गर्न अनुरोध गर्दछु।

मेल मलापकर्ताहरुको नामावली

क्र.स.	नामथर	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	राम कुमार नोगु	इ.न.पा -५	९८४२६८५८८८
२	फुलथुँगा बराल (घि मरे)	इ.न.पा -५	
३	श्री बहादुर शवा	इ.न.पा -६	९८४२७२९९०८
४	गायत्री थे गम	इ.न.पा -६	९८४२६५९७०९
५	वश्वनाथ उपाध्याय काफ्ले	इ.न.पा -७	
६	म णराम निरौला	हाल इ.न.पा -७	९८५२६४६०००
७	ब वता राई	इ.न.पा -७	९८४२६२७३४९
८	नरेन्द्र खड्का	हाल इ.न.पा-९	९८५२६८०९९७
९	अशोक क्षेत्री ला मछाने	इ.न.पा -९	९८५२६८५९००
१०	रिखीलाल गौतम	इ.न.पा -१०	९८४२७७७३९८
११	मेघनाथ नेउपाने	इ.न.पा -१०	९८४४६४७०९९
१२	बाल्कु (गौतम) सुवेदी	इ.न.पा -१०	९८६९९६०६३९
१३	टीका प्रसाद फूल	इ.न.पा -१०	९८४२७४८०४३
१४	तिर्थराज सुवेदी	इ.न.पा -१०	९८४२७३९५९३
१५	राजन सुवेदी	इ.न.पा -१०	९८४२७४८०९८
१६	टीका देवी दियाली	इ.न.पा -१०	
१७	चेतनाथ नेउपाने	इ.न.पा -१०	९८४२७४५७६९
१८	खड्ग बहादुर मगर	इ.न.पा -१०	९७४२६००४८४
१९	गोपाल घि मरे	इ.न.पा -११	९८४२७२९४७०
२०	दीप कशोर लडदम	इ.न.पा -१२	

यस न्यायिक स मतिको सदस्यज्यू माधव प्रसाद भ राई र श्यामकृष्ण घि मरेले कार्य व्यस्तताको कारण देखाई दिनुभएको राजिनामा स्वीकृत गरि रिक्त रहन आएको न्यायिक स मतिको दुई सदस्य पदमा कार्यपा लका सदस्य श्री सानु दास र वडा सदस्य श्री रुद्र वष्टलाई न्यायिक स मतिको सदस्यमा नियुक्ति गर्ने निर्णय गरियो ।

न्यायिक स मति इलाम नगरपालिकाको कर्मचारी व्यवस्थापन

हाल न्यायिक स मतिमा रहेको कर्मचारीहरु समायोजन भई गइसक्नु भएको र न्यायिक स मतिमा कर्मचारी नरहेको अवगत यस सम्मानित सभामा गराउँदछु ।

.....
सु शला नेम्बाङ्ग
संयोजक
न्यायिक स मति
इलाम नगरपालिका

इलाम नगरपालिकाको पाँचौ नगर सभा अनुमोदन भएका कार्यपालिकाका निर्णयहरू

नगर सभा बाट पारित मिति -

२०७६\३\१२

प्रमाणिकरण मिति:- २०७६\३\१९

नगरसभा सदस्य श्री गिताराम बि.क.ले पाँचौ नगरसभामा पेश गर्नु भएको चौथो नगरसभा सम्पन्न पश्चात २०७५।९।२७ देखि २०७६।३।९ सम्म कार्यपालिका बैठकबाट भएका निर्णयहरू पाँचौ नगरसभा को मिति २०७६\३\१२ गतेको बैठकले अनुमोदन गरेको विवरण:-

कार्यपालिका बैठक मिति २०७५।९।२७

निर्णय

- ३) संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, संगठन विकास शाखा, सिंहदरबार काठमाडौंको च.नं. २१५ मिति २०७५।९।१५ को पत्रसाथ प्राप्त इलाम नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको स्वीकृत संगठन संरचना तथा दरबन्दी तेरिज र कृषि विकास शाखा एवम् पशु सेवा शाखाको दरबन्दी तेरिज समेत पारित गर्ने, उल्लिखित स्वीकृत दरबन्दी तेरिजमा अन्य सेवाबाट समायोजन हुने दरबन्दी कार्यालयको मौजुदा दरबन्दीबाट समायोजन गर्ने र मन्त्रालयबाट स्वीकृत दरबन्दीमा उल्लिखित पदनाम राष्ट्रिय कितावखानामा दर्ता भएकोले सो स्वीकृत दरबन्दीमा उल्लेख भए बमोजिम नगर कार्यपालिका कार्यालयको निम्नानुसारको मौजुदा पदनामलाई परिवर्तन गरी परिवर्तित पदनाम अनुसार समायोजन गर्ने साथै दरबन्दी तेरिजमा उल्लेख नभएका स्थायी पदमा कार्यरत प्लम्बर, इलेक्ट्रिसियन लगायतका अन्य कर्मचारीहरू समेतलाई हाल यथावत रूपमा कामकाजमा लगाउने निर्णय गरियो ।

निम्न :

सि.नं.	साविक		संख्या	हाल			कार्यरत कर्मचारीको नामथर
	तह	पदनाम		पदनाम	सेवा	समूह	
१	पाँचौ	खा.पा.नि.	१	सहायक	प्रशासन	सा.प्र.	श्री दिनेश काफ्ले
२	चौथो	नगर प्रहरी	२	सहायक	प्रशासन	सा.प्र.	श्री हेमराज ढकाल, श्री प्रेम दियाली
३	चौथो	मिटर रिडर	२	सहायक	प्रशासन	सा.प्र.	श्री रेबुराज आचार्य, श्री होम शिवाकोटी
४	चौथो	सिपाही	१	सहायक	प्रशासन	सा.प्र.	श्री पुष्पलाल दाहाल

- ४) संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, संगठन विकास शाखा, सिंहदरबार काठमाडौंको च.नं. २१५ मिति २०७५।९।१५ को पत्रसाथ प्राप्त इलाम नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको संगठन संरचना तथा दरबन्दी तेरिज अनुसार वडा कार्यालयको लागि सहायक पाँचौ ५ जना र सहायक चौथो ७ जनाको दरबन्दी स्वीकृत भएको हुनाले इलाम नगरपालिकाको ४ हजार भन्दा बढी जनसंख्या भएका वडाहरू वडा नं. १, ५, ७, ९ र १० मा सहायक पाँचौ र अन्य वडामा सहायक चौथो तहको वडा सचिवको दरबन्दी कायम गरी मिलाउने निर्णय गरियो ।
- ६) स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ९१ को उपदफा २ अनुसार अवकाश कोषमा स्थानीय तहले आफ्नो दरबन्दीमा कार्यरत प्रत्येक कर्मचारीले खाईपाई आएको मासिक तलवबाट दस प्रतिशत रकम कटौत गरी सो रकम बराबरले हुन आउने रकम थप गरी जम्मा गर्नु पर्ने व्यवस्था भए अनुसार मिति २०७५ माघ महिनादेखि इलाम नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा सो व्यवस्थालाई लागू गर्ने साथै योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा ऐन, २०७४ को दफा ४ अनुसार इलाम नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत सबै प्रकारका कर्मचारीहरूबाट कानुन बमोजिमको योगदान रकम कटौत तथा थप गरी कोषमा जम्मा गर्ने समेत व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

कार्यपालिका बैठक मिति २०७५।१०।४

निर्णय

- २) इलाम नगरपालिका, नगर प्रहरी व्यवस्थापन ऐन, २०७५ बमोजिम तत्काललाई निम्नानुसारका दरबन्दीहरुमा कर्मचारी तलबभत्ता शीर्षक खर्च संकेत नं. २११११ बाट खर्च लेख्ने गरी करार सेवाबाट कर्मचारी व्यवस्था गर्न सूचना आह्वान गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न :

- नगर प्रहरी नायब निरीक्षक (पाँचौ) – १
नगर प्रहरी सहायक निरीक्षक (चौथो) – १
नगर प्रहरी जवान (दोस्रो) – ५ (२ महिलासहित)
हलुका सवारी चालक – २

- ३) नारी विकास संघ, क्षेत्रीय कार्य समिति, इलामको च.नं. ३८ मिति २०७५।१।२९ को पत्रमा छलफल हुँदा साविकमा न.पा. भवन भत्किएको अवस्थामा इलाम नगरपालिकाले सो संघको भवन तथा कम्पाउण्ड भाडामा लिदा सो संघको कम्पाउण्डमा निर्माण गरेको पार्किङ्ग ट्रस तथा तारवार सो संघलाई हस्तान्तरण गरि दिने निर्णय गरियो ।

- ५) इलाम नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयलाई सूचना प्रविधि मैत्री बनाउन तथा हाल भइरहेको इन्टरनेटको मासिक खर्च न्यूनीकरण तथा कार्यालय आफ्नै नयाँ भवनमा सर्नु पर्ने र तत्कालै सञ्चारको व्यवस्था नमिलाए कार्यालयको कामकाज अवरुद्ध हुने हुनाले इलाम नगरपालिका अन्तर्गत चालु आ.व. २०७५।०७६ को योजना कितावको सि.नं. १ खर्च संकेत नं. २११११ मा विनियोजित बजेटबाट रु १५,००,०००।०० रकमान्तर गरी इन्टरनेट जडान गर्न मितव्ययी हुने भएकोले सो रु १५ लाखबाट उपकरण खरिद कार्यमा रु ५ लाख, उपकरण जडान समेत परामर्श सेवामा रु ५ लाख र टावर निर्माणमा रु. ५ लाख रकम छुट्याछुट्टै सम्बन्धित खर्च शीर्षकबाट सोभै खरिद गरी खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।

कार्यपालिका बैठक मिति २०७५।१०।२३

निर्णय

- २) इलाम नगरपालिका, ७ नं. वडा कार्यालय कुलधारा, इलामको च.नं. ५९१ मिति २०७५।१०।१५ को योजना परिवर्तन सम्बन्धी पत्रानुसार चालु आ.व. २०७५।०७६ को योजना कितावको सि.नं. १०१/३११७१ को अवालेगोलाइ गरिमा टोल सडक योजनालाई परिवर्तन गरी अवालेगोलाइ शोभाकर निरौलाको घरछेउबाट बरको रुख, अवालेगोलाइ इलाम न.पा. वार्ड नं. ७ र ८ को सिमानासम्मको बाटो निर्माण योजना कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

- ३) इलाम नगरपालिकाअन्तर्गत निम्नानुसार नगर प्रहरी करारमा पदपूर्तिका लागि मिति २०७५।१०।२१ मा सूचना प्रकाशन भएको र इलाम नगरपालिका, नगर प्रहरी ऐन, २०७५ को दफा ३६ अनुसार सो पदहरुको तलबभत्ता नगरपालिकाबाट निर्धारण भए बमोजिम हुने भएकोले सो पदहरुको मासिक पारिश्रमिक सुविधा निम्न अनुसार तोक्ने निर्णय गरियो ।

निम्न :

सि.नं.	पद	तह	मासिक पारिश्रमिक
१	नगर प्रहरी नायव निरीक्षक	पाँचौ	२२०००।०० (बाइसहजार)
२	नगर प्रहरी सहायक निरीक्षक	चौथो	२००००।०० (बिसहजार)
३	नगर प्रहरी जवान	दोश्रो	१५०००।०० (पन्ध्रहजार)
४	हलुका सवारी चालक	श्रेणीविहीन	१५०००।०० (पन्ध्रहजार)

- ७) इलाम नगरपालिकाको चालु आ.व. २०७५।०७६ को स्वीकृत योजनाको कितावको सि.नं. १८२/३११५६ मा रु ५६,००,०००।०० (छपन्नलाख) रकम विनियोजित रहेकोमा सो शीर्षकअन्तर्गत भन्ज्याङ्ग खानेपानी लाइन मर्मत विस्तार योजनामा रु ३,६०,०००।०० (तिन लाख साठी हजार) खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।

कार्यपालिका बैठक मिति २०७५।१०।२७

निर्णय

- १) इलाम नगरपालिका, ९ नं. वडा कार्यालय गोलाखर्क, इलामको च.नं. ६८९ मिति २०७५।१०।०५ को योजना परिवर्तन सम्बन्धी पत्रानुसार निम्नानुसार परिवर्तन गरी योजना कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न :

साविक योजनाको नाम ब.शी.नं. १३२/३११७१	रकम	परिवर्तित योजनाको नाम ब.शी.नं. १३२/३११७१	रकमान्तर रकम
खड्गीगाउँ गोरेटो, टुँडिखेल गोलाखर्क सडकको बरको रुखबाट साजबोटे जोड्ने सडक स्तरोन्नति	५,००,०००।००	युगकुमारी मंग्रातीको घरबाट खड्गीगाउँ जाने गोरेटो बाटो मर्मत सुधार १खड्गीगाउँ गोरेटो बाटो)	२,००,०००।००
		लोवरको रुखबाट थिङ्गाउँ सडक स्तरोन्नति	३,००,०००।००

- २) इलाम न.पा. को चालु आ.व. २०७५।०७६ को योजना कितावको ब.शी.नं. १७०/३१११३ मा नेपाल भारत मैत्री शीत भण्डार संचालन तथा मर्मत समेत कार्यक्रममा रु १०,००,०००।०० रकम विनियोजन भएकोमा सो कार्यक्रम परिवर्तन गरी कार्यक्रमको नाम संग्रहालय निर्माण तथा मर्मतसम्भार राखी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।
- ३) संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, स्थानीय तह कर्मचारी प्रशासन शाखाको च.नं. ३०७९ मिति २०७५।१०।९ को मासिक डोर तथा ज्यालादारी कर्मचारीहरु सम्बन्धी परिपत्रमा छलफल हुँदा नेपाल सरकारबाट समायोजन भई आउने कर्मचारीहरु समेत आइ नसकेको र सेवा प्रवाहलाई सुचारु राख्नु जरुरी हुने परिस्थितिलाई मध्यनजर गर्दै यस कार्यालयमा साविकमा २०७६ असार मसान्तसम्मका लागि करार संभौता भई कार्यरत करार कर्मचारीहरुलाई संभौताको अवधिसम्मका लागि निरन्तरता दिई निजहरुको पारिश्रमिक भुक्तानी गर्न कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

कार्यपालिका बैठक मिति २०७५।११।१५

निर्णय

(१२) इलाम नगरपालिकाको आ.ब. २०७५।०७६ को स्वीकृत वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमको २० वटा कार्यक्रम/योजनाहरूको विनियोजित बजेट रु ३,००,००,०००।०० (तीन करोड) को स्रोत नेपाल सरकार समपूरक अनुदान र १२ वटा कार्यक्रम/योजनाहरूको विनियोजित बजेट रु २,९९,५९६३८।०० (दुई करोड उनान्सय लाख उन्साठी हजार छ सय अडतिस) को स्रोत नेपाल सरकार विशेष अनुदान हुने अनुमान गरिएकोमा संघीय सरकारबाट समपूरक अनुदान र विशेष अनुदान प्राप्त हुने अवस्था नदेखिएको, उल्लिखित बजेट स्रोत हुने कार्यक्रम/योजनाहरू सुचारु भैसकेकोमा हाल खर्च लेख्न सकिने अवस्था नरहेको र तत्काल नगरसभाबाट बजेट संशोधन वा पूरक बजेट ल्याउन समेत सम्भव नभएकोले आगामी नगर सभाबाट अनुमोदन हुने गरी सो कार्यक्रम/योजनाहरू संचालनार्थ बढी हुन आएको अ.ल्या. रकम रु ३,६८,३०,४३६।०५ (तीन करोड अडसठ्ठी लाख चार सय तीस हजार छत्तीस रुपैया पाँच पैसा) र सिटी मार्ट भवन निर्माणबाट बढी हुन आउने बजेट रु १,३५,००,०००।०० (एक करोड पैतीस लाख) बाट खर्च गर्ने अख्तियारी नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई दिने निर्णय गरियो ।

१३) इलाम नगरपालिकाको आ.ब. २०७५।०७६ को स्वीकृत वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको सन्दर्भमा नगर सभाबाट प्रत्यायोजित अधिकार अनुसार नगर प्रमुखबाट मिति २०७५।९।१३ मा भएको सदर टिप्पणी आदेश अनुसारको योजना/कार्यक्रमहरू आगामी नगर सभाबाट अनुमोदन हुने गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

१४) इलाम नगरपालिका, आर्थिक विनियोजन ऐन, २०७५ को दफा ३९(२) अनुसार इलाम नगरपालिकाको आ.ब. २०७५।०७६ को स्वीकृत वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमको खर्च शीर्षकअन्तर्गत पदाधिकारी पारिश्रमिक खर्च शीर्षक (२१११२) बाट खर्च शीर्षकहरू भ्रमण खर्च (२२६१२) मा रु ८,००,०००।०० (आठ लाख), विविध खर्च (२२७११) मा रु ५,००,०००।०० (पाँचलाख) र खर्च शीर्षक (२१९/२२५२२) मा रु ५,००,०००।०० बजेट रकमान्तर गर्ने निर्णय गरियो ।

कार्यपालिका बैठक मिति २०७५।११।१७

निर्णय

७) इलाम नगरपालिका, ९ नं. वडा कार्यालय गोलाखर्क, इलामको च.नं. ८५७ मिति २०७५।११।१५ को योजना परिवर्तन सम्बन्धी पत्रानुसार निम्नानुसार परिवर्तन गरी योजना कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न :

साविक योजनाको नाम	रकम	परिवर्तित योजनाको नाम	रकमान्तर रकम
१. लावरको बोटबाट निकास हुने ढल सहित पञ्चकन्या जोरधारा सडक नाली निर्माण (व.शी.नं. १३०/३११७१	५,००,०००।००	पुवामाई चोकबाट धापगरासम्म र कात्तिकेबेसी सडक स्तरोन्नति	१०,००,०००।००
२. हेडट्यांक कात्तिकेबेसी राजदुवाली सडक स्तरोन्नति (व.शी.नं. १३३/३११७१	५,००,०००।००		

८) इलाम नगरपालिका, आर्थिक विनियोजन ऐन, २०७५ को दफा ३९(२) अनुसार इलाम नगरपालिकाको आ.ब. २०७५।०७६ को स्वीकृत वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमको खर्च शीर्षकअन्तर्गत पदाधिकारी पारिश्रमिक खर्च शीर्षक (२१११२) बाट खर्च शीर्षक इलाम हाम्रो गौरव २०० वर्ष समापन तथा स्मारिक प्रकाशन कार्यक्रम (२५५२२) मा रु ५,००,०००।०० बजेट रकमान्तर गर्ने निर्णय गरियो ।

कार्यपालिका बैठक मिति २०७५।११।२३

निर्णय

- १) अर्थ मन्त्रालय, सिंहदरबार काठमाडौंको च.नं. १७४५ मिति २०७५।११।७ को मार्गदर्शन समेतका आधारमा सम्पूरक अनुदान र विशेष अनुदानतर्फ विनियोजित रकमबाट निम्नानुसारका योजनाहरु कार्यान्वयन गरी आगामी नगर सभाबाट अनुमोदन गराउने निर्णय गरियो ।

निम्न :

सम्पूरक अनुदान – २,६८,४०,०००।००

१. तिल्केनी बज्रदेवी सडक, इलाम नगरपालिका वार्ड नं. ८ तिल्केनी – विनियोजित रु १,००,००,०००।००
२. भन्ज्याङ्ग भाङ्गटार बेलासे सडक, इलाम न.पा. वार्ड नं. ११ सोयाक – विनियोजित रु १,००,००,०००।००
३. बरबोटे रिब्स सुम्बेक सडक, इलाम न.पा. वार्ड नं. २ सुम्बेक र बरबोटे – विनियोजित रु १,००,००,०००।००
४. मिल गोलाइ विणापानी स्कुल सडक, इलाम न.पा.वार्ड नं. ३ पुवामभुवा– विनियोजित रु १,००,००,०००।००
५. रत्नचोक इन्टेक साङ्गरुम्बा सडक, इलाम न.पा. वार्ड नं. ९ र १२ – विनियोजित रु १,००,००,०००।००

विशेष अनुदान – २,०७,२८,०००।००

१. पुवाखोला चिन्ते साँघु खानेपानी योजना
- ४) इलाम नगरपालिकाको आ.ब. २०७५।०७६ को योजना कितावमा उल्लिखित योजनामध्ये निम्नानुसारको योजनाका लाई निम्नानुसार परिवर्तन गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न :

साविक योजनाको नाम	रकम	परिवर्तित योजनाको नाम	रकमान्तर रकम
सि.नं ३०४/३१४११ – कार्यालय परिसर जग्गा प्राप्ति	३०,००,०००।००	सि.नं ३०४/३१४११ (१) विभिन्न योजनाहरुको आकस्मिक मर्मत	१०,००,०००।००
		सि.नं ३०४/३१४११ (२) तरकारीबजार व्यवस्थापन तथा पार्क निर्माण	२०,००,०००।००

- ५) इलाम नगरपालिकाको आ.ब. २०७५।०७६ को योजना कितावको सि.नं. ३११/२६६१२ सौर्य ऊर्जा प्रविधि जडान कार्यक्रममा रु ६,४८,०००।०० विनियोजित रहेकोले उक्त बजेटबाट इलाम नगरपालिका वार्ड नं. ११ को निर्फोकमा सौर्य ऊर्जाबाट पानी तानेर सिंचाई सुविधा उपलब्ध गराउने गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

कार्यपालिका बैठक मिति २०७५।१२।५

निर्णय

निर्णय नं. ४

- १ नं. प्रदेश सरकार, मन्त्रिपरिषदबाट स्वीकृत भई भएको "मुख्यमन्त्री ग्रामीण सडक सुधार आयोजना (सञ्चालन) कार्यविधि, २०७५" मा भएको व्यवस्थालाई अध्ययन गर्दा परिणाममुखी रूपमा कार्यान्वयन गर्न

देहाय अनुसार संसोधन तथा परिमार्जन भएमात्र सकिने देखिएकोले १ नं. प्रदेश सरकार, मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद कार्यालय, १ नं. प्रदेश सरकारको आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय र भौतिक पूर्वाधार मन्त्रालयमा समेत "मुख्यमन्त्री ग्रामीण सडक सुधार आयोजना (सञ्चालन) कार्यविधि, २०७५" संसोधन तथा परिमार्जनका लागि अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

संसोधन तथा परिमार्जन गर्नु पर्ने दफाहरु:

(१) दफा ५ को उपदफा (१) को (ग) मा भएको "न्यूनतम बीस प्रतिशतलाई संसोधन गरी दश प्रतिशत" कायम गर्ने ।

(२) दफा ७ को उपदफा (२) मा भएको व्यवस्थाको सट्टा "यस कार्यविधि अनुसार कार्यान्वयन हुने योजनाका लागि सम्बन्धित स्थानीय तहले आफ्नो तर्फबाट दफा ५ को उपदफा (१) को (ग) अनुसार प्रतिबद्धता जाहेर गरेको सहभागिता बापतको रकम सम्बन्धित स्थानीय तहले आफ्नो तहको वार्षिक बजेट तथा योजनामा साझेदारी कोष खडा गरी सुनिश्चित गर्नु पर्नेछ ।" भनी संसोधन गर्नु पर्ने ।

(३) साथै दफा १० मा रहेको योजना संचालन सम्बन्धि अन्य व्यवस्थामा " यस कार्यविधि अनुसार एक स्थानीय तहको भौगोलिक क्षेत्रमा संचालन हुने योजना को संचालन, निरन्तर सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन गर्ने भुक्तानी गर्ने, लेखा परिक्षण गराउने र निर्माण कार्य पछिको दिगो संचालनको व्यवस्था मिलाउने दायित्व हुनेछ भने दुई वा दुई भन्दा बढी स्थानीय तहको भौगोलिक क्षेत्र भित्र संचालन हुने रहेछ भने प्रदेश सरकारको यातायातसँग सम्बन्धित मन्त्रालयले मुख्यमन्त्रीको कार्यालयसँग समन्वय र सहकार्य गरी आवश्यक विधि, प्रक्रिया तथा मापदण्ड निर्धारण गरे अनुसार हुनेछ, भनी थप गर्ने ।

मुख्यमन्त्री ग्रामीण सडक सुधार आयोजना (सञ्चालन) कार्यविधि, २०७५ माथि उल्लेख भए अनुसार संसोधन भई सहज, सरल र परिणाममुखी कार्यान्वयनमा सहज हुने विश्वासका साथ मुख्यमन्त्री ग्रामीण सडक सुधार आयोजना (सञ्चालन) कार्यविधि, २०७५ अनुसार निर्माण कार्य गर्न गराउन तपसील अनुसारका योजना छनौट गर्ने निर्णय समेत गरियो ।

तपसील:

क्र.स.	योजनाको नाम	DPR अनुसारको लागत अनुमान	चालु आमा .व. नगरपालिकाको .विनियोजन रु	कैफियत
१.	रत्नचोक इन्टेक साङ्गरुम्वा ग्रामीण सडक सुधार योजना , वार्ड नं ९ र . १२	४७ करोड ३५ लाख	२ करोड १५ लाख	चालु आमा .व. नगरपालिकाले विनियोजन नगरपालिकाको सहभागिताको रकम गणना गरि दिन हुन अनुरोध गर्ने
२.	बरबोटे रिब्स सुम्बेक ग्रामीण सडक सुधार योजना , वार्ड नं २ .	२० करोड २३ लाख	२ करोड	

३.	तिल्केनी बज्रदेवी ग्रामीण सडक सुधार योजना, वार्ड नं० तिल्केनी .	१८ करोड ५० लाख	१ करोड ४० लाख	
----	---	----------------	---------------	--

निर्णय नं. ५.

इलाम नगरपालिका वार्ड नं. ७ भानुपथमा रहेको बसपार्कमा बहुतले पार्किङ्ग भवन निर्माणका लागि १ नं. प्रदेश सरकारमा विस्तृत परियोजना प्रस्ताव (DPR) सहित मुख्यमन्त्री बहुतले मोटर पार्किङ्ग योजना कार्यान्वयनका लागि प्रदेश सरकारबाट ६० प्रतिशत र नगरपालिकाबाट ४० प्रतिशत लागत सहभागिता व्यहोरिने गरी १ नं. प्रदेश सरकारसंग माग गर्ने साथै सो योजनाको शिलान्यास कार्यक्रममा प्रमुख अतिथिको रूपमा १ नं. प्रदेशका माननीय मुख्यमन्त्रीज्यूमा अनुरोध गर्ने समेत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७.

इलाम नगरपालिकाको कार्यालयको आ.ब.२०७५/०७६ को योजना किताबको सि.नं. २५१/३११५१ मा उल्लिखित बरबोटे कभर्ड हल निर्माण योजनाको नाम बरबोटे बहुदेशीय कभर्ड हल निर्माण हुने गरी संशोधन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८

इलाम नगरपालिकाको आ.ब. २०७५/०७६ को योजना किताबमा उल्लिखित योजनाहरू कार्यान्वयनको क्रममा बचत हुन आउँने रकमबाट तपसिल अनुसारको योजनाहरूमा निम्नअनुसारको रकम विनियोजन गरी उक्त रकममा ३०% लागत सहभागिता थप गर्ने गरी उपभोक्ता समिति मार्फत कार्यान्वयन गर्ने गराउँने निर्णय गरियो र आगामी नगरसभामा अनुमोदनका लागि पेश गर्ने समेत निर्णय गरियो ।

तपसिल:

साविकको योजनाको विवरण						थप गरिने योजनाको विवरण				
संकेत नं.	खर्च शिर्षक नं.	योजनाको नाम	कुल विनियोजित रकम	खर्च हुने रकम	बचत हुने रकम	योजनाको नाम	खर्च शिर्षक नं.	विनियोजन रकम	लागत सहभागिता ३०%	कुल विनियोजन

२०	२६०(२६२, २६४(२६४, २७०।२७२,२७४	६५	१३५	१२१
३११७२	३११७१	३११५१	३११५१	३११७१
पुलको डि.पि.आर. निर्माण	सौर्य सडक बस्ति जडान	मिलगोलाई विणपानी सडक स्तरउन्ति	रत्नचोक साजबोटे इन्टेक सडक स्तरउन्ति	नयाँ बस पार्क ऐठन धारा बज्रदेवी सडक स्तरउन्ती
११०००००.०	१२००००००.०	५००००००.०	१५०००००.०	४००००००.०
०.०	१११०००००.०	२२००००००.०	६०००००.०	२३९१०००.०
११०००००.०	९०००००.०	२८०००००.०	९०००००.०	१६०९०००.०
नेपालटार वेतनी सडक वडा नं. (३)				
साङ्गरम्बा ढोलदेवी सडक स्तरउन्ति वडा नं. (१२)				
३११७१				
४८०००००.०				
२०५७५००.०				
६८,५७,५००.०				
३५,८४,५००.०				

कार्यपालिका बैठक मिति २०७५।१२।२१

निर्णय

निर्णय नं. ६

शिक्षा मन्त्रालयको रु १६ लाख अनुदान सहयोगमा अमर मा.वि. बरबोटेमा भवन निर्माण गर्ने भनिएकोमा भवन निर्माणका लागि उपयुक्त जग्गाको अभावका कारण सो भवन निर्माण कार्य आदर्श मा.वि. इलाममा गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७

गत २०७५।१२।१७ गते साँझ बारा र पर्सामा आएका हावाहुरीले सो क्षेत्रमा व्यापक रूपमा धनजनको क्षति गरी विपत्ति सिर्जना भएको हुँदा सो विपत्तिमा परी ज्यान गुमाउने मृतक व्यक्तिहरु प्रति श्रद्धाञ्जलि र शोकसन्तप्त परिवारप्रति समवेदना व्यक्त गर्दै घाइतेहरुको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्ने र सो घटनाका पीडितहरुलाई राहत तथा पुनर्स्थापनाका लागि नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारमा आग्रह गर्दै प्रधानमन्त्री राहत कोषमा रु १ लाख रकम नगरपालिकाको विपद् व्यवस्थापन कोषबाट राहत स्वरूप पठाउने साथै इलाम नगरपालिकाका जनप्रतिनिधिहरुको १ दिनको पारिश्रमिक र कर्मचारीहरुको १ दिनको तलब राहत स्वरूप पठाउने निर्णय गरियो ।

कार्यपालिका बैठक मिति २०७५।१२।२८

निर्णय

निर्णय नं. ४

साँखेजुङ्ग स्वास्थ्य चौकीमा २४ घण्टे वर्थिङ्ग सेन्टर सञ्चालन भइरहेको र सो सेन्टरमा कार्यरत अ.न.मि. श्री नन्दकुमारी चापागाइलाई आ.व. २०७५।०७६ को श्रावणदेखि कार्तिक महिनासम्मका लागि करार सेवामा कामकाज लगाइएकोमा सो पश्चात निज तालिमप्राप्त अ.न.मि. नभएको अवस्थामा सेन्टर सञ्चालन हुन नसक्ने भई निज अ.न.मि. श्री नन्दकुमारी चापागाइलाई नै साविक अनुसार कामकाज लगाई आएको हुनाले निजलाई साविक बमोजिम रु १५,०००।०० का दरले मासिक पारिश्रमिक व्यवस्था गर्न सम्बन्धित शीर्षकमा विनियोजित बजेट अपुग हुने भएकोले निजको मिति २०७५।८।१ देखि २०७६ असार मसान्तसम्मका लागि पारिश्रमिकको व्यवस्थापन गर्न योजना कितावको सि.नं. २१३ को महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम शीर्षकमा रहेको रकम १८,००,०००।०० अन्तर्गत रु १६,०८,०००।०० खर्च भई बाँकी रहेको रु १,९२,०००।०० मध्येबाट रु १,०६,२००।०० बजेट पारिश्रमिकका लागि खर्च गर्न रकमान्तर गर्ने निर्णय गरियो ।

कार्यपालिका बैठक मिति २०७६।१।९

निर्णय

निर्णय नं. ४

इलाम नगरपालिकाको आ.व. २०७५।०७६ को योजना कितावको सि.नं. २१३, २१४/२२५२२ को शीर्षकबाट बजेट रकमान्तर गरी इलाम नगरपालिकाका महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुको स्वास्थ्य बीमाको ५० प्रतिशत प्रिमियम रकम व्यहोर्ने निर्णय गरियो ।

कार्यपालिका बैठक मिति २०७६।१।३१

निर्णय

निर्णय नं. ३

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय इलामका करार सेवामा कार्यरत सामाजिक परिचालकहरुको आवेदन तथा सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, सिंहदरबार काठमाडौंको च.नं. ३३१ मिति २०७६।१।२ को परिपत्र समेतमा छलफल हुँदा संगठन संरचना र दरबन्दीमा परिमार्जन गर्न आवश्यक देखिएको हुनाले कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ को दफा ३ उपदफा १० बमोजिम स्थानीय तहले आवश्यकतानुसार नगर कार्यपालिका कार्यालयको संगठन संरचना र दरबन्दी परिमार्जन गर्न सक्ने भएकोले सोको लागि संगठन संरचना तथा आन्तरिक व्यवस्थापन अध्ययन गराई अध्ययन प्रतिवेदन कार्यान्वयन गर्ने र उक्त अध्ययन प्रतिवेदन तयार गर्ने गराउने कार्यमा आवश्यक सहयोगको लागि सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

अन्य विविध

- (१) नगरकार्यपालिका बाट दैनिक खर्च संचालन गर्नका लागि विभिन्न मिति र बिषय संग सम्बन्धित भई नगर कार्यपालिका, नगर प्रमुख र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतबाट भए गरेका सबै निर्णहरु अनुमोदनका लागि प्रस्तुत गरेको छु ।
- (२) नगरपालिकामा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरु तथा नगरपालिकाबाट तलबभत्ता बुझ्ने स्थायी कर्मचारीहरुको तलबभत्ता नेपाल सरकारले निर्धारण गरे बमोजिम तथा नेपाल सरकारले निर्धारण नगरेको तर नगरपालिकामा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको हकमा नगरकार्यपालिकाको निर्णयानुसार हुने । करारमा रहेका कर्मचारीहरुको करार सम्झौतामा उल्लेख भएनुसार हुने ।
- (३) महालेखा परिक्षकको कार्यालयबाट आ.व. २०७४/७५ को लेखा परिक्षण प्रतिवेदनमा देखिएका फछ्यौट गर्न आवश्यक बेरुजुहरुलाई फछ्यौटका लागि महालेखा परिक्षकको कार्यालयमा सिफारिस गर्न नगर कार्यपालिकालाई निर्देशन गर्ने ।

ईलाम नगरपालिकाको पाचौं नगरसभाबाट पारित विशेष प्रस्तावहरू

नगर सभा बाट पारित मिति २०७६\३\१२

प्रमाणिकरण मिति:- २०७६\३\१९

- (१) बाँदर, बँदेल, मृग, दुम्सी लगायत बन्यजन्तु र मानवको द्वन्द्वबारे नीति निर्माण गर्ने तहमा बाँदरलाई व्यवस्थापन गर्ने राष्ट्रिय नीति बनाउन विशेष पहल गर्ने र सो द्वन्द्व न्यूनीकरणका लागि सामुदायिक वनमार्फत नै कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा प्रभावकारी हुने देखिएकोले सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहहरूले स्थानीय जातको फलफूल, केरा, बयर र कन्दमूल १० प्रतिशत अनिवार्य लगाउने, रैथाने बोटविस्वालाई प्राथमिकता दिने साथै महिनामा कम्तीमा एक पटक अनिवार्य रूपमा कृषि तथा भेटनरी प्राविधिकसहितको कृषक चौतारीको व्यवस्थापन मिलाउन सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (२) जलाशययुक्त विद्युत उत्पादन सम्बन्धमा माइजोगमाईको दोभानदेखि दोलखा हाइड्रोको इन्टेकको मास्तिर रहेको साँगुरो जग्गामा जलाशय हुने गरी बहुदेशीय बाँध बाँधी विद्युत उत्पादनको लागि इलाम नगरपालिकाले प्रक्रिया अगाडि बढाई नेपाल सरकार समक्ष अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (३) पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि इलाम बजारलाई केन्द्र मानेर आसपासका क्षेत्रहरूमा पर्यटकीय आकर्षण विकास गर्ने, प्याकेज तयार गरी सरोकारवाला व्यक्ति, संघसंस्थामार्फत बजारीकरण गर्ने र उल्लिखित कार्यमा सहयोगको लागि मेची पहाडी क्षेत्र पर्यटन विकास समितिलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (४) स्थानीय उपजको बजारीकरण, स्थानीय रोजगार सिर्जना, स्थानीय उद्योग उद्यमहरूको उपयुक्त व्यवस्थापन जस्ता कार्यको लागि नगरपालिकास्तरीय उद्योग ग्राम स्थापना र सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।
- (५) कृषि पेशालाई व्यवसायीकरण गर्नका लागि नगरपालिका भित्र रहेका खेतीयोग्य जमिनको पहिचान गरी उक्त ठाउँमा उचित सिँचाईको व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो ।
- (६) नगरस्तरीय पाठ्यक्रम बारे नैतिक शिक्षा, फोहर व्यवस्थापन, पर्यटन ट्राफिक नियम लगायत पाठ्यक्रम थप गर्नु पर्ने निर्णय गरियो ।
- (७) इलाम बजारको ट्राफिक अस्तव्यस्त भएकोले ट्राफिकसम्बन्धी जनचेतना र ट्राफिक चिन्हहरू राख्नका लागि कार्यक्रम तयार गर्ने र ट्राफिक व्यवस्थापन सम्बन्धमा नगरपालिकाबाट तयार गरिएको कार्ययोजना लागू गर्नका लागि सरोकारवाला निकायहरूमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (८) बिप्ल्याटे रलुक पञ्चमी नयाँबजार सडक स्तरोन्नति/कालोपत्रे गर्न, इलाम नगरपालिका वार्ड नं. ६, ८, ५ हुँदै सोयाङ्ग नयाँबजार सडक स्तरोन्नति/कालोपत्रे गर्नका लागि संघीय तथा प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने निर्णय गरियो ।
- (९) वन वातावरणमा जलवायु परिवर्तनको असर र प्रभाव बारे व्यापक रूपमा जनचेतना र जलवायु परिवर्तन अनुकुलनको लागि कार्यक्रम बनाई कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।
- (१०) महिला उद्यमी/व्यवसायीहरूको लागि सरल र सस्तो व्याजदरमा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट ऋण उपलब्ध गराउन नगरपालिकाबाट विशेष पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- (११) इलाम नगरपालिका वार्ड नं. ७ स्थित नेपाली सेनाको स्वामित्वमा रहेको ठूलो टुँडिखेलमा विगतदेखि विभिन्न सार्वजनिक सभा समारोह तथा खेलकूद विकास कार्यक्रम आयोजना हुँदै आएको र सो टुँडिखेल नेपाली सेनाको गढीथुम्का ब्यारेकदेखि टाढा रहेको तथा बजार क्षेत्रसँग जोडिएकोले सो ठूलो टुँडिखेलको सट्टामा गढीथुम्का ब्यारेकलाई सहज हुने जग्गा उपलब्ध गराउने गरी उक्त ठूलो टुँडिखेल इलाम नगरपालिकालाई हस्तान्तरण गरी दिनका लागि नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (१२) इलाम नगरपालिका वार्ड नं. ७ मा रहेको आदर्श मा.वि. इलामलाई सूचना प्रविधि मैत्री विद्यालयमा रूपान्तरण गर्ने कार्य भइरहेकोमा सो कार्यमा थप व्यवस्थापन गर्दै नगरका अन्य मा.वि.हरूलाई समेत सूचना प्रविधि मैत्री विद्यालयमा रूपान्तरण गर्ने कार्यमा सहयोगको लागि नेपाल सरकार, सूचना प्रविधि विभाग, काठमाडौँलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (१३) इलाम नगरपालिकास्थित बरबोटेमा वि.सं.२०१४ सालमा स्थापित भई इलामको उत्तरी क्षेत्रको शैक्षिक थलोको रूपमा विकास भइरहेको अमर मा.वि. मा कक्षा नर्सरीदेखि कक्षा १२ सम्मका कक्षाहरू संचालन भइरहेको र कक्षा ९ देखि

- प्राविधिकधार अर्न्तर्गत कम्प्युटर इन्जिनियरिङ्ग तथा अंग्रेजी माध्यमका कक्षाहरु समेत संचालन भइरहेको हुनाले नमुना विद्यालय छनौटका लागि शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र भक्तपुरमा आवेदन दिई सो केन्द्रले मापदण्ड अनुसार मूल्यांकन समेत गरिसकेको र सो मापदण्ड अनुरूप इलाम नगरका कुनै पनि विद्यालय छनौटमा नभएको र नेपाल सरकारको नीति समेत १ स्थानीय तह १ नमुना विद्यालय बनाउने रहेकोले सो विद्यालयलाई नमुना विद्यालयको रूपमा छनौट गरि दिन नेपाल सरकारमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (१४) इलाम नगरपालिकाको केन्द्रको रूपमा रहेको इलाम बजारलाई तराई र मुल राजमार्ग छोटो दुरीको मार्गबाट जोडी यसको आर्थिक क्रियाकलापलाई कमजोर बन्न नदिई थप विकासमा अगाडि बढाउन आवश्यक भएकोले बिर्तामोड दानाबारी चिसापानी सोयाक बेलासे हुँदै इलाम न.पा. ९ भन्ज्याङ्गसम्म र चिसापानीदेखि माईखोलासम्मको छोटो दुरीको राजमार्ग निर्माण गर्न नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश सरकारसँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (१५) इलाम सदरमुकाममा रहेको इलाम अस्पताललाई ५० शैयाको अस्पताल सरकारले घोषणा गरेपनि यस बमोजिमको सेवा अस्पतालले पुर्याउन सकिरहेको छैन । अस्पतालमा विगत २ वर्षदेखि आठ वटा विशेषज्ञ सेवासहित १६ जना डाक्टरको दरबन्दी स्वीकृत भए पनि कुनै विशेषज्ञ सेवा संचालन हुन नसकेको कारण इलामका आम नागरिक स्वास्थ्य सेवाको लागि जिल्ला बाहिर जान बाध्य बनिरहेका यो परिस्थितिको महसुस गरी इलाम अस्पताललाई सरकारले निर्णय गरे बमोजिमको हैसियतमा अस्पताल संचालन गरिदिन नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (१६) इलाम सदरमुकाममा रहेको चिया बगान वि.सं. १९२२ सालमा स्थापना गरेको नेपालको सबै भन्दा पुरानो चिया बगान हो भने यहाँको कारखाना वि.सं. १९३५ सालमा स्थापना भएको मुलुकको दोस्रो पुरानो कारखाना हो । तर आज यी ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक बगान र चिया कारखाना उजाड र खण्डहर बनेको छ । नेपाल सरकारले निजीकरण गर्ने सन्दर्भमा यी ऐतिहासिक र पुरातात्विक सम्पदा निजी कम्पनीलाई लिजमा दिएको छ । निजी कम्पनीले इलामको चिया कारखानाका पुरातात्विक महत्वका मेसिन उपकरण अन्यत्र लगी कारखाना भवनलाई खण्डहर बनाएको छ भने चिया बगान उचित संरक्षण र सम्भार नगरी चिया बगान नभई उन्मुधारी बनाएको छ । यो कार्यले इलामको इतिहास गुम्दैछ भने इलामले आफ्नो सौन्दर्य र पहिचान गुमाई कुरूप बनिरहेको छ । यो कार्यले इलामको नागरिकको सम्मानमा ठेस पुगेको र आफ्नो गौरव र इतिहास नासिएको यो नगरसभा महसुस गर्दछ । अतः यो ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक सम्पदाको संरक्षण गर्न नेपाल सरकारसँग जोडदार माग गर्दछ र यी सम्पदालाई चिया संग्रहालय र बगानलाई अध्ययन अन्वेषणको केन्द्र बनाई संचालन गर्न नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने साथै ऐतिहासिक इलाम चिया बगानको संरक्षण तथा सम्वर्द्धनका लागि चिया बगानको जग्गा नगरपालिकालाई हस्तान्तरण गरि दिन समेत अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (१७) इलाम नगरपालिका वडा नं. १० गोदक र माइजोगमाई गाउँपालिकाको नामसालिङ्ग माइवेनी बीचमा पर्ने जोगमाई खोलामा पक्की पुल निर्माणका लागि सर्भेक्षण गर्न र इलाम नगरपालिका वार्ड नं. ९ र १२ को पुवाखोला रातेबगरमा पक्की पुल निर्माणका लागि सर्भेक्षण भइसकेको हुनाले पुल निर्माणका लागि नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (१८) इलाम नगरपालिका वडा नं. १ साखेजुङ्गमा सञ्चालनमा आएको सि.टि.इ.भि.टि.अर्न्तर्गतको रत्न कुमार वान्तवा पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युटमा भेटेरनरी साइन्सको कक्षा सञ्चालन भइरहेकोमा सो इन्स्टिच्युटमा नर्सिङ्ग, एच.ए., वन विज्ञान र इन्जिनियरिङ्ग कक्षा समेत सञ्चालनका लागि सम्बन्धित निकायमा माग गर्ने निर्णय गरियो ।
- (१९) खेलकुद क्षेत्रको सम्भावनालाई उजागर गर्दै खेलकुदको विकास गर्न इलाम नगरपालिका वडा नं १० राजदुवालीमा प्रस्ताव गरिएको माई भगवती रंगशाला निर्माणका लागि संघीय सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (२०) इलाम नगरपालिका वडा नं. ७ मा सञ्चालित महेन्द्र रत्न बहुमुखी क्याम्पसलाई फूल तथा वागवानी विषयको अध्ययन, अध्यापन र अनुसन्धान गर्ने शैक्षिक संस्थाका रूपमा विकास गर्न तथा महेन्द्ररत्न बहुमुखी क्याम्पस इलाममा डिम विश्वविद्यालय बनाउन १ नं. प्रदेश सरकारसँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (२१) इलाम नगरपालिका वार्ड नं. ११ को सोयाकको केही क्षेत्रमा खानेपानी अभाव भएको हुनाले सो स्थानलाई सुखाग्रस्त क्षेत्र घोषण गरी खानेपानीको व्यवस्थापनका लागि नेपाल सरकारसँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (२२) मिति २०७५।११।४ गतेका दिन इलाम नगरपालिकाको वडा नं. १, २, ३, ४, ५ मा परेको भिषण असिना पानीले यस क्षेत्रको नगदेवाली चिया, किवी, आलु, तोरी, अलैंची, अम्रिसो लगायतका बालीहरुलाई क्षति पुर्याएको हुनाले पीडित कृषकहरुलाई राहतको व्यवस्थापनका लागि नेपाल सरकारमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

- (२३) इलाम नगरपालिका वार्ड नं. ६ र ८ मा स्वास्थ्य चौकीको अभाव भएको हुँदा स्वास्थ्य चौकीको व्यवस्थापनका लागि नेपाल सरकार, स्वास्थ्य मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (२४) नगरका कृषि सहकारी संस्थाहरूले आफ्नो सदस्य तथा उपभोक्ताहरूका लागि महिनामा कम्तीमा एक पटक कृषि/भेटनरी प्राविधिक सहितको कृषक चौतारी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाउनका लागि सम्बन्धित सहकारी संस्थाहरूमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (२५) नेपाल सरकारले पुर्वी पहाडको पाँचथर र इलाम मध्ये एक स्थानमा मेडिकल कलेज स्थापनाका लागि अध्ययन गरिसकेको र मेडिकल कलेज स्थापनाका लागि संभावित जग्गा तथा पुर्वाधार पहिचान गरिसकेको हुँदा सो मेडिकल कलेज इलाम नगरमा स्थापनाका लागि नेपाल सरकारमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (२६) इलाम नगरपालिका वार्ड नं. ७ भानुपथको बसपार्कमा विस्तृत परियोजना प्रस्ताव अनुसार रु २३ करोड ६१ लाख लागत अनुमान भएको मुख्यमन्त्री बहुतले मोटर पार्किङ योजना कार्यान्वयनका लागि १ नं. प्रदेश सरकारबाट रु १ करोड बजेट विनियोजन भएकोले विनियोजित बजेटका लागि धन्यवाद ज्ञापन गर्दै थप बजेट विनियोजनका लागि १ नं. प्रदेश सरकारमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (२७) इलाम जिल्ला गाई लगायत पशुपन्छी पालनका लागि महत्वपूर्ण जिल्ला भएको र यस क्षेत्रका पशुपालकहरूका लागि पशु सेवा सुविधा दैनिक रूपमा आवश्यक पर्ने वास्तविकतालाई मनन गरी इलाम नगरपालिका क्षेत्रमा भेटनरी अस्पताल तथा विज्ञ केन्द्र स्थापना गरी सञ्चालन गर्नु पर्नेमा सो केन्द्र झापाको भद्रपुरमा संचालन भएको कारण यस क्षेत्रका पशुपालक कृषकहरूका पशुहरूलाई समयमै उपचार सुविधा दिन समस्या भएको हुनाले इलाम नगर क्षेत्रमा भेटनरी अस्पताल तथा विज्ञ केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालनका लागि १ नं. प्रदेश सरकारमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (२८) इलाम नगरपालिका वार्ड नं. ९ र १२ को बीचमा पर्ने पुवाखोलामा ड्याम बनाई सञ्चित गरी जल सञ्चय गरी लिफ्ट प्रविधिबाट पानी तानेर इलाम नगरपालिका वार्ड नं. ९ मा सिंचाइ सुविधाको व्यवस्था मिलाउन नेपाल सरकारमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (२९) नेपालको संविधान बमोजिम ३ तहको सरकार गठन भई क्रियाशील रहेको र ३ तहको सरकारको काम कर्तव्य संविधानमा स्पष्ट हुँदाहुँदै पनि संघ र प्रदेशबाट सानामसिना योजना तथा कार्यक्रमहरू स्थानीय तहमार्फत सम्पादन हुनु पर्नेमा संघ प्रदेशबाटै हुने गरेको पाइएकोले सानामसिना योजना तथा कार्यक्रमहरू स्थानीय तहमार्फत सम्पादन गर्ने गराउने व्यवस्था मिलाउन नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (३०) नेपालको संविधानको अनुसूची ८ बमोजिम आधारभूत र माध्यमिक शिक्षा स्थानीय तहको अधिकारको सूचीमा परेको भए पनि नेपाल सरकारको वर्तमान नीतिका कारण सो अधिकार निर्वाध रूपमा प्रयोग गर्न विभिन्न बाधा अड्चन र कठिनाईहरूको सामना गर्नु परिरहेको हुँदा संविधानबाट प्रदत्त अधिकारको निर्वाध प्रयोग गर्न पाउने व्यवस्थाका लागि नेपाल सरकारमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (३१) स्थानीय तथ्याङ्क र अभिलेखलाई व्यवस्थित गर्दै लैजानका लागि नगर क्षेत्रमा भएका घरहरूको यथार्थ तथ्याङ्क राख्नु आवश्यक भएको हुनाले सो तथ्याङ्क संकलन गरी अभिलेख व्यवस्थित गर्ने र सो कार्यमा सहयोगको लागि नेपाल सरकारसँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (३२) इलाम नगरपालिकाको वडा वडाबाट संघीय तथा प्रदेश सरकारमार्फत सम्बोधन हुनका लागि माग भएका योजना तथा कार्यक्रमहरू नेपाल सरकार तथा १ नं. प्रदेश सरकारमा कार्यान्वयनका लागि पठाउने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव पेश गर्ने
नगरसभा सदस्य श्री नरेश श्रेष्ठ

इलाम नगरपालिका

इलाम

नगरसभा बाट पारित मिति:- २०७६\०३\१०

प्रमाणिकरण मिति: २०७६\०३\१९

इलाम नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७६

प्रस्तावना:

इलाम नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६\७७ को अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको लागि स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको कर तथा राजस्व प्रशासनको व्यवस्था गर्न बाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम इलाम नगरपालिका, नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम "इलाम नगरपालिका, आर्थिक ऐन, २०७६" रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७६ साल श्रावण १ गतेदेखि इलाम नगरपालिकामा लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्तिकर: स्थानीय सरकार सञ्चालन (संशोधनसहित) ऐन, २०७४ को दफा ५५ अनुसार इलाम नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची —१ बमोजिम सम्पत्तिकर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

३. भूमि कर (मालपोत): स्थानीय सरकार सञ्चालन (संशोधनसहित) ऐन, २०७४ को दफा ५६ अनुसार नगरपालिका क्षेत्रभित्रको जग्गामा उपयोगको आधारमा दफा ५५ अनुसार बाहेकको क्षेत्रमा अनुसूची —२ बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाइने र असूल गरिनेछ ।

४. घर जग्गा बहाल कर: स्थानीय सरकार सञ्चालन (संशोधनसहित) ऐन, २०७४ को दफा ५७ अनुसार नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा अन्य व्यक्ति वा संस्थालाई दिएकोमा अनुसूची —३ बमोजिम घर जग्गा बहालकर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

५. सवारी साधन कर: अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन (संशोधनसहित) ऐन, २०७४ को दफा ५ (क) अनुसार प्रदेशले असुली गर्ने सवारी साधन करको दर बाहेक नगरपालिकाले अनुसूची — ४ बमोजिमको दरमा लगाउने उठाउने गरिनेछ ।

६. व्यवसाय कर: स्थानीय सरकार सञ्चालन (संशोधनसहित) ऐन, २०७४को दफा ५८ अनुसार नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची—५ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

७. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: स्थानीय सरकार सञ्चालन (संशोधनसहित) ऐन, २०७४ को दफा ६१ अनुसार नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस (खर), कवाडी माल र प्रचलित कानुनले

निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला वा यस्तै प्रकृतिको वस्तुको व्यावसायिक उपयोग र कारोबार गरेवापत अनुसूची — ६ बमोजिमको दरमा जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर लगाई असूल गरिनेछ ।

८. विज्ञापन कर: अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन (संशोधनसहित) ऐन, २०७४ को दफा ५ (ग) अनुसार विज्ञापन करको दर नगरपालिकाले अनुसूची — ७ बमोजिमको दरमा लगाउने उठाउने गरिनेछ ।

९. मनोरञ्जन कर: अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन (संशोधनसहित) ऐन, २०७४ को दफा ५ (घ) अनुसार मनोरञ्जन करको दर नगरपालिकाले अनुसूची — ८ बमोजिमको दरमा लगाउने उठाउने गरिनेछ ।

१०. बहाल विटौरी कर: स्थानीय सरकार सञ्चालन (संशोधनसहित) ऐन, २०७४ को दफा ५९ अनुसार नगरपालिका क्षेत्रभित्र आपूर्ति निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेको अस्थायी टहरा, छाप्रा, पसल, आवास, हाटबजार, मेला, जात्रा र सरकारी जग्गामा बनेको संरचनाको उपयोग वापत अनुसूची—९ अनुसार बहाल विटौरी शुल्क लगाई असूल गरिनेछ ।

११. पार्किङ्ग शुल्क: स्थानीय सरकार सञ्चालन (संशोधनसहित) ऐन, २०७४को दफा ६० अनुसार नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची—१० बमोजिमको दरमा पार्किङ्ग शुल्क लगाइने र असूल गरिनेछ । यस्तो शुल्क नगरपालिकाले पार्किङ्ग सेवाका लागि निजी क्षेत्रलाई समेत अनुमति दिन सक्नेछ ।

१२. घरजग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क: अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन (संशोधनसहित) ऐन, २०७४ को दफा ५ (ख) अनुसार नगरपालिका मार्फत असुली हुने घरजग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्कको दर नगरपालिकाले अनुसूची — ११ बमोजिमको दरमा लगाउने \ उठाउने गरिनेछ ।

१३. सेवा शुल्क दस्तुर: अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन (संशोधनसहित) ऐन, २०७४ को दफा ३ (३) र स्थानीय सरकार सञ्चालन (संशोधनसहित) ऐन, २०७४ को दफा ६२ अनुसार अनुसूची— १२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार उपभोग गरे वापत र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसारको दरमा सेवा शुल्क लगाई असूल गरिनेछ ।

१४. पर्यटन शुल्क: अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन (संशोधनसहित) ऐन, २०७४ को दफा ३ (३) अनुसार पर्यटन शुल्कको दर नगरपालिकाले अनुसूची — १३ बमोजिमको दरमा लगाउने उठाउने गरिनेछ ।

१५. बिक्री तथा निकासी शुल्क दस्तुर: स्थानीय सरकार सञ्चालन (संशोधनसहित) ऐन, २०७४ को दफा ११ को उपदफा (२) को देहायको घ को (६) र दफा ६२ क अनुसार नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट, खरीढुङ्गा आदि प्राकृतिक वस्तु र दफा ६२ क को उपदफा (२) अनुसार काठ, दाउरा, जराजुरी, दहतर बहतर आदिको अनुसूची — १४ मा उल्लिखित दरमा बिक्री तथा निकासी शुल्क दस्तुर असूल उपर गरिनेछ ।

१६. सामुदायिक वनबाट प्राप्त हुने आय: स्थानीय सरकार संचालन ऐनको दफा ६२ ख अनुसार सामुदायीक वन बाट वन पैदावार बिक्री आय संकलन गरिने छ ।

१७. दण्ड जरिवाना: अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन (संशोधनसहित) ऐन, २०७४ को दफा ३ (३) अनुसार दण्ड जरिवानाको दर नगरपालिकाले अनुसूची — १६ बमोजिमको दरमा लगाउने उठाउने गरिनेछ ।

१८. कर छुट: (१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई यस ऐनमा भएको प्रावधान बाहेक कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन । तर, कुनै विषम परिस्थिति (आगलागी, बाढी पहिरो, महामारी हैजा, सेवा तथा व्यवसाय नै ठप्प हुने गरी आन्दोलन) परी प्रमाणित हुने आधारमा तोकिएसम्म छुट दिन बाधा पर्ने छैन ।

(२) ठेक्का प्रक्रियाबाट आन्तरिक आय संकलन गर्दा गराउँदा त्यस्तो ठेक्काको सम्पूर्ण रकम सम्झौताको बखत एकमुष्ट बुझाएमा १० प्रतिशत (दश प्रतिशत) सम्म छुट दिइनेछ । किस्ताबन्दीमा छुटको सुविधा दिइनेछैन

१९. अन्य व्यवस्था: (१) यस ऐनमा उल्लेख भएका विषय र शिर्षकहरूका हकमा यहि ऐन अनुसार हुनेछ । यसमा उल्लेख नभएका विषयमा र शिर्षकहरूमा प्रचलित कानूनमा उल्लेख भएको रहेछ भने सोहि कानूनमा व्यवस्था भए अनुसार हुनेछ ।

(२) यस ऐनमा उल्लेख हुन छुट भएका र प्रचलित कानूनले निर्दिष्ट नगरेका विषय वस्तुको हकमा सोहि प्रकृतिको विषय र शिर्षकहरू सँग मिल्दोजुल्दो गरि कर दस्तुर शुल्क जरिवाना प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।

२०. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि: यस ऐनमा भएको व्यवस्थाअनुसार कर तथा शुल्क संकलनसम्बन्धी कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले तोकेअनुसार हुनेछ ।

अनुसूची १
(ऐनको दफा २ संग सम्बन्धीत)
सम्पति कर मूल्याङ्कन दर

(क) कर

(१) सम्पति करको मूल्याङ्कन गर्दा सम्बन्धीत सम्पति वाला वा निजको एकाघर सगोलको हकवाला वा निजको आधिकारीक प्रतिनिधीले स्वयम घोषणा गरेको भवन संरचनाले ओगटेको जमीनको क्षेत्रफलको चालु अवस्थाको मूल्य (यसरी स्वयम घोषण गर्दा मातपोत कार्यालयले रजिष्ट्रेशन प्रयोजनका लागि तोकीएको मूल्य भन्दा घट्टी र अपत्यारी १ अप्रत्यासीत मूल्य हुनुहुदैन) को दोब्बर सम्म र घरको किसीम अनुसार तोकओएको आधारमा आउँने मूल्य लाई एकिकृत गरि हुन आउँने कुल मूल्य लाई सम्पति कर प्रयोजनको मूल्याङ्कन कायम गरि तोकीएको दररेट को सिलिङ्ग अनुसार सम्पतीकर असुल गरिनेछ ।

क्र.स.	सम्पतिको मूल्य रु भन्दा माथि	मूल्य रु सम्मको लागि	आ.ब ७५/७६ का लागि सम्पत्तिकर	आ.ब ०७६/७७ को लागि स्विकृत दर रेट	कैफियत
१	०	१,५०,०००	६०।-	६०।-	
२	१,५०,००१	२,५०,०००	८५।-	७५।-	
३	२,५०,००१	३,००,०००	१००।-	१००।-	
४	३,००,००१	३,५०,०००	११५।-	११५।-	
५	३,५०,००१	४,००,०००	१३०।-	१३०।-	
६	४,००,००१	४,५०,०००	१४०।-	१४०।-	
७	४,५०,००१	५,००,०००	१५५।-	१५५।-	
८	५,००,००१	६,००,०००	१७०।-	१७०।-	
९	६,००,००१	७,००,०००	१९५।-	२००।-	
१०	७,००,००१	८,००,०००	२०५।-	२२५।-	
११	८,००,००१	९,००,०००	२२०।-	२४५।-	
१२	९,००,००१	१०,००,०००	२५०।-	२७५।-	
१३	१०,००,००१	११,००,०००	२८५।-	३१०।-	
१४	११,००,००१	१२,००,०००	३२०।-	३५०।-	
१५	१२,००,००१	१३,००,०००	३७०।-	४२५।-	
१६	१३,००,००१	१४,००,०००	४०५।-	४५०।-	
१७	१४,००,००१	१६,००,०००	४३०।-	४७५।-	
१८	१६,००,००१	१८,००,०००	४६०।-	४८५।-	
१९	१८,००,००१	२०,००,०००	४८०।-	५००।-	
२०	२०,००,००१	२२,००,०००	५००।-	५५०।-	

क्र.स.	सम्पत्तिको मूल्य रु भन्दा माथि	मूल्य रु सम्मको लागि	आ.ब ७५/७६ का लागि सम्पत्तिकर	आ.ब ०७६/७७ को लागी स्विकृत दर रेट	कैफियत
२१	२२,००,००१	२४,००,०००	७००।-	७२५।-	
२२	२४,००,००१	२६,००,०००	८५०।-	८७५।-	
२३	२६,००,००१	२८,००,०००	९५०।-	९७५।-	
२४	२८,००,००१	३०,००,०००	१,०००।-	१०२५।-	
२५	३०,००,००१	३४,००,०००	१,२००।-	१२२५।-	
२६	३४,००,००१	३८,००,०००	१,५००।-	१५५०।-	
२७	३८,००,००१	४२,००,०००	१,७००।-	१७५०।-	
२८	४२,००,००१	४६,००,०००	२,०००।-	२०५०।-	
२९	४६,००,००१	५०,००,०००	२,३००।-	२३५०।-	
३०	५०,००,००१	५३,००,०००	२,६००।-	२६५०।-	
३१	५४,००,००१	५६,००,०००	२९००।-	३०००।-	
३२	५६,००,००१	५८,००,०००	३,३००।-	३३५०।-	
३३	५८,००,००१	६०,००,०००	३,६००।-	३६५०।-	
३४	६०,००,००१	६२,००,०००	३,९००।-	३९५०।-	
३५	६२,००,००१	६४,००,०००	४,२००।-	४२५०।-	
३६	६४,००,००१	६६,००,०००	४,५००।-	४५५०।-	
३७	६६,००,००१	६८,००,०००	४,८००।-	४८५०।-	
३८	६८,००,००१	७०,००,०००	५,१००।-	५२००।-	
३९	७०,००,००१	७२,००,०००	५,४००।-	५५००।-	
४०	७२,००,००१	७५,००,०००	५,८००।-	६०००।-	
४१	७५,००,००१	७८,००,०००	६,२००।-	६३००।-	
४२	७८,००,००१	८१,००,०००	६,६००।-	६८००।-	
४३	८१,००,००१	८४,००,०००	७,०००।-	७२००।-	
४४	८४,००,००१	८७,००,०००	७,५००।-	७८००।-	
४५	८७,००,००१	९०,००,०००	८,०००।-	८२००।-	
४६	९०,००,००१	९३,००,०००	८,५००।-	८८००।-	
४७	९३,००,००१	९६,००,०००	९,०००।-	९२००।-	
४८	९६,००,००१	१,००,००,०००	९,५००।-	९७००।-	
४९	१,००,००,००१	१,१०,००,०००	१०५००।-	११०००।-	
५०	१,१०,००,००१	१,१५,००,०००	११,०००।-	११५००।-	
५१	१,१५,००,००१	१,२०,००,०००	११,५००।-	१२०००।-	
५२	१,२०,००,००१	१,२५,००,०००	१२,०००।-	१२५००।-	
५३	१,२५,००,००१	१,३५,००,०००	१२,५००।-	१३०००।-	

क्र.सं.	सम्पत्तिको मूल्य रु भन्दा माथि	मूल्य रु सम्मको लागि	आ.ब ७५/७६ का लागि सम्पत्तिकर	आ.ब ०७६/७७ को लागी स्विकृत दर रेट	कैफियत
५४	१,३५,००,००१	१५०,००,०००	१३,०००।-	१३५००।-	
५५	१,५०,००,००१	१,७०,००,०००	१३,५००।-	१४०००।-	
५६	१,७०,००,००१	२,००,००,०००	१५,०००।-	१६०००।-	
५७	२,००,००,००१	२,५०,००,०००	२०,०००।-	२१०००।-	
५८	२,५०,००,००१	३,००,००,०००	२५,०००।-	२६०००।-	
५९	३,००,००,००१	५,००,००,०००	३०,०००।-	३००००।-	
६०	रु ५ करोडसम्मका लागि रु ३०,०००।०० र सो देखि माथि थप रकमको ०.२% का दरले थप रकम लाग्नेछ				

१) सम्पत्ति कर मूल्याङ्कन प्रयोजनका लागि भौतिक संरचनाको मूल्य निकल्ने दर रेट :

क्र.सं.	घरको किसिम	मूल्याङ्कन गरिने दर			कैफियत
		आ.ब ७५/७६ को साविक दर	इकाई	आ.ब ७६/७७ का लागि स्विकृत दर रु.	
१	बाँसको बेराबरा सहित फुस वा प्लास्टिकको छाना		एकमुष्ट	२५।-	आवास प्रयोजनका लागि
२	बाँसको बेराबरा सहित फुस वा प्लास्टिकको छाना		प्रति वर्ग फिट	२०।-	व्यवसायिक प्रयोजनका लागि
३	काठ वा टिन वा सेन्टर बेराको बारबेर टिनको छाना		प्रति वर्ग फिट	४०।-	
४	ढुङ्गा वा काँचो इटामा माटोको जोडाई फुसको छाना		प्रति वर्ग फिट	४५।-	
५	काठ वा टिन वा सेन्टर बेराको बारबेर फुसको छाना		प्रति वर्ग फिट	५५।-	
६	ढुङ्गा वा काँचो इटामा माटोको जोडाई टिनको छाना		प्रति वर्ग फिट	६५।-	
७	आर.सि.सि पोष्टमा टिनको छाना		प्रति वर्ग फिट	८०।-	
८	ढुङ्गामा सिमेन्टको जोडाई टिनको छाना		प्रति वर्ग फिट	९०।-	
९	ईटामा सिमेन्टको जोडाई टिनको छाना		प्रति वर्ग फिट	१०० ।-	
१०	आर.सि.सि पिलरमा टिनको छाना		प्रति वर्ग फिट	११५ ।-	
११	ढुङ्गा वा ईटामा सिमेन्टको जोडाई छत ढलाई भएको		प्रति वर्ग फिट	१२० ।-	
१२	फलामको सेक्सन टिनको बेरा तथा छाना		प्रति वर्ग फिट	१२५ ।-	
१३	आर.सि.सि फ्रेम स्ट्रक्चर २००० वर्ग फिट सम्म		प्रति वर्ग फिट	१४० ।-	
१४	आर.सि.सि फ्रेम स्ट्रक्चर २००० वर्ग फिट भन्दा बढी		प्रति वर्ग फिट	१६० ।-	
१५	आर.सि.सि फ्रेम स्ट्रक्चर लिफ्ट सहित		प्रति वर्ग फिट	१८५ ।-	

माथि उल्लेखित दररेट अनुसार भएको मूल्याङ्कन अनुसार हुन आउने करमा कृषि क्षेत्रमा भएका आवसिय संरचनाहरूलाई उल्लेखित दरमा १५ प्रतिशत छुट हुनेछ । व्यवसायिक क्षेत्रमा निर्माण भएका संरचनाहरूलाई उल्लेखित दरमा १० प्रतिशत थप हुनेछ ।

- १) सम्पत्ति कर स्वयम् घोषणा अवधारणा अनुसार प्रयोग भइरहेको हुनाले सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि अभिलेखाङ्कन भइसकेका जग्गाधनीको हकमा आ. व. २०७४/०७५ को मालपोत कार्यालय इलामको न्यूनतम मूल्याङ्कनलाई आधार मानेर सो मूल्याङ्कन भन्दा न्यून नहुने गरी जग्गाधनीहरूले आफ्नो जग्गाको स्वयम्मूल्य घोषणा गरी आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ देखि ३ आर्थिक वर्षका लागि सो स्वयम् घोषणा मूल्याङ्कन अनुसार असुल गर्ने ।
- २) चालु आ.व. मा खरिद वा अन्य कुनै प्रक्रियाबाट नयाँ धनीपूजा प्राप्त गरेका नयाँ जग्गाधनीको हकमा भने सोको सम्पत्ति कर दाखिला नभई सकेको भए चालु आ.व. को मालपोत न्यूनतम मूल्याङ्कन भन्दा न्यून नहुने गरी ३ आर्थिक वर्षका लागि स्वयम् घोषणा अवधारणा अनुसार लगत कायम गरी सम्पत्ति कर असुल गर्ने ।
- ३) इलाम नगरपालिका, कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन ऐन, २०७४ अनुसार दर्ता भएका कृषि फार्महरू भएको जग्गामा लागेको सम्पत्तिकरमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ, यस अनुसारको छुट सुविधा प्राप्तिका लागि सम्पत्ति कर दाखिला गर्ने जग्गाधनीले आवश्यक कागजातसहित नगरपालिकामा आवेदन गरी छुट सुविधा लिन सक्नेछ ।
- ४) लगानी प्रोत्साहन नीति अनुसार उद्योगको घरजग्गामा लाग्ने सम्पत्तिकर तथा मालपोतमा ५ वर्षसम्म ५० प्रतिशत छुटको सुविधा

अनुसूची - २

ऐनको दफा ३ सँग सम्बन्धित)

सम्पत्तिकर मूल्याङ्कनमा नपर्ने जग्गाहरूको भूमि कर /मालपोत दर

क्र.स	विवरण	इकाई	आ.व ७५/७६ को साविक दर रु	आ.व ०७६/७७ को स्विकृत रेट दर रु	कैफियत
१	इलाम नगरपालिका वडा नं. ७ को पक्की सडकले छोएको	प्रति आना	१२०/-	१२५/-	
२	इलाम नगरपालिका वडा नं. ७ को कच्ची सडकले छोएको जग्गा	प्रति आना	८०/-	८५/-	
३	इलाम नगरपालिका वडा नं. ७ को सडकले नछोएको जग्गा	प्रति आना	६०/-	६५/-	
४	इलाम नगरपालिका वार्ड नं. ६, ८ र ९ को	प्रति आना			
	क) पिच सडकले छोएको जग्गाका कित्ताहरू दायँबायाँ ५० मिटरसम्म र भन्दा बढी भएमा बाटोको स्तरअनुसार ले छोएको दर अनुसार हुने सो नभए(ग) अनुसार कायम गरिनेछ	प्रति आना	५०/-	५२/-	
	ख) कच्ची मूल सडकले छोएको जग्गाका कित्ताहरू दायँ बायाँ ५० मिटरसम्म र भन्दा बढी भएमा बाटोको स्तरअनुसार ले छोएको दर अनुसार हुने सो नभए (ग)अनुसार कायम गरिनेछ ।	प्रति आना	३०/-	३२/-	
	ग) कच्ची शाखा सडकले छोएको जग्गाका कित्ताहरू	प्रति आना		१५/-	
	घ) अन्य जग्गाका कित्ताहरू	प्रति आना	४/-	५/-	
५	इलाम नगरपालिका वडा नं ५ को बिब्ल्याटे बजार क्षेत्र, वार्ड नं १ को नेपालटार बजार क्षेत्र, वार्ड नं ४ को पुवाखोला बजार क्षेत्र, वार्ड नं १० को जौवारी भञ्ज्याङ्ग, नारायण चौक क्षेत्र, वार्ड नं २ को सुम्बेक बजार क्षेत्रहरू मालपोत न्यूनतम मूल्याङ्कनका पुस्तिकाका आधारमा कायम भएका कित्ताहरू र सो कित्ताकाट भई कायम हुने कित्ताहरू, मेची राजमार्गको दायँबायाँ ५० मिटरसम्म	प्रति आना	५०/-	५२/-	
	वडा नं १, २, ३, ४, ५, १०, ११ र १२ को				

क्र.स	विवरण	इकाई	आ.व ७५/७६ को साविक दर रु	आ.व ०७६/७७ को स्विकृत रेट दर रु	कैफियत
६	क) वडाको मुल सडकले छोएको जग्गाका कित्ताहरु दायँबायाँ ५० मिटरसम्म र भन्दा बढी भएमा बाटोको स्तरअनुसार ले छोएको दर अनुसार हुने सो नभए (ग) अनुसार कायम गरिनेछ ।	प्रति आना		७१-	
	ख) वडाको शाखा सडकले छोएको जग्गाका कित्ताहरु दायँबायाँ ५० मिटरसम्म र भन्दा बढी भएमा बाटोको स्तरअनुसार ले छोएको दर अनुसार हुने सो नभए (ग) अनुसार	प्रति आना		५१-	
	ग) मुल सडक र शाखा सडकले नछोएका जग्गाहरु			४१-	
७	२०७५ साल आषाढ मसान्तसम्मको बक्यौता माथि उल्लेख भएको दरमा असुल गरिनेछ । विगतको बक्यौता भए यसैअनुसार असुल उपर गर्ने)	प्रति आना			
८	२०६० साल आषाढ मसान्तसम्मको नरबढी जग्गाको मालपोत र बक्यौता मालपोतमा प्रति बर्ष	प्रतिरोपनी	३००१-	५००१-	
लगानी प्रोत्साहन नीति अनुसार उद्योगको घरजग्गामा लाग्ने सम्पत्तिकर तथा मालपोतमा ५ वर्षसम्म ५० प्रतिशत छुटको सुविधा हुनेछ ।					

अनुसूची - ३

ऐनको दफा ४ सँग सम्बन्धित)

घर जग्गा बहाल कर

बहाल रकमको १०% प्रतिशतका दरले असुल गर्ने ।

अनुसूची ४

ऐनको दफा ५ सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन कर प्रदेशले उठाउँदा स्थानीय तहको पनि संगै उठाउने)

१) अटो रिक्सा/ईरिक्सा वार्षिक रु २०००।००

२) रुट परमिट ५० कि.मि. सम्म प्रत्येक चौमासीक का ला ग कालोपत्रे रु २५०।०० कालोपत्रे बाहेक अन्य बाटोहरु रु १५०।००

अनुसूची - ५

ऐनको दफा ६ सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय कर

१) इलाम नगरपालिकाको स्वीकृत व्यवसायकरको दरमा इलाम नगरपालिका वार्ड नं. २, ३, ११ र १२ का व्यवसायीलाई २५ प्रतिशत र इलाम नगरपालिका वार्ड नं. १, ४, ५, र १० का व्यवसायीलाई १५ प्रतिशतले छुट सुविधा दिने ।

२) नगरपालिका भित्र उद्योग, पेशा व्यवसाय गर्ने व्यवसायीलाई समूहगत धितोमा गरिवी निवारण तथा सामाजिक परिचालन कोष बाट रु १,००,०००।०० सम्म वार्षिक ७% व्याजमा ऋण सुविधा दिने । यस्तो व्यवसायी नगरपालिका भित्रको सहकारी

संस्थाको शेयरधनी वा उद्योग वाणिज्य संघमा सदस्य भएमा सम्बन्धित संस्थाको सिफारिस/जमानतमा थप रु १,००,०००।०० गरी रु २,००,०००।०० सम्म ऋण सुविधा दिने र यस्तो व्यवसायी वैदेशिक रोजगारबाट फर्केर आएको व्यक्ति भए १ वर्षका लागि ऋणको व्याजमा १ प्रतिशत रकम छुट दिने ।

३) गरिबी निवारण तथा सामाजिक परिचालन कोषको लगानीमा वार्षिक ५% व्याज असुल गर्ने ।

४. व्यवसाय करको दर :

सि. नं.	व्यवसायको किसिम	आ.ब ७५/७६ साविक दर	आ.ब ०७६/७७ को लागि स्विकृत दर	कैफियत
१.	रक्सी डिलर/थोक बिक्रेता)	११०००।००	१२००० ।-	
२.	रक्सी खुद्रा बिक्रेता)	५५००।००	६०००।-	
	चुरोट तथा सूर्तिजन्य पदार्थ	६५००।००	७०००।-	
३.	ज्वेलरी सुन, चाँदी)	७७००।००	८०००।-	
		६६००।००	७०००।-	
४.	ज्वेलरी चाँदी मात्र)	४४००।००	५०००।-	
५.	निर्माण सामाग्री हार्डवेयर	४९५०।००	६०००।-	
६.	विद्युतीय सामाग्री बिक्री पसल	४४००।००	५०००।-	
७.	किराना पसल	२२००।००	३०००।-	
	क) घुम्टि तथा कटघरामा रहेका साना पसल	०	५००।	
	ख) चालु पुर्जी १ लाख भन्दा घटी भएका	०	१०००।-	
	ग) चालु पुर्जी १ लाख देखि ५ लाख सम्म	०	१५००।-	
	घ) चालु पुर्जी ५ लाख देखि १० लाख सम्म	०	२५००।-	
	ङ) चालु पुर्जी १० लाख देखि २० लाख सम्म	०	३०००।-	
	च) चालु पुर्जी २० लाख देखि ५० लाख सम्म	०	५०००।-	
	छ) चालु पुर्जी ५० लाख भन्दा माथि	०	७०००।-	
८.	कपडा पसल \ रे डमेट पसल	११००।००		
	क) चालु पुर्जी १ लाख भन्दा घटी भएका	०	१००० ।-	
	ख) चालु पुर्जी १ लाख देखि ५ लाख सम्म	०	१५०० ।-	
	ग) चालु पुर्जी ५ लाख देखि १० लाख सम्म	०	२०००।-	
	घ) चालु पुर्जी १० लाख देखि २० लाख सम्म	०	३०००।-	
	ङ) चालु पुर्जी २० लाख देखि ५० लाख सम्म	०	५०००।-	
	च) चालु पुर्जी ५० लाख भन्दा माथि	०	८०००।-	

सि. नं.	व्यवसायको किसिम	आ.ब ७५/७६ साविक दर	आ.ब ०७६/७७ को लागि स्विकृत दर	कैफियत
९.	सवारी साधन बिक्रेता गाडी, ट्रक र ट्र्याक्टर)	११०००।००	१५०००।-	
१०.	सवारी साधन बिक्रेता मोटरसाइकल)	८८००।००	१००००।-	
११.	विशेषज्ञ सेवा निजी फर्म वा संस्था)			
१२.	कानुनी परामर्श मात्र	३३००।००	४०००।-	
	क) नोटरी पब्लिक सहित को कानुनी परामर्श		४५००।-	
	ख) नोटरी पब्लिक मात्र		४०००।-	
१३.	लेखापरीक्षण सेवा	३३००।००	४०००।-	
१४.	इन्जिनियरिङ सेवा	३३००।००	४०००।-	
१५.	चिकित्सकीय सेवा	२२००।००	३०००।-	
१६.	अन्य विशेषज्ञ सेवा	२७५०।००	३०००।-	
१७.	संस्थागत पेण्टर	१२१००।००	१२१००।००	
१८.	क) अन्य पेण्ट वा आर्टिङ	१६५०।००	२०००।-	
	ख) फ्लेक्स प्रिण्टिङ	२७५०।००	३०००।-	
१९.	निर्माण व्यवसाय क) श्रेणी	८८००।००	९०००।००	
२०.	निर्माण व्यवसाय ख) श्रेणी	६६००।००	९०००।००	
२१.	निर्माण व्यवसाय ग) श्रेणी	५५००।००	६०००।००	
२२.	निर्माण व्यवसाय घ) श्रेणी	३३००।००	३५००।००	
२३.	उत्पादनमूलक उद्योग	४४००।००	०	
	क) लघु		४०००।-	
	ख) घरेलु		४५००।-	
	ग) साना		५०००।-	
	घ) मझौला		६०००।-	
	ड) ठूला		७०००।-	
२४.	उर्जामूलक उद्योग	५५००।००	०	
	क) लघु		४५००।-	
	ख) घरेलु		५०००।-	
	ग) साना		५५००।-	
	घ) मझौला		६५००।-	

सि. नं.	व्यवसायको किसिम	आ.ब ७५/७६ साविक दर	आ.ब ०७६/७७ को लागि स्विकृत दर	कैफियत
	ड) ठूला		७५००१-	
२५.	वन्यजन्य उद्योग स-मील, भेनियर, फर्निचर लगायत	७७००१००	०	
	क) लघु		७०००१-	
	ख) घरेलु		७५००१-	
	ग) साना		८०००१-	
	घ) मझौला		८५००१-	
	ड) ठूला		९०००१-	
२६.	कृषिजन्य उद्योग अचार, सुठो आदि तथा कृषिजन्य उत्पादनलाई कच्चा पदार्थ प्रयोग गरि संचालन हुने उद्योगहरु)	१६५०१००	०	
२७.	क) लघु		१००० १-	
	ख) घरेलु		१५०० १-	
	ग) साना		२०००१-	
	घ) मझौला		२५००१-	
	ड) ठूला		३०००१-	
२८.	पशु/पन्छी फर्म लगानीको आधारमा			
	क) १ लाख सम्मको लगानी भएको		१५०० १-	
	ख) १ लाख एक रुपैयाँ देखि ३ लाख सम्म		२०००१-	
	ग) ३ लाख एक रुपैयाँ देखि ५ लाख सम्म		२५००१-	
	घ) ५ लाख एक रुपैयाँ देखि २० लाख सम्म		३०००१-	
	ड) २० लाख एक रुपैयाँ देखि १ करोड सम्म		४०००१-	
	च) १ करोड एक रुपैयाँ देखि ५ करोड सम्म		५०००१-	
	छ) ५ करोड एक रुपैयाँ भन्दा बढी जतिसुकै भएपनि		७०००१-	
२९.	कृषि फर्म लगानीको आधारमा			
	क) १ लाख सम्मको लगानी भएको		१००० १-	
	ख) १ लाख एक रुपैयाँ देखि ३ लाख सम्म		१५०० १-	
	ग) ३ लाख एक रुपैयाँ देखि ५ लाख सम्म		२०००१-	
	घ) ५ लाख एक रुपैयाँ देखि २० लाख सम्म		२५००१-	

सि. नं.	व्यवसायको किसिम	आ.ब ७५/७६ साविक दर	आ.ब ०७६/७७ को लागि स्विकृत दर	कैफियत
	ड) २० लाख एक रुपैयाँ देखि १ करोड सम्म		३०००।-	
	च) १ करोड एक रुपैयाँ देखि ५ करोड सम्म		४०००।-	
	छ) ५ करोड एक रुपैयाँ भन्दा बढी जतिसुकै भएपनि		६०००।-	
३०.	खनिज उद्योग	७७००।००		
	क) ढुङ्गा खानी		८०००।-	
	ख) स्लेट/चुन ढुङ्गा		८०००।-	
	ग) अन्य		५०००।-	
३१.	पर्यटन उद्योग होटल एण्ड लज क) श्रेणी)	११०००।००	१२००० ।-	
३२.	पर्यटन उद्योग होटल एण्ड लज ख) श्रेणी)	८२५०।००	९०००।-	
३३.	पर्यटन उद्योग होटल एण्ड लज ग) श्रेणी)	५५००।००	६०००।-	
३४.	होटल	३८५०।००	४०००	
३५.	मिष्ठान भण्डार	३८५०।००	४०००	
३६.	क) साना चियानास्ता घुम्ती, कठगारा		५००	
	ख) अन्य चिया/नास्ता पसल	२२००।००	२५००	
३७.	सेवा उद्योग छापाखाना) मू.अ.कर दर्ता भएको	७७००।००	८०००	
३८.	सेवा उद्योग छापाखाना)	३८५०।००	५०००	
३९.	निर्माण उद्योग	१६५००।००	१८०००	
४०.	सञ्चार उद्योग व्यवसाय	१६५०।००	२०००।	
४१.	नेपाल सरकारका पूर्ण स्वामित्वमा रहेका बाहेक आर्थिक कारोवार गर्ने वाणिज्य बैंक वा वित्तीय संस्था	२७५००।००	२७५००।००	“क” श्रेणी
		२२०००।००	२२०००।००	“ख” श्रेणी
४२.	आर्थिक कारोवार गर्ने वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	७७००।००	७७००।००	
४३.	वित्तीय कम्पनीको शाखा कार्यालय माइक्रोफाइनेन्स	३३००।००	३३००।००	
४४.	लघुवित माइक्रोफाइनेन्स		१००००।००	
४५.	बीमा कम्पनी	८२५०।००	९०००।००	
४६.	विदेशी मुद्रा सटही	२२००।००	२२००।००	
४७.	धितोपत्र कारोवार	२७५०।००	२७५०।००	
४८.	सहकारी बैंक	१६५०।००	२०००।००	
४९.	क) स्वास्थ्य, गै.स.अस्पताल	५५००।००	६०००।००	
	ख) अस्पताल तथा नर्सिङ्ग होम प्रति शैया	५५००।००	१०००।००	
	ग) डायग्नोस्टिक सेन्टर ल्याब) प्रति सेवा		१५००।००	
	घ) पोलीक्लिनिक/क्लिनिक प्रति सेवा		१५००।००	
	ड) आयुर्वेद अस्पताल/वैकल्पिक चिकित्सा प्रति शैया		५००।००	
	च) आयुर्वेद क्लिनिक प्रति सेवा		५००।००	
	छ) क्लिनिक/ल्याव	२७५०।००		

सि. नं.	व्यवसायको किसिम	आ.ब ७५/७६ साविक दर	आ.ब ०७६/७७ को लागि स्विकृत दर	कैफियत
५०.	औषधी पसल मात्र		३०००।००	
५१.	औषधी पसल क्लिनिक/ल्याव सहित		५०००।००	
५२.	<u>क) शिक्षा सेवा निजी विद्यालय इलाम सदरमुकाम)</u>			
५३.	क) उच्च मा.वि.सहित	७७००।००	७७००।००	
५४.	ख) माध्यमिक विद्यालय	५५००।००	५५००।००	
५५.	ग) आधारभूत विद्यालय	३३००।००	३३००।००	
५६.	<u>ख) शिक्षा सेवा निजी विद्यालय अन्य वडाहरुमा)</u>			
५७.	कालो पत्रे सडकको ५०० मि. को दुरी भित्रको	१६५०।००	१६५०।००	
५८.	कालो पत्रे सडकले नछोएकोमा	११००।००	११००।००	
५९.	शिक्षा तालिम अनुसन्धान केन्द्र	३३००।००	३३००।००	
६०.	शिक्षा परामर्श सेवा	५५००।००	५५००।००	
६१.	सवारी साधन मर्मत सम्भार वर्कसप)	५५००।००	६०००।००	
६२.	क) व क्र र मर्मत संभार रेडियो, टेलिफोन, घडी,	१६५०।००	१४३०।००	
	ख) रेडियो, टेलिफोन, घडी,मोबाइल,कम्प्यूटर बिक्रि	१६५०।००	३०००।००	
	ग) रेडियो, टेलिफोन, घडी, मोबाइल,कम्प्यूटर बिक्रि / मर्मत		३५००।००	
	घ) मर्मत संभार रेडियो, टेलिफोन, घडी, मोबाइल,कम्प्यूटर		५००।००	
६३.	सेवा, वैदेशिक रोजगार केन्द्रिय कार्यालय)	११०००।००	१५०००।००	
६४.	सेवा, वैदेशिक रोजगार शाखा कार्यालय)	५५००।००	६०००।००	
६५.	घरजग्गा खरिद बिक्री सेवा	११०००।००	१५०००	
६६.	ब्यूटी पार्लर, सेलुन, डाईक्लिनर्स	१६५०।००	२०००	
६७.	फोटो स्टुडियो, सिलाई	१६५०।००	२०००	
६८.	साइनबोर्ड पेन्टिङ्ग	१६५०।००	२०००	
६९.	मासु बिक्रेता			
	क) खसी	३३००।००	३५००	
	ख) रागा र सुंगुर	२२००।००	२५००	
	ग) माछा	१६५०।००	२०००	
	घ) कुखुरा, हाँस आदि	११००।००	११००।००	

सि. नं.	व्यवसायको किसिम	आ.ब ७५/७६ साविक दर	आ.ब ०७६/७७ को लागि स्विकृत दर	कैफियत
७०.	भाडाकुडा विक्रेता	३३००।००	४०००	
७१.	भाडाकुडा विक्रेता सामान्य)	१६५०।००	२०००	
७२.	फर्निचर उद्योग	३३५०।००	४०००	
७३.	स्टिल, फर्निचर विक्रेता	३३००।००	३५००	
७४.	अन्य फर्निचर विक्रेता	२२००।००	५०००	
७५.	केवल नेटवर्किंग	६०५०।००	६०५०।००	
७६.	डिस होम डिलर	३८५०।००	४०००	
७७.	पान पसल	११००।००	१२००	
७८.	क) जुत्ता चप्पल मर्मत	११००।००	५००	
	ख) जुत्ता चप्पल मर्मत र विक्रि		२५००	
७९.	सब्जी पसल	११००।००	१२००	
८०.	शिशु पसल	३३००।००	३५००	
८१.	सिलाई पसल	११००।००	१२००	
८२.	एग्री सेण्टर	३३००।००	३५००	
८३.	पेट्रोल पम्प	११००।००	१५०००	
८४.	चश्मा पसल	१६५०।००	१६५०।००	
८५.	अटोपार्ट्स तथा मर्मत वर्कसप)			
	क) ट्याक्टर र ट्रक	५५००।००	६५००	
	ख) लाइट भ्याकल	४४००।००	५५००	
	ग) मोटर साइकल	३३००।००	४५००	
८६.	जुत्ता, चप्पल विक्री	३८५०।००	४०००	
८७.	स्टेशनरी तथा पत्रपत्रिका	३८५०।००	४०००	
८८.	बेकरी, पाउरोटी उद्योग	३३००।००	३५००	
८९.	मील कुटानी पिसानी पेलानी	११००।००	११००।००	
	क) ५ हर्स पावर सम्म		१२००	
	ख) ५ हर्स पावर भन्दा बढी प्रति हर्स पावरका दरले थप हुने		१००	
९०.	सहकारी कृषि र संचार बाहेक	२२००।००	२५००	
९१.	कृषि सहकारी	११००।००	१५००	

सि. नं.	व्यवसायको किसिम	आ.ब ७५/७६ साविक दर	आ.ब ०७६/७७ को लागि स्विकृत दर	कैफियत
९२.	संचार सहकारी	११००।००	१५००	
९३.	व्यवसायिक टेलिफोन प्रति टावर बार्षिक)	२७५०।००	३५००	
९४.	इटा उद्योग	११०००।००	११०००।००	
९५.	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र	३३००।००	४०००।००	
९६.	होस्टल शैक्षिक संस्था बाहेक)	३३००।००	३३००।००	
९७.	विदेशी भाषा एक भाषा) तालिम केन्द्र	११०००।००	१५०००।००	
९८.	प्रति दोश्रो भाषा थप्दै लैजाने)	२२००।००	२५००।००	
९९.	ट्यूसन सेन्टर	५५००।००	६०००।००	
१००.	ट्युशन सेन्टर भाषा तालिम सहित)	१४३००।००	१५०००।००	
१०१.	बर्गर, एशियन पेन्टर जस्ता संस्थागत पेन्टर मानी सो वर्गमा तोकिएको व्यवसाय कर लिने र गाडीबाटै व्यवसाय गर्ने र भोला/पोकाबाट व्यवसाय गर्ने व्यापारीहरुलाई निम्नानुसार व्यवसाय कर लिने			
१०२.	क) ट्रक प्रति दिन)	३००।००	३००।००	
	ख) पिकअप प्रति दिन)	२००।००	२००।००	
	ग) भ्यान प्रति दिन)	१००।००	१००।००	
	घ) घुमन्ते व्यापारी प्रति महिना)	२००।००	२००।००	
१०३.	स्थानीय हाइड्रोपावर कम्पनीबाट उत्पादित १ एक) मेगावाट बराबर	११०००।००	१५०००।००	
१०४.	चिया उत्पादक कारखाना वार्षिक	८५००।००		
	चिया उत्पादक कारखाना			
	क) लघु		२०००।००	
	ख) घरेलु		३०००।००	
	ग) साना		४०००।००	
	घ) मझौला		५०००।००	
	ड) ठूला		६०००।००	
१०५.	क) बहान अभिलेखिकरण दस्तुर			
	ख) स्थानीय व्याक हु लोडर व्यवसाय	५५००।००	६०००।००	
	ग) वाह्य व्याक हु लोडर व्यवसाय	६६००।००	७०००।००	
	घ) स्थानीय स्काइभेटर सेवा व्यवसाय	७७००।००	८०००।००	
	ड) वाह्य स्काइभेटर सेवा व्यवसाय	८८००।००	९०००।००	
	च) स्थानीय रोलर		५०००।००	
	छ) वाह्य रोलर		६०००।००	

सि. नं.	व्यवसायको किसिम	आ.ब ७५/७६ साविक दर	आ.ब ०७६/७७ को लागि स्विकृत दर	कैफियत
१०६.	जिप, भ्यान यातायात सेवा	५५०१००	१०००१००	
१०७.	यातायात व्यवसाय ट्याक्टर, पानी ट्याङ्कर)	२२००१००	२५००१००	
१०८.	यातायात व्यवसाय बस, ट्रक)	३३००१००	३५००१००	

अनुसूची - ६

ऐनको दफा ७ सँग सम्बन्धित)

जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

वन नियमावलीमा उल्लेखित दस्तुर बमोजिम हुने)

जडीबुटीको नाम र कर :

क्र. सं.	नेपाली नाम	वैज्ञानिक नाम, अंग्रेजी नाम	दस्तुर प्रति के.जी. रु.)
क) जरा तथा गानो जाति			
१.	अनन्तमूल	Hemidesmus indicus	१०१-
२.	अतिस	Aconitum heterophyllum Delphinium himalaya	१५१-
४.	इन्द्रेणी	Citrullus colosynthis, Trichosanthes wallichiana	१०१-
५.	उन्त्यू	Dryopteris filixmas, D. cochleata	८१-
६.	कचुर	Curcuma zedoaria	
७.	काकोली	Fritillaria cirrhosa, Roscoea, purpuraria	५१-
८.	कामराज	Helminthostachys zeylanica	६१-
९.	कुकुरतरुल, वनतरुल, भ्याकुर	Dioscorea spp.	१५१-
१०.	कुचिला	Strychnos nuxvomica	७१-
११.	कुटकी	Neopicrorhiza scrophulariifolia	१५१-
१२.	कुरिलो/सतावरी	Asparagus spp.	५१-
१३.	खसखस/उशीर	Vetiveria zizanioides	१०१-
१४.	गुजरगानो	Stephania spp.	५१-
१५.	गुर्जो/गुडुची	Tinospora sinensis, T. cordifolia	५१-

क्र. सं.	नेपाली नाम	वैज्ञानिक नाम, अंग्रेजी नाम	दस्तुर प्रति के.जी. रु.)
१६.	गोकुलधुप	Camphora mukul	५१-
१७.	चुत्रो/दारुहल्दी	Berberis spp	८१-
१८.	जटामसी	Nardostachys grandiflora	२०१-
१९.	जमानेमान्द्रो	Mahonia napaulensis	५१-
२०.	टुकीफूल	Taraxacum officinale	५१-
२१.	नागरमोथे, मोथे	Cyperus spp.	५१-
२२.	निरमसी/निरविषी	Delphinium denudatum	५०१-
२३.	पदमचाल/अमलवेद	Rheum australe	१०१-
२४.	पाखनवेद/पाषाणभेद	Bergenia ciliata	५१-
२५.	पाँचऔँले	Dactylorhiza hatagirea	१०००१-
२६.	पिपला/पिपली	Piper longum	१०१-
२७.	बज्रदन्ती	Potentilla fulgens	५१-
२८.	वन प्याज		१०१-
२९.	वनमुला	Dipsacus inermis	१०१-
३०.	वनलसुन	Allium wallichii	१०१-
३१.	बाटुलपाते	Cissampelos pareira	२१-
३२.	विदारीकन्द	Pueraria tuberosa	२१-
३३.	विलौने	Maesa chisia	५१-
३४.	विष, विषमा	Aconitum spp.	१०१-
३५.	विषफेज	Polypodium vulgare	१०१-
३६.	बोभो	Acorus calamus	५१-
३७.	भूतकेश	Selinum tenuifolium	५१-
३८.	ममिरा	Parnassia nubicola	७०१-
३९.	मुसली कालो)	Curculigo orchoides	६१-
४०.	मुसली सेतो)	Chlorophytum spp.	५१-
४१.	लघुपत्र	Podophyllum hexandrum	५१-
४२.	शटी	Hedychium spicatum, Curcuma zedoaria	५१-
४३.	सतुवा	Paris polyphylla	१५१-
४४.	सर्पगन्धा/चाँदमरुवा	Rauwolfia serpentina	२०१-
४५.	सातगांठे	Panax pseudoginseng	५०१-

क्र. सं.	नेपाली नाम	वैज्ञानिक नाम, अंग्रेजी नाम	दस्तुर प्रति के.जी. रु.)
४६.	सिस्नु	Urtica dioica	२१-
४७.	सुगन्धवाल	Valeriana jatamansi, V. wallichii	१५१-
४८.	सेतकचिनी/कुकुरडाइनो	Smilax spp.	५१-
ख) बोक्रा जाति			
१.	अर्जुन	Terminalia arjuna	१०१-
२.	ओखर काण्ड)	Juglans regia	१००१-
३.	ओखर फल)	Juglans regia	५१-
४.	अंगेरी	Lyonia ovalifolia	५१-
५.	काफल	Myrica esculenta	१००१-
६.	कुटमिरो/काल्चुरी	Litsea spp.	५१-
७.	कोइरालो/कचनार	Bauhinia variegata	५१-
८.	चुत्रो/दारुहल्दी	Berberis spp.	८१-
९.	छतिवन	Alstonia scholaris	१०१-
१०.	जमानेमान्द्रो	Mahonia napaulensis	५१-
११.	टटेलो/टोटला	Oroxylum indicum	५१-
१२.	टांकी	Bauhinia purpurea	५१-
१३.	दार/दारगिठी	Boehmeria rugulosa	१०१-
१४.	धूपी	Juniperus spp.	२५१-
१५.	निम	Azadirachta indica	५१-
१६.	नेपाली दालचिनी/सिन्कौली	Cinnamomum tamala	७१-
१७.	पलास	Butea monosperma	२०१-
१८.	पावन, काउलो	Persea Spp.	१०१-
१९.	पैयौ	Prunus cerasoides	१०१-
२०.	बकाइनो	Melia azedarach	२१-
२१.	बनखिर्रो/कुटज	Holorrhena pubescens	५१-
२२.	बिलौने	Maesa chisia	१०१-
२३.	भोजपत्र	Betula utilis	२०१-
२४.	भोर्ला	Bauhinia vahlii	२१-
२५.	सल्ला	Pinus spp.	२१-
२६.	अर्गेली लोक्ता		११-
ग) पाँत डाँठ जाति			
१.	अदुवा घाँस	Zinger greass	११-

क्र. सं.	नेपाली नाम	वैज्ञानिक नाम, अंग्रेजी नाम	दस्तुर प्रति के.जी. रु.)
२.	अमलवेद/पदमचाल/चुल्ले अमिलो/ काराजचुली	Rheum australe	५१-
३.	असुरो/अडुस/बासक	Justicia adhatoda	११-
४.	उन्यु	Drvopteris filix mas, d.cochleata	११-
५.	गुडमार	Gymnema sylvestre	५१-
६.	गुर्जो लहरा/गुडुची	Tinospora sinensis, T. cordifolia	२१-
७.	घिउकुमारी	Aloe vera	५१-
८.	चुम्लानी	Skimmialaureola	-१५०
९.	जगर/जिगर	Caryota urens	२१-
१०.	टोकला		२१-
११.	ठिगुरे सल्ला/ठिंगे सल्ला	Tsuga dumosa	२१-
१२.	डाले चुक	Hippophae spp.	११-
१३.	तालिसपत्र	Abies spectabilis	५१-
१४.	तितेपाती	Artemisia spp.	११-
१५.	तेजपात	Cinnamomum tamala	२१-
१६.	दुधेलहरा/ सरीवा		११-
१७.	धसिंग्रे/मछिनो/पटपटे	Gaultheria fragrantissima	११-
१८.	धूपी	Juniperus spp.	२१-
१९.	नुनढिकी	Osyris spp.	११-
२०.	मजिठो	Rubia manjith	५१-
२१.	मलाटा	Macaranga spp.	११-
२२.	मसला	Eucalyptus spp.	-१२५
२३.	लेमनग्रास, सिट्रोनेला, पामारोजा	Cymbopogon spp.	११-
२४.	लौठसल्ला	Taxus baccata / T. wallichiana	२५१-
२५.	सिकाकाई	Acacia ruguta / A. concinna	३१-
२६.	सिस्नु	Urtica dioica	११-
२७.	सुनपाती	Rhododendron anthopogon	५१-
२८.	सोमलता	Ephedra gerardiana	५१-
२९.	हिंगुवा/चियापाते	Camellia kissi	-१५०
३०.	करिपत्ता	Murraya Koenigii	११-
घ) फूल र भूवा जाति			

क्र. सं.	नेपाली नाम	वैज्ञानिक नाम, अंग्रेजी नाम	दस्तुर प्रति के.जी. रु.)
१.	असुरो/अडुस/वासक	Justicia adhatoda	११-
२.	आँकको भूवा	Calotropis gigantea	४१-
३.	कोइरालो/कचनार	Bauhinia variegata	-१५०
४.	गुराँस/चिमाल	Rhododendron spp.	२१-
५.	टटेलोफूल/टोटला	Oroxylum indicum	३१-
६.	टुकीफूल	Taraxacum officinale	५१-
७.	धैयरो	Woodfordia fruticosa	११-
८.	नागेश्वर/नारेश्वर	Mesua ferrea	५१-
९.	पदमपुष्कर	Iris nepalensis	३१-
१०.	बुकीफूल	Gnaphalium spp., Anaphalis spp.	११-
११.	मौवा तराई)	Bassia latifolia	५१-
१२.	मौवा पहाडी)	Engelhardtia spicata	२१-
१३.	रुखकमल	Magnolia grandiflora	२५१-
१४.	सिमलको फूल	Bombax ceiba	३१-
१५.	सिमलको भूवा	Bombax ceiba	४१-
१६.	सुनपाती	Rhododendron spp.	५१-
ड) फल र बीज जाति			
१.	अंडेर	Ricinus communis	२१-
२.	अमला	Phyllanthus emblica	११-
३.	अस्ना/साज	Terminalia tomentosa	२१-
४.	इन्द्रजौ	Holarrhena pubescens	११-
५.	इन्द्रेणी	Citrullus colosynthis, wallichian, Trichosanthes	८१-
६.	उत्तिस	Alnus nepalensis	५०१-
७.	ओखर फल	Juglans regia	५१-
८.	कन्टकारी	Solanum xanthocarpum	११-
९.	काइयो फल	Pavetta indica	५१-
१०.	काउसो	Mucuna prurita	२१-
११.	कालादाना		५१-

क्र. सं.	नेपाली नाम	वैज्ञानिक नाम, अंग्रेजी नाम	दस्तुर प्रति के.जी. रु.)
१२.	कुचिला	<i>Strychnos nuxvomica</i>	२१-
१३.	कुसुम	<i>Schleichera oleosa</i>	२१-
१४.	कोइरालो/कचनार	<i>Bauhinia variegata</i>	११-
१५.	खयर	<i>Acacia catechu</i>	२५१-
१६.	खोटेसल्लाको वीउ	<i>Pinus roxburghii</i>	२००१-
१७.	चम्पावती/चाँप	<i>Michelia champaca</i>	५०१-
१८.	चिउरी	<i>Aesandra butyracea</i>	३१-
१९.	चिलाउनेको गेडा	<i>Schima wallichii</i>	-१२५
२०.	जामुन	<i>Syzygium cumini</i>	११-
२१.	जंगली गुलाब	<i>Rosa serisea</i>	५१-
२२.	जंगली जीरा बनजिरा)	<i>Centratherum anthelminticum</i>	५१-
२३.	जंगली ज्वानो	<i>Apium graveolens</i>	५१-
२४.	टाप्रे	<i>Cassia tora</i>	११-
२५.	टिमु	<i>Zanthoxylum armatum</i>	८१-
२६.	डालेचुक	<i>Hippophae spp.</i>	५१-
२७.	ढालेकटुस	<i>Castanopsis indica</i>	११-
२८.	तिगेडी		५१-
२९.	देवदार	<i>Cedrus deodara</i>	१००१-
३०.	धतुरो	<i>Datura spp.</i>	२१-
३१.	धूपीको गेडा	<i>Juniperus spp.</i>	३१-
३२.	नागवेली	<i>Lycopodium clavatum</i>	५०१-
३३.	नागेश्वर/नारेश्वर	<i>Mesua ferrea</i>	५१-
३४.	निमको वीउ	<i>Azadirachta indica</i>	११-
३५.	पलास	<i>Butea monosperma</i>	५१-
३६.	पाङ्ग्रा	<i>Entada phaseoloides, Aesculus indica</i>	५१-
३७.	पानीअमला	<i>Nephrolepis cordifolia</i>	११-
३८.	पिपला/पिपली	<i>Piper longum</i>	१०१-
३९.	पैयुको फल	<i>Prunus cerasoides</i>	२१-
४०.	बकाइनो	<i>Melia azedarach</i>	११-

क्र. सं.	नेपाली नाम	वैज्ञानिक नाम, अंग्रेजी नाम	दस्तुर प्रति के.जी. रु.)
४१.	वनकरेला	Herpetospermum pedunculatum	११-
४२.	बयर	Zizyphus mauritiana	२१-
४३.	बरो	Terminalia bellerica	२१-
४४.	बेत	Calamus spp.	५१-
४५.	बेल	Aegle marmelos	२१-
४६.	भलायो	Semecarpus anacardium	२१-
४७.	भूजेत्रो/भूलेत्रो	Butea minor	५१-
४८.	मौवा तराई)	Bassia latifolia	३१-
४९.	मौवा पहाडी)	Engelhardtia spicata	३१-
५०.	रतीगेडी/लालगेडी	Abrus precatorius	५१-
५१.	राजवृक्ष	Cassia fistula	२१-
५२.	रामफल	Annona reticulata	२१-
५३.	रिठ्ठा	Sapindus mukorossi	३१-
५४.	रुखकमलको फल	Magnolia grandiflora	२५१-
५५.	रुद्राक्ष, भद्राक्ष	Elaeocarpus spp.	८१-
५६.	रोहिणी/सिंदुरे	Mallotus philippinensis	५१-
५७.	लप्सी	Choerospondias axillaris	३१-
५८.	सजिवन	Jatropha curcas	२१-
५९.	सतिसाल	Dalbergia Latifolia	३०१-
६०.	सिसौ	Dalbergia Sissoo	१५१-
६१.	सिकाकाई/रसुल्ला	Acacia rugata	४१-
६२.	सिमलको फल	Bombax ceiba	३१-
६३.	सिल्टीमुर	Lindera neesiana	२१-
६४.	सीताफल	Annona squamosa	२१-
६५.	सुगन्धकोकिला/ मलायागेडी	Cinnamomum glaucescens	७१-
६६.	हर्रो	Terminalia chebula	२१-
च) विरुवा जाति			
१.	एक्लेवीर	Lobelia pyramidalis	५१-
२.	कुम्कुम्	Didymocarpus cinereus	२१-

क्र. सं.	नेपाली नाम	वैज्ञानिक नाम, अंग्रेजी नाम	दस्तुर प्रति के.जी. रु.)
३.	गुच्छी च्याउ	Morchella spp	३००।-
४.	घोडताप्रे/ब्राहमी	Centella asiatica	१।-
५.	चावा	Piper chaba	१०।-
६.	चिराइतो	Swertia spp.	१५।-
७.	सुनाखरी/सुनगाभा/ जिवन्ती/गामाडोल	Orchids	१००।-
८.	भ्याउ	Lichen	१५।-
९.	टाप्रे	Cassia tora	१।-
१०.	तितेपाती	Artemisia spp.	१।-
११.	द्रोणपुष्पी	Leucas cephalotus	१।-
१२.	नागवेली	Lycopodium clavatum Mentha spp.	१०।-
१३.	पुदिना		२।-
१४.	पुनर्नवा	Boerhavia diffusa	८।-
१५.	वनमारा	Eupatorium spp.	-१०
१६.	भृंगराज	Eclipta prostrata, E alba	-१५०
१७.	यासा याचघुन्वू)	Cordyceps spp.	१०,०००।-
१८.	साधारण च्याउ	Wild mushroom	५।-
१९.	सिलाजिनेला	Selaginella spp.	१।-
२०.	हडचुर	Viscum album, V. Artic ulatum	३।-
२१.	हलहले	Rumex nepalensis	३।-
छ) गमरेजिन, लोहवान जाति			
१	काकरसिंगी	Insect gall on Pistacia integerrima	१०।-
२	मइन	Bee wax	५।-
३	मह	Bee honey	१०।-
४	लाहा/लोहवान	Lac gum	४०।-
५	शिलाजित	Rock exudate/ Asphaltum	५०।-
६	श्रीखण्ड काठ)	Santalum album	२५।-
७	सालधुप	Shorea robusta	१०।-
८	हिंरा	Ferula assafoetida	४५।-

अनुसूची ७
ऐनको दफा ८ सँग सम्बन्धित)
विज्ञापन कर

क्र.स.	विवरण	इकाइ	दर रु.
१.	इलेक्ट्रोनिक विज्ञापन सामग्री	प्रति वर्ग फिट	६५.
२.	हेर्डिङ्ग बोर्ड	प्रति वर्ग फिट	६०
३.	डि बोर्ड .एस .पि .	प्रति वर्ग फिट	५०.
४.	भित्ति लेखन	प्रति वर्ग फिट	२५.
५.	व्यानर प्रति गोटा	प्रति हप्ता	२५.
७.	प्रचार प्रसार गर्ने, भेन गाडी	प्रति दिन	२५०.
८.	गेट राख्न कार्यालयबाट स्वीकृति लिएर	प्रति हप्ता	७०.०
९.	भेन गाडीमा राखेर गरिने माईकिङ्ग व्यासायीक प्रयोजनका लागि	प्रति दिन	२००.

वार्षिक न्युनतम ठेक अंक रु. ५१००००।०० हुनेछ ।

- कार्यालय, औद्योगिक तथा व्यापारी प्रतिष्ठान र कुनै पनि संघ संस्थाले पहिचानका लागि (विज्ञापन प्रयोजन बाहेक राखिने ३ फिट चौडाई ६ फिट लम्बाई नाप भएका बोर्ड र फ्यास प्रिन्ट र लिड बोर्ड भए १.५ फिट चौडा र ३ फिट लम्बाई नाप भएका बोर्डहरूको विज्ञापन कर लिन पाईने छैन ।
- नगरपालिका बाट राखीएका सौर्य सडक वक्तिकापोल, बिजुलिको स्टिल पोल हाइटेन्सन बाहेक) तथा टेलिफोनको पोलहरू प्रयोग गरि गरिने विज्ञापन समावेश गरिएको छैन ।

कार्यालयको पूर्व स्वीकृती लिएर मात्र विज्ञापन सामग्री राख्न पाईने:

- पोलमा राखिने विज्ञापनको नाप २ X २.५ फिट भन्दा ठुलो राख्न पाइने छैन , प्रति पोलमा बढीमा २ वटा सम्म राख्न पाइने छ । प्रति विज्ञापनको प्रति गोटा वार्षिक रु १००० का दरले लिने छ ।

अनुसूची ८
ऐनको दफा ९ सँग सम्बन्धित)
मनोरञ्जन कर संकलन

सि.नं	विवरण	दर
-------	-------	----

१.	प्रवेश शुल्क लाग्ने मनोरञ्जनात्मक व्यावसायिक मिनि मेला, व्यावसायिक मेला तथा खेलकुद लगायतका लागि	प्रति प्रवेश टिकटमा ५ रुपैया
----	---	------------------------------

२. नगरपालिकाबाट स्विकृति लिई संचालन हुने मनोरञ्जनात्मक व्यावसायिक मिनि मेला, व्यावसायिक मेला तथा खेलकुद लगायतका लागि न्यूनतम ५ दिन सम्मका रु ५०००।० सो भन्दा बढी प्रत्येक दिन का ला ग थप रु. १५००।० लाग्नेछ ।

३. ट्रेकिङ्ग, कायकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र प्याफटिङ्ग शुल्क नगर कार्यपालिकाको निर्णयानुसार हुने ।

अनुसूची - ९

ऐनको दफा १० सँग सम्बन्धित)

बहाल बितौरी कर

१. सटर पसल

क) इलाम नगरपालिका, सार्वजनिक निजी साभेदारी लगानी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ अनुसार निजी लगानीकर्ताहरु समेतको लगानीबाट सहरी सौन्दर्य, फोहरमैला व्यवस्थापन तथा जोखिम व्यवस्थापन समेत हुने गरी नयाँ आधुनिक सपिङ्ग कम्प्लेक्स निर्माण गर्ने प्रकृया अगाडि बढिसकेकोले सिटीमार्टको सम्बन्धमा साविकको निर्णयानुसार हुने र निम्नानुसारका ब्लक नं. भएका सटरपसलहरुको लागि आ.व. ०७५।०७६ का लागि संभौता भई बहाल बितौरी सेवा शुल्क संकलन भइरहेको हुँदा आ.व. ०७६।०७७ का लागि २०७५।०७६ का संभौताकारीहरुलाई म्याद थप गरि दिने र आ.व. ०७७।०७८ का हकमा भने बहाल बितौरी सेवा शुल्क दरमा १० प्रतिशतले वृद्धि गर्ने नीति अवलम्बन गर्ने ।

निम्न :

- आरसीसी हुलाक छेउ ब्लक नं. क/२५, २६, २७ लाई मासिक रु. ९,०००।००
- टेक्सी स्टेण्ड ब्लक नं. ग/१ लाई मासिक रु. ४,५००।००, गोस लाइन ब्लक नं. ग/२/१, लाई मासिक रु. ५,०००।००, ब्लक नं. ग/३/१ लाई मासिक रु. ६,०००।००, ब्लक नं. ग/४, ५ लाई मासिक रु. ४,०००।००
- गोस लाइन ब्लक नं. ग/६, ७, ८, ९ लाई मासिक रु. २,५००।००
- टेक्सी स्टेण्ड ब्लक नं. क/२८ लाई मासिक रु. ५,०००।००
- उ.वा.संघ छेउ ब्लक नं. क/२९ लाई मासिक रु. ४५,०००।००
- उ.वा.संघ छेउ ब्लक नं. क/३० लाई मासिक रु. ११,०००।००
- प्रकाशपथ ब्लक नं. क/३१, ३१/१, ३२, ३३ लाई मासिक रु १०,०००।००
- प्रकाशपथ तलामाथि ब्लक नं. क/३४, ३४/१, ३५, ३६, लाई मासिक रु ४,०००।००
- चोकबजार ब्लक नं. क/३७ लाई मासिक रु १२,५००।००
- चोकबजार दुईतला ब्लक नं. ख/२१ लाई मासिक रु १०,०००।००
- बसपार्क ब्लक नं. क/३५ लाई मासिक रु.७,०००।००

ख) इलाम नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका देहायका काउण्टरमा निम्नानुसार सेवा शुल्क असुलउपर गर्ने

- ✓ बसपार्क काउण्टरको दुइटा सटर प्रति गोटा मासिक रु. ६,०००।००

✓ बसपार्क पूर्वको भवनका जमिन तल्ला र पहिला तलाका कोठा प्रति महिना रु. ६,०००।००

✓ नया बजार हुलाक पूर्व २ कोठे सटर पसलका माथिल्ला कोठा प्रति महिना रु.६,०००।००

ग) इलाम नगरपालिका वडा नं. ९, साविक वडा कार्यालयको मुनि तलाको २ वटा सटर प्रति कोठा रु. २०००।०० का दरले आगामी महिनाको तोकिएको मासिक भाडा रकम चालु महिनाको अन्तिम हप्ताभित्रमा बुझाई सक्नु पर्ने ।

२. तोकिएको समयमा भाडा दाखिला नगरे जरिवानाको व्यवस्था गर्ने पहिलो महिना १५% प्रतिशत, दोस्रो २०% प्रतिशत सो भन्दा माथि ३०% प्रतिशतका दरले ।

३.अन्य

सि. नं.	विवरण	आ.ब ७५/७६ को दर	आ.ब ०७६/७७ को स्विकृत दर	कैफियत
१.	नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको पक्की भवन प्रति वर्गफुट मासिक		५०।००	
२.	नगरपालिकाका स्वामित्वमा रहेको जस्ताको छाना भएको सेट प्रति वर्गफिट मासिक		३०।००	
३.	कृषिजन्य प्रयोजनमा रहेको जग्गा प्रति आना वार्षिक	५।००	६।००	
४.	हाटबजार/मेला/जस्ता आदिमा अस्थायी पसल थाप्दा प्रतिवर्ग फुट मासिक	२५।००	२५।००	
५.	सार्वजनिक स्थल, ऐलानी पर्ती जग्गा, बाटो छेउको अस्थायी छाप्रो, टहरा र आवासमा प्रतिवर्ग फुट मासिक	२०।००	२०।००	
६.	मासु पसल विट प्रति गोटा मासिक	२,०००।००	२२००।००	

४.हाटबजार बहाल बिटौरी शुल्क आदर्श कृषि बजार)को वार्षिक न्यूनतम ठेक अंक रु.१००००० हुनेछ ।

आदर्श कृषि बजारमा किनबेच हुने सामान तथा वस्तुहरुको बहाल विटौरी शुल्क निम्नअनुसार निर्धारण गरिएको छ :

क्र.स.	बहाल विटौरी संकलन गर्ने वस्तु	दर रु
१	भैसी\ राँगा प्रति गोटा	१००.
२	खसी/भेडा/बोका प्रति गोटा	५०.
३	बाख्रा पाठा प्रति गोटा	२५
४	सुँगुर प्रति गोटा	२५.
५	कुखुरा \ हाँस प्रति गोटा	१०.
६	परेवा जोडी	१०.

हाटबजारमा आउने सागसब्जी, फलफूल र खाद्यान्नमा हाटबजार सेवा शुल्क आदर्श कृषि बजारमा आउने अर्गानिक सागसब्जी, फलफूल तथा कृषि उपजको हकमा नगरपालिकाको निर्णयानुसार छुट्टै दररेट र छुटको व्यवस्थापन गरिने)

ख. सेवा शुल्क तथा महशुल

अनुसूची - १०

ऐनको दफा ११ सँग सम्बन्धित)

पार्किङ्ग शुल्क

१. दैनिक पार्किङ्ग शुल्क (नीलो, पहेंलो र सेतो प्लेट बाहेक)

सि. नं.	विवरण	आ.व.०७५/०७६ को लागि स्वीकृत दर	आ.व. ०७६/०७७ को लागि स्वीकृत दर रेट	पार्किङ स्थल तथा शुल्क संकलन केन्द्र
१	फूलबडी ट्रक	१५०.००	१५०.००	- बसपार्क, टेक्सीस्टेण्ड, साइरुम्वा जाने बाटो, गोलाखर्क, रत्नचोक, चोकबजार र नगरपालिकाले तोकेको अन्य पार्किङ्ग स्थल । - पार्किङ सेवा शुल्क को वार्षिक आय न्यूनतम ठेकअंक रु.१२००००० निर्धारण गरिएको छ ।
२	रात्री बस	१००.००	१००.००	
३	बस, ट्रक, माइक्रोबस, मिनिबस	७०.००	७०.००	
४	ट्याक्टर	५०.००	५०.००	
५	कार, जीप, पीकअप, भ्यान समेत	२०.००	२०.००	
६	मोटरसाइकल	१०.००	१०.००	

वार्षिक ठेकअंक ५ लाख निर्धारण गरिएको छ ।

२. नयाँ बजारमा निर्माणाधिन मोटरसाइकल पार्किङ स्थल निर्माण सम्पन्न भइ आ.व ०७६/०७७ मा प्रयोगमा ल्याउन सकिएमा उक्त स्थानको पार्किङ सेवा शुल्क प्रति मोटरसाइकल प्रति घण्टा रु १० (अक्षरोपी रु दश)

अनुसूची ११

ऐनको दफा १२ सँग सम्बन्धित)

घरजग्गा रजिस्ट्रेसन शुल्क प्रदेशबाट निर्धारण भए अनुसार संकलन गरिने छ ।

अनुसूची - १२

ऐनको दफा १३ सँग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क दस्तुर

१. नक्सा पास दस्तुर

क्र.सं.	घरको किसिम	नक्सा पास दस्तुर दर प्रति वर्ग मिटर		अभिलेखिकरण प्रयोजनका लागि प्रति (वर्ग मटर आ.व. ०७६/७७ को दर रेट	अमिन को सेवा शुल्क स्वीकृत दर रेट आ.व. ०७६/७७ का लागि	
		नक्सा पास दस्तुर साविक	घर नक्सा पास दस्तुर आ.व. ०७६/७७ को दर रेट		फिल्ड भेरिफिकेशन तथा सर्जिमिन	नयाँ घर निर्माण गर्न लेआउट गर्दा
१	बाँसको बेराबरा सहित फुस वा प्लास्टिकको छाना	५० ज्यादै गरिव, २००	५० एकमुष्ठ	०	०	०
२	बाँसको बेराबरा सहित फुस वा प्लास्टिकको छाना	५० ज्यादै गरिव, २००	५० एकमुष्ठ	०	०	०

क्र.सं.	घरको किसिम	नक्सा पास दस्तुर दर प्रति वर्ग मिटर		अभिलेखिकरण प्रयोजनका लागिप्रति) (वर्ग मटर आ.व. ०७६ ७७ को दर रेट	अमिन को सेवा शुल्क स्विक्त दर रेट आ.व. ०७६ ७७ का लागि	
		नक्सा पास दस्तुर साविक	घर नक्सा पास दस्तुर आ.व. ०७६ ७७ को दर रेट		फिल्ड भेरिफिकेशन तथा सर्जमिन	नयाँ घर निर्माण गर्न लेआउट गर्दा
३	काठ वा टिन वा सेन्टर बेराको बारबेर टिनको छाना	१५००,२५०० र ३०००	४३	६०	५००	३००
६	ढुङ्गा वा काँचो इटामा माटोको जोडाई फुसको छाना	८००	४३	६०	५००	३००
४	काठ वा टिन वा सेन्टर बेराको बारबेर फुसको छाना	५४	५४	७५	५००	३००
५	ढुङ्गा वा काँचो इटामा माटोको जोडाई टिनको छाना	७५।३२	५४	७५	५००	३००
११	आर.सि.सि पोष्टमा टिनको छाना	७५।३२	५४	७५	१०००	५००
७	ढुङ्गामा सिमेन्टको जोडाई टिनको छाना	७५।३२	७५	१००	१०००	५००
८	ईटामा सिमेन्टको जोडाई टिनको छाना	७५।३२	७५	१०५	१०००	५००
१२	आर.सि.सि पिलरमा टिनको छाना	७५।३२	८६	११०	१०००	५००
१०	फलामको सेक्सन टिनको बेरा तथा छाना	७५।३२	१००	१३०	१०००	५००
९	ढुङ्गा वा ईटामा सिमेन्टको जोडाई छत ढलाई भएको	७५।३२	१००	१३०	१०००	५००
१३	आर.सि.सि फ्रेम स्टक्चर १८६ वर्ग मि. सम्म	१०७६०	१२०	२००	१२००	५००
१४	आर.सि.सि फ्रेम स्टक्चर १८६ वर्ग मि. भन्दा माथि		१३०	३००	१८००	७००
१५	आर.सि.सि फ्रेम स्टक्चर लिफ्ट सहित		१५०	४००	२०००	७००
१४	कम्पाउण्ड वाल रनिङ्ग मिटरचार) (फट सम्म उचाई भएको	७५।३२ प्रति वर्ग मिटर	१००	१२०	१०००	५००

२. राज्य पुन संरचना हुनभन्दा पहिलेका साविक गाउँ विकास समितीहरुमा नक्सा पास नगराई बनाएका घर संरचनाहरु को नक्सापासका लागि पेश भएमा भवन संहिता र भवन निर्माण मापदण्ड भित्र रहेछन भने त्यस्ता घर संरचना को नक्सा पास गर्दा २०७७ आषाढ मसान्त सम्म जरिवाना नलिने । भवन संहिता र भवन निर्माण मापदण्ड भित्र रहेनछ भन्ने अभिलेखीकरण मात्र रकम हुनेछ ।

नक्सापास र इजाजतको नामसारी दस्तुर		
सिनं	विवरण	दस्तुर रकम
१	माथि उल्लेखित सि नं. १,३,४,५,६,७ का घरको किसिमहरुका लागि	२०००।०
२	२५०१ बर्गफिटदेखि माथि रहेका आरसीसी घरलाई	३०००।०

३	कर्कटपाताको छाना रहेको घरलाई	१०००।००
४	कच्ची घरलाई	२००।००
५	अमिन सेवा शुल्क दुई पटक सम्म) चिम घर ज्यादै गरिव बाहेक)	१०००।००

जग्गा किता नापी गर्दाको अमिनको सेवा शुल्क :

सि.नं	विवरण	०७६/०७७ का लागि प्रस्तावित दर रु.	कैफियत
१.	इलाम नगरपालिका वडा नं ६,७,८,९ का प्रति किताको ८ आना सम्मका	१०००	
२.	८ आना भन्दा माथि ५ रोपनि सम्म	२०००	
३.	५ रोपनी भन्दा माथि १५ रोपनि सम्म	२५००	
४.	१५ रोपनि भन्दा माथि २५ रोपनि सम्म	३०००	
५.	२५ रोपनि भन्दा माथि भएमा	३००० मा प्रति रोपनि रु १२० थप शुल्क लाग्ने छ	
६.	माथि उल्लेखित वार्ड देखि बाहेकका वडाहरुमा प्रति किताको ५ रोपनि सम्मका	१०००	
७.	५ रोपनि भन्दा माथि १५ रोपनि सम्म	२०००	
८.	१५ रोपनी भन्दा माथि भएमा	२००० मा प्रति रोपनि रु ८० थप शुल्क लाग्ने छ	

२. सिफारिस दस्तुर :-

सि.नं.	विवरण	आ.ब ७५/७६ को साविक दर रु.	आ.ब ०७६/७७ को स्विकृत दर रेट
१।	नागरिकता सिफारिस		
२।	क) वंशज	१५०।००	२००
३।	ख) अंगीकृत	७००।००	१०००
४।	ग) वैवाहित अंगीकृत	५००।००	७००
५।	घ) नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	१५०।००	२००
६।	नामथर संशोधन/नाबालक सिफारिस	१७०।००	२५०
७।	नाता प्रमाणित अंग्रेजीमा	१०००।००	१०००
८।	नाता प्रमाणित नेपालीमा	३००	३००
९।	घरजग्गा नामसारी सिफारिस		

सि.नं.	विवरण	आ.ब ७५/७६ को साविक दर रु.	आ.ब ०७६/७७ को स्विकृत दर रेट
१०।	क) ५ रापनीसम्म	५००।००	५००।००
११।	ख) १० रापनीसम्म	७००।००	७००।००
१२।	ग) २० रापनीसम्म	९००।००	९००।००
१३।	घ) ३० रापनीसम्म	१२००।००	१२००।००
१४।	घरजग्गा नामसारी सिफारिस		
१५।	क) ५ रोपनीसम्म	५००।००	५००।००
१६।	ख) १० रोपनीसम्म	७००।००	७००।००
१७।	ग) २० रोपनीसम्म	९००।००	९००।००
१८।	घ) ३० रोपनीसम्म	१२००।००	१२००।००
१९।	ड) ४० रोपनीसम्म	१४००।००	१४००।००
२०।	च) ५० रोपनी वा सो भन्दा माथि	२०००।००	२०००।००
२१।	छ) जग्गा नामसारी सरजमिन मुचुल्का	५००।००	५००।००
२२।	जग्गा रजिष्ट्रेशन सिफारिस मालपोतको रजिस्ट्रेसन पास प्रयोजनको लागि तोकिएको न्यूनतम् दररेट अनुसार घरबाटो प्रमाणित)		
२३।	क) अंश भरपाई पुरुष ०.२५%, महिला ०.१५%		
२४।	ख) राजीनामा पास	०.८५%	०.५%
२५।	ग) बकसपत्र/दृष्टिबन्धकी	०.६० %	०.४%
२६।	घ) घर मूल्याङ्कन रजिस्ट्रेसनमा घरको लागि मात्र)	०.४० %	०.३%
२७।	जन्ममिति प्रमाणित:-		
२८।	क) २०३७ साल अगाडिको	५००।००	५००।००
२९।	ख) २०३७ साल पछाडिको	३००।००	३००।००
३०।	विवाह दर्ता प्रमाणित:-		
३१।	क) २०३७ साल अगाडिको विवाह वा अविवाहित प्रमाणित	५००।००	५००।००
३२।	ख) २०३७ साल पछाडिको	३००।००	३००।००
३३।	मृत्यु दर्ता प्रमाणित	१००।००	१००।००
३४।	चारित्रिक प्रमाणपत्रको सिफारिस	२००।००	३००
३५।	सम्बन्ध विच्छेद प्रमाणित	७००।००	७००।००
३६।	नरबढी तथा छुटजग्गा दर्ता	३५००।००	४०००
३७।	चारकिल्ला प्रमाणित पहिलो १ कित्ता ४००।००	४००।००	५००
३८।	थप कित्ता हुँदा प्रति कित्ता	१००	१५०
३९।	घरेलु उद्योग स्थापना सिफारिस	३००।००	
४०।	मभौला		१५००
४१।	ठुला		२५००
४२।	उद्यम व्यवसाय सञ्चालन दर्ता (उद्योग र फर्म दर्ता बाहेक)		३००।००
४३।	विद्युत टेलिफोन सिफारिस	४००।००	०

सि.नं.	विवरण	आ.ब ७५/७६ को साविक दर रु.	आ.ब ०७६/७७ को स्विकृत दर रेट
४४।	अपुताली सिफारिस	२०००।००	३०००
४५।	सुरक्षा प्रयोजनका लागि सि.सि. टि. भी . क्यामारा जडान जिल्ला प्रशासन कार्यालयमा प्रति गोटा सिफारीस		१००
४६।	वैदेशिक रोजगारको सिफारिस	४००।००	४००।००
४७।	स्वदेशी पेन्सन पट्टाको सिफारिस	४००।००	५००
४८।	विदेशी पेन्सन पट्टाको सिफारिस	७००।००	१०००
४९।	मोही लगत कट्टा सिफारिस	८००।००	१५००
५०।	अङ्ग्रेजीमा सिफारिस	१०००।००	१०००
५१।	विविध सिफारिस	३००।००	३००।००
५२।	फर्म दर्ता नहुने व्यवसायहरुको दर्ता इजाजत	४००।००	२००
५३।	अङ्ग्रेजीमा नाता प्रमाणित तथा सिफारिसपत्र	१०००।००	१०००
५४।	सम्पत्ति/वार्षिक आय सिफारिस:-		
५५।	क) ५ लाखसम्म	२०००।००	२२००
५६।	ख) १० लाखसम्म	२५००।००	२७००
५७।	ग) १५ लाखसम्म	३५००।००	४०००
५८।	घ) २० लाखसम्म	४०००।००	४५००
५९।	ड) २५ लाखसम्म	५०००।००	५५००
६०।	च) ५० लाखसम्म	६५००।००	७०००
६१।	छ) ७५ लाखसम्म	८०००।००	८५००
६२।	ज) १ करोडसम्म	१००००।००	१०५००
६३।	झ) १ करोड ५० लाखसम्म	१३०००।००	१३५००
६४।	ञ) १ करोड ५० लाख माथि	१६०००।००	१६५००
६५।	निवेदन दर्ता टिकट वापतको दस्तुर	१०।००	१०
६६।	अंशियार प्रमाणित/सिफारिस दस्तुर	३००।००	५००
६७।	धनीपूरामा घर कायम सिफारिस दस्तुर	३००।००	३००।००
६८।	बसाइ सरी जाँदा सामान लैजाने सिफारिस दस्तुर	५००।००	५००।००
६९।	व्यवसाय बन्दको सिफारिस	५००।००	५००।००
७०।	विभिन्न प्रयोजनका लागि सरजमिन मुचुल्का	४००।००	५००
७१।	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	१००।००	२००
७२।	व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रमाणपत्र संशोधन	५००।००	५००।००
७३।	देवानी कानून सम्बद्ध सबै खालको लिखत बाहेकका अन्य कागजात प्रमाणित प्रमाणित दस्तुर	३००।००	५००
७४।	न्यायिक शुल्क तथा दस्तुर		
	क) सबै प्रकारका निवेदन दस्तुर प्रति निवेदन		१०
	ख) उजुरी वा फिराद दस्तुर वापत		२००।००

सि.नं.	विवरण	आ.ब ७५/७६ को साविक दर रु.	आ.ब ०७६/७७ को स्विकृत दर रेट
	ग) प्रतिलिपी दस्तुर न्यायिक समितिको तर्फबाट		१०
	घ) प्रतिलिपी दस्तुर आफैले सारी लादा		५
	ड) लिफा दस्तुर प्रति पाना		
	च) टिकट दस्तुर बापतको रकम		
	छ) प्रति उत्तर दस्तुर प्रति पाना		२००।००
	ज) वकालत दस्तुर प्रति पाना		
	झ) फैसाला प्रतिलिपी प्रति पाना		
	मेलमिलाप दस्तुर फिराद र प्रतिवाद दुवै पक्षबाट छुट्टाछुट्टै		५००
	देवानी मुद्दामा न्यायिक शुल्क लिदा देवानी कार्यविधि संहिता २०७४ अनुसार लिने ।		
	देहायको कुनै विषय र सो सँग सम्बन्धित मुद्दामा एकमुष्ट रु. ५००।०० पाँच सय) मात्र शुल्क लाग्ने छ ।		
	● रसिद र भरपाईको दावी । ● घर वा जग्गामा बसेकोलाई उठाई वा उठाउन नपर्ने दावी । ● बाँध पैनी, कुलो बनाउन वा त्यसबाट पानी ल्याउन दिएन वा रोलक्रम मिचि पानी लगाएको दावी । ● निकास भ्याल ढोका खुल्ला वा बन्द, कौसी राख्ने, थप्ने वा बन्द गर्ने घर बनाउदा कानून बमोजिम छोडनु पर्ने परिणामको जग्गा नछोडी बनाएको माग दावी । ● सम्बन्ध विच्छेदन । ● आफ्नो घर वा बलेसीबाट अर्काको घर वा जग्गामा वा सार्वजनिक बाटोमा पानी झारेको विवादमा । ● कोर्ट फी देवानी सम्मिता मा उल्लेख भएको भन्दा ५०% घट्टी हुनेछ ।		
	मेलमिलाप दस्तुर		५००
	लिखित प्रमाणिकरण दस्तुर घरायसी लेनदेनको)		
	● वडाबाट हुने ५०,००० सम्म		५००
	● वडाबाट हुने ५०,००० माथि		१०००
७५।	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्रको दर्ता तथा नविकरण		
	इजाजत दस्तुर	१०००	१५००
	इजाजत नविकरण दस्तुर	१०००	
	● आ.ब को आश्विन मसान्त सम्म		१२००
	● कात्तिक महिना देखि सो आ.ब को चैत्र सम्म		५०००
	इजाजत प्रतिलिपि दस्तुर	५००	७००
७६।	गैर सरकारी संस्था समूह सहकारी दर्ता तथा नविकरण		
७७।	● गैर सरकारी संस्था दर्ता		१५००
७८।	नविकरण		
७९।	● आ.ब को आश्विन मसान्त सम्म		१०००
८०।	● कात्तिक महिना देखि सो आ.ब को चैत्र सम्म		थप ३००
८१।	● चैत्र देखि आ.ब को अन्त्य सम्म		थप ५००
८२।	इजाजत प्रतिलिपि दस्तुर		३००
८३।	गैर सरकारी संस्थाको विद्यान संसोधन स्कृति		१०००

सि.नं.	विवरण	आ.ब ७५/७६ को साविक दर रु.	आ.ब ०७६/७७ को स्विकृत दर रेट
८४।	समूह दर्ता सेवा शुल्क		१०००
८५।	समूह नविकरण		
८६।	● आ.ब को आश्विन मसान्त सम्म		५००
८७।	● कार्तिक महिना देखि सो आ.ब को चैत्र सम्म		नविकरण शुल्कमा थप २५ प्रतिशत
८८।	● चैत्र देखि आ.ब को अन्त्य सम्म		नविकरण शुल्कमा थप ५० प्रतिशत
८९।	● आ.ब समाप्त भएपछि २ वर्ष सम्म प्रत्येक आ.बको थप शुल्कमा १०० प्रतिशत जरिवाना लाग्ने		
९०।	इजाजत प्रतिलिपि दस्तुर		२५०
९१।	व्यवसाय नामसारी दस्तुर		५००
९२।	सहकारी संस्थाको विधान संसोधन स्विकृति, ठाउँ सारी दस्तुर		५००
९३।	परिक्षा दस्तुर फारम लोकसेवा आयोगले निर्धारण गरे अनुसार हुनेछ ।		
९४।	लोक सेवा आयोगले निर्धारण गरेका बाहेकका परिक्षा फारम दस्तुर		५९
९५।	अनुसन्धान शुल्क / दस्तुर इलाम नगरपालिका को राजश्वको अवस्था ,संभावना र नगर क्षेत्र भित्रको जैविक विविधता तथा वन क्षेत्र भित्रको रहेका वन, वन्यजन्तु, रुख विरुवा, किट पतङ्ग सँग सम्बन्धित, अनुसन्धानकर्ता \सोधकर्ता		
	१. स्वदेशी अनुसन्धानकर्ता नगरपालिका भित्रका वासिन्दा		१०००
	२. स्वदेशी अनुसन्धानकर्ता नगरपालिका बाहिरका वासिन्दा		१५००
	३. विदेशी अनुसन्धानकर्ता सार्क मुलुकभित्रका नागरिक		१०० डलर
	४. विदेशी अनुसन्धानकर्ता सार्क मुलुक भन्दा बाहिरका नागरिक		३०० डलर

उद्योग दर्ता प्रयोजनका ला ग धरौटी

सि.नं	स्थिर पूजी	धरौटी
१	स्थिर पूजी रु ५ लाख सम्म	१०००
२	स्थिर पूजी रु १० लाख सम्म	२०००
३	स्थिर पूजी रु २५ लाख सम्म	४०००
४	स्थिर पूजी रु ५० लाख सम्म	७०००
५	स्थिर पूजी रु १ करोड सम्म	१००००
६	स्थिर पूजी रु १ करोड भन्दा माथि	२००००

द्रष्टव्य : माथि धरौटी भनी उल्लेखित रकम उद्योग दर्ताका बखत स्थिर पूजी एकिन गरि दर्ता शुल्कमा परिणत गरिनेछ ।

प्राइभेट फर्म दर्ता तथा नविकरण दस्तुर :

सि.नं	कुल पूजी लगानी	रजिष्ट्रेशन	नविकरण
१	१ लाख सम्मको	१०००	६००
२	१ लाख एक रुपैयाँ देखि ३ लाख सम्म	३०००	१०००

सि.नं	कुल पूजी लगानी	रजिष्ट्रेशन	नविकरण
३	३ लाख एक रुपैयाँ देखि ५ लाख सम्म	६०००	१६००
४	५ लाख एक रुपैयाँ देखि २० लाख सम्म	१२०००	३०००
५	२० लाख एक रुपैयाँ देखि १ करोड सम्म	२००००	५०००
६	१ करोड एक रुपैयाँ देखि ५ करोड सम्म	३००००	८०००
७	५ करोड एक रुपैयाँ भन्दा बढी जतिसुकै भएपनि	५००००	१५०००

साभेदारी फर्म दर्ता तथा नविकरण दस्तुर :

सि.नं	कुल पूजी लगानी	रजिष्ट्रेशन	नविकरण
१	१ लाख सम्मको	६००	१००
२	१ लाख एक रुपैयाँ देखि ३ लाख सम्म	२०००	१२५
३	३ लाख एक रुपैयाँ देखि ५ लाख सम्म	४०००	१५०
४	५ लाख एक रुपैयाँ देखि १० लाख सम्म	७५००	२००
५	१० लाख एक रुपैयाँ देखि ५० लाख सम्म	१००००	२५०
६	५० लाख एक रुपैयाँ भन्दा बढी जतिसुकै भएपनि	१५०००	३००

४) पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क संकलन गर्ने दर :- आ.व. ०६७\७७ का लागि

सि नं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	कार, जीप, भ्यान र अन्य हलुका सवारी साधन प्रति दिन	३०	मु.अ.कर बाहेक
२	ट्याक्टर प्रति दिन	१००	
३	ट्रक प्रति दिन	१००	
४	बस प्रति दिन	१५०	
५	ब्याक हु लोडर प्रति दिन	२००	

आ.व. ०७६\७७ को पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क संकलन गर्न ठेक्का बन्दोदस्त गरिने सडकहरुको नाम:

क्र.स.	सडकको नाम	संकलन केन्द्र नाम
१	राजदुवाली पुल अघेरी खोला — दानाबारि सडक	राजदुवाली पुल को आसपास र अघेरी खोला
२	प्रगति नगर —भञ्ज्याङ्ग— भाङ्गटार सोयाक सडक	भन्ज्याङ्ग चौक र सटके
३	रत्नचोक —इन्टेक साङ्गरुम्बा सडक	फुलगाछि को आसपास र ढोले देवी
४	भन्ज्याङ्ग — साँगुरी— सडक	भन्ज्याङ्ग चौक आसपास र खड्का गोलाई
५	भन्ज्याङ्ग —भाङ्गटार \ बेलासे सोयाक सडक	भन्ज्याङ्ग चौक आसपास र बेलासे
६	जनभवन बी .पी.मार्ग शान्तिडाँडा सडक	जनभवन आसपास र पुवा खोला
७	चुरेघाँटी तोरीबारी शान्ति डाँडा सडक	चुरेघाँटी आसपास र पुवा खोला
८	रिब्स सुम्बेक सडक	रिब्स आसपास र सुम्बेकबजार आसपास
९	बिब्ल्याटे रलुक सडक	बिब्ल्याटे बजार आसपास र रलुक
१०	बिब्ल्याटे)मेचि राजमार्ग (रिब्स जस्वीर सडक	बिब्ल्याटे बजार आसपास र जस्वीर
११	धोवीधाराठुटे — बर माइखोला सडक	धोवीधारा आसपास र अठारे
१२	ठुटेबर घोष दुधाङ्ग माइखोला सडक	सिङ्गफ्रिङ्ग टि एस राईको घर आसपास र
१३	तिल्केनी —महभीर अर्चले माइखोला सडक	तिल्केनी आसपास र अर्चले

क्र.स.	सडकको नाम	संकलन केन्द्र नाम
१४	तिल्केनी बज्रदेवी नाम्सालिङ सडक	तिल्केनी आसपास र बज्रदेवी
१५	शेरा) मेचि राजमार्ग (इन्टेक साङ्गरुम्बा फोहरमैला) सडक (व्यवस्थापन केन्द्र जाने	शेरा आसपास
१६	प्रगतिनगर भञ्ज्याङ्ग— निन्दाखु सडक	भञ्ज्याङ्ग आसपास र निन्दाखु
१७	मिलगोलाइ वीणापाणी सडक	मिलगोलाई र वीणापाणी मा.वि.आसपास.

यसबाट संकलन गरिने न्यूनतम वार्षिक ठेक अंक रु १० लाख कायम गरिएको छ ।

५) पशु स्वास्थ्य सेवा शुल्क

सि.नं.	विवरण	आ.ब ७५/७६ को दर रु.	आ.ब ०७६/७७ को स्विकृत दर रु	कैफियत
१	बोका खसी पारेको	३०	३०	
२	सुगुर खसी पारेको	३०	३०	
३	दुध परिक्षण	३०	३०	
४	गोबर परिक्षण	२०	२०	
५	रगत परिक्षण	६०	६०	
६	पोष्ट मार्टम			
	हाति, घोडा, बाँदर,गाई,भैसी	२००	२००	
	कुकुर, बिरालो	१००	१००	
	वंगुर, भेडा, बाख्रा, खरायो, सुगुर	२५	२५	
	पक्षि जन्तु	१०	१०	

६.फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क तथा अन्य सेवा शुल्क

६.१ सरसफाइ सेवा शुल्क (राजनीतिक दल, सरकारी कार्यालय, गैरसरकारी संस्था, सरकारी स्कूल तथा कलेज बाहेक)

सि.नं.	विवरण	आ.ब ७५/७६ को साविक दर	आ.ब ०७६/७७ को स्विकृत दर रेट	कैफियत
	नगरपालिकाको सफाइ साधन दैनिक पुग्ने सहरी इलाकाका घरधुरीबाट मासिकरुपमा फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क खानेपानीको बिलिङ्ग रसिदमार्फत निम्नअनुसार असुल गर्ने ।			
१	तीन तला वा सोभन्दा बढी	२००.००	२००.००	
२	तीन तलासम्मको पक्की घर	१५०.००	१५०.००	
३	तीन तलासम्मको टिनको छाना भएको घर	१००.००	१३०	
४	एक तलासम्मको बाँस र काँचो इटा, ढुंगा तथा माटोको जोडाइ भएको घर	५०.००	१००	
	नगरपालिकाको सफाइ साधन दैनिक पुग्ने सहरी इलाकाका व्यवसायीबाट व्यवसाय कर वा खानेपानी महसुलमार्फत वा व्यवसाय करमध्ये जुनसँग अनुकूल हुन्छ, सोमा निम्नानुसार सरसफाइ व्यवस्थापन शुल्क मासिक दर देहायानुसार असुल गर्ने ।			
१	फलफूल पसल	१००.००	१००.००	
२	फलफूल र सब्जी दुवै भए	१५०.००	१५०.००	

सि.नं.	विवरण	आ.ब ७५/७६ को साविक दर	आ.ब ०७६/७७ को स्विकृ दर रेट	कैफियत
३	पानपसल	६०.००	१००	
४	कपाल सैलुन	१००.००	१५०	
	चटपटे पसल		१००	
५	ब्यूटी पार्लर	१००.००	१००.००	
६	सिलाई पसल	१००.००	१००.००	
७	सब्जी पसल	१००.००	१००.००	
८	औषधी पसल हानिकारक फोहरबाहेक मात्र)	३००.००	३००.००	
९	गोदाम	३००.००	३००.००	
१०	ग्यारेज गाडी)	४००.००	४००.००	
११	ग्यारेज मोटरसाइकल)	२००.००	२००.००	
१२	फेन्सी पसल	१००.००	१००.००	
१३	किराना पसल ठूलो)	४००.००	४००.००	
१४	किराना पसल सानो)	१००.००	१००.००	
१५	जुत्ता पसल ठूलो)	२००.००	२००.००	
१६	जुत्ता पसल सानो)	१२०.००	१२०.००	
१७	ठूलो कपडा पसल	२००.००	२००.००	
१८	सानो कपडा पसल	१००.००	१००.००	
१९	पुस्तक पसल	१२०.००	१२०.००	
२०	प्रिन्टिङ्ग प्रेस मू.अ.करमा दर्ता)	४००.००	४००.००	
२१	प्रिन्टिङ्ग प्रेस अन्य)	२००.००	२००.००	
२२	इलेक्ट्रोनिक्स	१५०.००	१५०.००	
२३	हार्डवेयर पसल	२००.००	२००.००	
२४	बैंक, वित्तीय संस्था, मनिट्रान्सफर लगायत	२००.००	२००.००	
२५	चिया पसल मात्र	५०.००	५०.००	
२६	चिया/नास्ता पसल	५०.००	५०.००	
२७	होटल	१५०.००	१५०.००	
२८	चिया र मिठाई पसल	२००.००	२००.००	
२९	लज	१००.००	१००.००	
३०	होटल र लज	२००.००	२००.००	
३१	होटल, लज र बैठक हल वा कार्यक्रम हलसहित	३५०.००	३५०.००	
३२	आधारभूत तह विद्यालय निजि	६०.००	८० .००	
३३	माध्यमिक तहक् निजि विद्यालय	८०.००	१००. ००	

सि.नं.	विवरण	आ.ब ७५/७६ को साविक दर	आ.ब ०७६/७७ को स्विकृ दर रेट	कैफियत
३४	कुनै दुई वा सोभन्दा बढी जेजस्तो भए पनि मासिक	१००.००	१००.००	
३५	मण्टेश्वरी, पूर्व प्रा.वि. र भिन्न क्षमता भएका विद्यार्थीलाई अध्ययन अध्यापन गराउने निजी विद्यालयमा कुनै शुल्क नलिने ।	०	०	
३६	माछा, मासु पसल	२००.००	२००.००	
३७	पेट्रोलियम पदार्थ विक्री वितरण केन्द्र	५००.००	५००.००	
३८	सक्सन सेवा शुल्क – प्रति ट्रिप न्यूनतम	३,५००।००	३,५००।००	
३९.	फोहरमैला व्यवस्थापन सेव शुल्क लिइने क्षेत्रहरु :			
	इलाम नगरपालिका वडा नं. १ को बाघखोर, नेपालटार, वडा नं. ४ को पुवाखोला, वडा नं. ५ को विब्ल्याटे, वडा नं. ६ को चुरेघाटी, खरेल डाँडा, पिपलबोटे, व्यारेकमुनि कारागार हुँदै भ्यू टावर आसपासको क्षेत्र पूरै, वडा नं. ७ को सबै, वडा नं. ८ को धोवीधारा, रत्नचोकदेखि महानन्दचोक जाने पिचसडकको दक्षिणको क्षेत्र, पोखरी स्कूलसम्मको क्षेत्र, तिल्केनी, महानन्द चोक, वडा नं. ९ को सिंहवाहिनी चक्रपथ क्षेत्र, शेरा, भञ्ज्याङ्ग क्षेत्र र वडा नं. १० को राजदुवालीदेखि मेची राजमार्गको दायाँबायाँ भालुखोपसम्म तथा शहरी कालोपत्रे सडकहरुले आधा किलोमिटरसम्मको क्याचमेण्ट क्षेत्रमा फोहरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क लिइनेछ । यसका अतिरिक्त फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यमा खटिएको कर्मचारी, निकाय वा कर अधिकृतको प्रतिवेदनका आधारमा सेवा विस्तार गर्न तोकिएको क्षेत्रमा उल्लिखित दरमा फोहरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क लिइनेछ । घरधनी स्वयम्ले व्यवसाय सञ्चालन गरेको भएमा व्यवसाय वा घरमध्ये जुनमा बढी शुल्क निर्धारण हुन्छ, सो मात्र लिने, दोहोरो पर्ने गरी फोहरमैला व्यवस्थापन शुल्क लिइने छैन । तर, सोही घरमा अर्को व्यक्तिले व्यवसाय गरिबसेकोमा निज व्यवसायीसँग व्यवसाय कर सँगै व्यवसायको वर्गीकरणअनुसार तोकिएको फोहरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क असुल गरीने छ । उक्त खण्ड ग) अनुसारको क्षेत्र बाहेकका क्षेत्रमा समेत स्थानीय वातावरण संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्न मासिक रुपमा हरेक पक्की घरबाट रु २०।००, कच्ची घरबाट रु १०।०० र चिमे घरबाट रु ५।०० सरसफाइ व्यवस्थापन शुल्क वडा कार्यालयले टोल विकास संस्थालाई परिचालन गरी टोल विकास संस्थाले लगत राखेर संकलन गरी असुल भएको रकमको ८०% प्रतिशत रकम टोल विकास संस्थाको खातामा र बाँकी २०% प्रतिशत रकम नगरपालिकाको खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था मिलाउने । पेय र पानीका बोतल, वियर र रक्सीका बोतलमा फोहरमैला व्यवस्थापन शुल्क वापत प्रति बोतल रु.१।०० असुल गर्ने ।			
	शीतभण्डार सेवा शुल्क- प्रति सिजन प्रति केजी रु.	४.००	४.००	
	सार्वजनिक शौचालय सेवा शुल्क-			
	दिसा	१०.००	१०.००	
	पिसाव	५.००	५.००	
	खानेपानीको सेवा शुल्क			
	ग्राहकले खानेपानीको चालु महशुल बुझाउँदा रिडिङ्ग भएको मितिले ७ दिन भित्र बुझाए ३ प्रतिशत छुट दिइने छ, ३० औं दिनसम्म रिडिङ्ग बिलअनुसारको रकम बुझाउनु पर्नेछ । दोश्रो महिना ३५% प्रतिशत, तेस्रो महिनालाई ४५% प्रतिशत ,चौथो महिनालाई ५५% प्रतिशत, पाचौ महिनालाई ६० प्रतिशत विलम्ब शुल्क लाग्नेछ । ६ महिनासम्म नबुझाएमा लाइन काटने, पुनः जडान गर्नु पर्दा पटकैपिच्छे रु. ५,०००।०० का दरले जरिवाना र नयाँ धारा जडान गरे सरह जडान शुल्क लिइने छ ।			

सि.नं.	विवरण	आ.ब ७५/७६ को साविक दर	आ.ब ०७६/७७ को स्विकृ दर रेट	कैफियत
	पानी खपत लटर	आ.व.०७५/७६को दर	आ.व.०७६/७७को दर	
	०-८००० लि. सम्मको खपतमा न्यूनतम	२००।००	२५०।०	
	८,००१-१०,००० लि. सम्मको खपतमा प्रतिहजार	२५।००	२५।००	
	१०,००१-१५,००० लि. सम्मको खपतमा प्रतिहजार	३०।००	३०।००	
	१५,००१-२०,००० लि. सम्मको खपतमा प्रतिहजार	४०।००	४०।००	
	२०,००१-३०,००० लि. सम्मको खपतमा प्रतिहजार	५०।००	५०।००	
	३०,००१-१००,००० लि. सम्मको खपतमा प्रतिहजार	५५।००	५५।००	
	१,००,००१ लि.भन्दा माथिको खपतमा प्रतिहजार	६०।००	६०।००	
	मिटर नराखी बन्द गरेको धाराको मासिक सेवा शुल्क कायमै रहनेछ	२५०।००	२५०।००	
माथि जेसुकै लेखिए पनि नगरपालिका क्षेत्रभित्रको स्थानीय मुहानबाट वितरित खानेपानी उपभोग गर्ने ग्राहकलाई ०-८००० लि. सम्मको खपतमा न्यूनतम रु. २००।०० र सो भन्दा बढी खपतमा माथि उल्लिखित दरले असुल गरिनेछ ।				
कुनै घरमा १ भन्दा बढी धारा रहेको भए १ धारालाई उल्लिखित दर अनुसार र १ भन्दा बढी धारालाई उल्लिखित दरको दोब्बर शुल्क असुल गर्ने ।				
एक घर एक धाराको नीतिअनुसार एउटा धारा सामान्य र त्यसपछि एकै घरमा अर्को धारा भएमा व्यापारिक धारा बनाई सोको जडान शुल्क रु. २०,०००।००				
खानेपानी सम्बन्धी अन्य शुल्कदस्तुर निम्न अनुसार गर्ने ।				
क) मिटर बिना, मिटर छली वा अन्य गैरकानुनी ढङ्गले पानीको उपभोग गर्नेलाई १० हजार जरिवाना लगाई धाराको लाइन काटने ।				
ख) बन्द भएको वा लाइन काटिएको धारा पुनः जडान गर्नु परेमा पुनः जडान शुल्क		१०,०००।००	१०,०००।००	
ग) सामान्यतया होलचेन्जको कार्य नगर्ने, प्राविधिक प्रतिवेदनअनुसार होलचेन्ज गर्नेपनि बाध्यता भए प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतकोनिर्णयानुसार मात्र होलचेन्ज गर्ने ।				
घ) ठाउँ सारी ३ कि.मी. भित्र		५०००।००	५०००।००	
ङ) ठाउँ सारी ३ कि.मी. बाहिर		नयाँ धारा जडान सरह हुने छ ।		
च) पाइप लाइन फिटिङ्स प्रति फुट		७।००	७।००	
छ) होलचेन्ज १ मि. दायाँ बायाँ सम्म मात्र हुनेछ		होल चेन्जको दोब्बर शुल्क		
ज) नयाँ धारा जडानमा पाइप लाइन फिटिङ प्रति फुट		४।००	४।००	
नयाँ धारा जडान शुल्क				
क) बाँसको बेराबरा सहित फुस वा प्लास्टिकको छाना			१०००	
ख) काठ वा टिन वा सेन्टर बेराको बारबेर टिनको छाना			१२००	

सि.नं.	विवरण	आ.ब ७५/७६ को साविक दर	आ.ब ०७६/७७ को स्विकृत दर रेट	कैफियत
	ग) ढुङ्गा वा काँचो ईटामा माटोको जोडाई फुसको छाना		१३००	
	घ) काठ वा टिन वा सेन्टर बेराको बारबेर फुसको छाना		१५००	
	ङ) ढुङ्गा वा काँचो ईटामा माटोको जोडाई टिनको छाना		१६००	
	च) आर.सि.सि पोष्टमा टिनको छाना		१८००	
	छ) ढुङ्गामा सिमेन्टको जोडाई टिनको छाना		२०००	
	ज) ईटामा सिमेन्टको जोडाई टिनको छाना		२५००	
	झ) आर.सि.सि पिलरमा टिनको छाना		३५००	
	ब) ढुङ्गा वा ईटामा सिमेन्टको जोडाई छत ढलाई भएको		४०००	
	ट) फलामको सेक्सन टिनको बेरा तथा छाना		४२००	
	ठ) आर.सि.सि फेम स्ट्रक्चर २००० वर्ग फिट सम्म		६०००	
	ड) आर.सि.सि फेम स्ट्रक्चर २००० वर्ग फिट भन्दा बढी		८०००	
	ढ) आर.सि.सि फेम स्ट्रक्चर लिफ्ट सहित		१००००	
	ण) मिटर मर्मत शुल्क	१५०।००	१५०।००	
	त) फ्लट भल्व फिटिङ्ग	५०।००	५०।००	
	थ) धाराको टुटी फेरेको	१५।००	१५।००	
	द) सकेट, एल्बो, टि, निप्पल, युनियन फिटिङ्ग प्रति गोटा	१५।००	१५।००	
	ध) घरजग्गा खरिद बिक्रीका कारण धारा नामसारी गर्नु परेमा नामसारी दस्तुर	५,०००।००	५,०००।००	
	न) एकाघरको अंशबण्डाका कारण धारा नामसारी गर्नु परेमा नामसारी दस्तुर	२,५००।००	२,५००।००	
	य) नगरपालिकाको स्वीकृतिमा धारा नामसारी गर्दा नामसारी दस्तुर	१०,०००।००	१०,०००।००	
	सडक भत्काई पाइपलाइन बिच्छ्याउने र जडान गर्नुपर्ने अवस्था भएमा प्राविधिक इस्टिमेट अनुसार न्यूनतम रु १५ हजार प्रस्तावित रु २० हजार रकम धरौटी राखी धारा जडान भइसकेपछि ६० प्रतिशत मर्मत सम्भार कोषमा राखि प्राविधिक प्रतिवेदनका आधारमा ४० प्रतिशत नबढाइ फिर्ता दिने ।			
	नयाँ धारा जडानमा समपूरक कोष सहयोग वापत निवेदन दर्ता हुँदा तपसीलमा अनुसार हुने गरि रकम जम्मा गर्नु पर्नेछ ।			
क्र.स.	घरको किसीम	आ.ब ७५/७६ को साविक दर	आ.ब ०७६/७७ को स्विकृत दर	
१	बाँसको बेराबरा सहित फुस वा प्लास्टिकको छाना		१००	
२	बाँसको बेराबरा सहित फुस वा प्लास्टिकको छाना		२००	

क्र.स.	घरको किस्म	आ.व ७५/७६ को साविक दर	आ.व ०७६/७७ को स्विकृत दर
३	काठ वा टिन वा सेन्टर बेराको बारबेर टिनको छाना		३००
४	ढुङ्गा वा काँचो इटामा माटोको जोडाई फुसको छाना		४००
५	काठ वा टिन वा सेन्टर बेराको बारबेर फुसको छाना		४५०
६	ढुङ्गा वा काँचो इटामा माटोको जोडाई टिनको छाना		५००
७	आर.सि.सि पोष्टमा टिनको छाना		१५००
८	ढुङ्गामा सिमेन्टको जोडाई टिनको छाना		१७००
९	ईटामा सिमेन्टको जोडाई टिनको छाना		१८००
१०	आर.सि.सि पिलरमा टिनको छाना		२०००
११	ढुङ्गा वा ईटामा सिमेन्टको जोडाई छत ढलाई भएको		२५००
१२	फलामको सेक्सन टिनको बेरा तथा छाना		३५००
१३	आर.सि.सि फ्रेम स्ट्रक्चर २००० वर्ग फिट सम्म		५०००
१४	आर.सि.सि फ्रेम स्ट्रक्चर २००० वर्ग फिट भन्दा बढी		८०००
१५	आर.सि.सि फ्रेम स्ट्रक्चर लिफ्ट सहित		१५०००

७) मेसिन तथा औजार भाडा

विवरण	साविक दर	प्रस्तावित दर	कैफियत
ब्याक हु लोडर तथा ट्र्याक्टर व्यक्तिलाई व्यक्तिगत प्रयोजनका लागि उपलब्ध नहुने ।			
१. ब्याक हु लोडर प्रति घण्टा नियम अनुसार कर लाग्ने छ)	१२००।००		दैनिक ८ घण्टा मात्र
२. ब्याक हु लोडर प्रति घण्टा तेल बाहेक)	२०००।००	१०००	दैनिक ८ घण्टा मात्र
३. हाइड्रोलिक ट्र्याक्टर प्रति दिन तेल बाहेक)	२८००।००	६००	दैनिक ८ घण्टा मात्र

अनुसूची १३

ऐनको दफा १४ सँग सम्बन्धित)

पर्यटन सेवा शुल्क

१. उद्यान, पार्क, चिडियाखाना, ऐतिहासिक पुरातात्विक सम्पदा संग्रहालय जस्ता सम्पदा उपयोगको प्रवेश शुल्क

१.१) अरनिको सांस्कृतिक संग्रहालय, इलाम दरबार प्रवेश शुल्क

सि.नं	विवरण	प्रवेश शुल्क रु.मा
१	आन्तरिक पर्यटकहरूको लागि प्रति व्यक्ति	३०
२	सार्क मुलुकका पर्यटकहरूको लागि प्रतिव्यक्ति	१००
३	सार्क मुलुक बाहेक अन्य देशका विदेशी पर्यटकहरूको लागि प्रति व्यक्ति	१५०

विद्यार्थीलाई ५० प्रतिशत छुट/शनिबार मात्र

१.२) फोहरमैला व्यवस्थापन तथा कम्पोस्ट मल उत्पादन केन्द्र र खाल्डे फोहरमैला व्यवस्थापन केन्द्र, प्रवेश शुल्क

सि.नं	विवरण	प्रवेश शुल्क रु.मा
१	आन्तरिक पर्यटकहरूको लागि प्रति व्यक्ति	१०
२	दश जाना वा सो भन्दा बढीको अवलोकन समूहलाई	५०
३	सार्क मुलुकका पर्यटकहरूको लागि प्रतिव्यक्ति	१००
४	सार्क मुलुक बाहेक अन्य देशका विदेशी पर्यटकहरूको लागि प्रति व्यक्ति	१५०

विद्यार्थीलाई ५० प्रतिशत छुट/शनिबार मात्र

१.३) भ्यूटावर सेवा शुल्क :-

सि.नं	विवरण	प्रवेश शुल्क रु.मा
१	आन्तरिक पर्यटकहरूको लागि प्रति व्यक्ति	३०
२	सार्क मुलुकका पर्यटकहरूको लागि प्रतिव्यक्ति	१००
३	सार्क मुलुक बाहेक अन्य देशका विदेशी पर्यटकहरूको लागि प्रति व्यक्ति	१५०

विद्यार्थीलाई ५० प्रतिशत छुट/शनिबार मात्र

१.४) धोवीधारा कार्की पार्क सेवा शुल्क :- वार्षिक न्यूनतम ठेकअंक रु. १००००.

सि.नं	विवरण	प्रवेश शुल्क रु.मा
१	आन्तरिक पर्यटकहरूको लागि प्रति व्यक्ति	५
२	सार्क मुलुकका पर्यटकहरूको लागि प्रतिव्यक्ति	३०
३	सार्क मुलुक बाहेक अन्य देशका विदेशी पर्यटकहरूको लागि प्रति व्यक्ति	५०

विद्यार्थीलाई ५० प्रतिशत छुट/शनिबार मात्र

१.५) गौतमबुद्ध सभागृह सेवा शुल्क प्रति दिन) : फोहरमैला व्यवस्थापन शुल्क पटक रु. १,०००।००

सि.नं	विवरण	प्रवेश शुल्क रु.मा	फोहरमैला व्यवस्थापन शुल्क
१	मुख्य हल	१५,०००।००	१०००
२	मिनिहल	५,०००।००	शुल्क नपर्ने
३	बैठक कक्ष	३,०००।००	शुल्क नपर्ने
४	आँगन र ग्यारेज मात्र दैनिक	५,०००।००	फोहरमैला व्यवस्थापन शुल्क लिनुपर्ने
यसमा साउण्ड सिस्टमको थप गर्दा थप रु १०,०००			

द्रष्टव्य : एक दिन भन्दा बढी एकैव्यक्ति वा संस्थाले प्रयोग गर्ने भएमा प्रति दिनलाई प्रति पटक मानिने छ ।

२. ट्रेकिङ्ग, कायिकिड, क्नोइङ्ग, बन्जी, जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफटिङ्ग जस्ताको शुल्क नगर कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची १४

ऐनको दफा १५ सँग सम्बन्धित)

बिक्री तथा निकासी शुल्क दस्तुर

१. काठ, दाउरा, जराजुरी बिक्री तथा निकासीको

क) न्यूनतम वार्षिक ठेक अंक न्यूनतम रु. : २० लाख कायम गरिएको छ,

ख) बिक्री तथा निकासीको दररेट निम्ननुसार हुनेछ :

सि.न.	विवरण	इकाई	दर रु	कैफियत
१	काठ गोलिया	प्रति टक फुल डाला	१५०००।००	● वार्ड नं ११ को बेलासे माईखोला पुल आसपास ● वार्ड नं १० को भालुखोप आसपास ● वार्ड नं ८ को बज्रदेवी पुल आसपास ● वार्ड नं १ को भुत्रे खोला पुल आसपास ● वार्ड नं १ को त्रिवेणी चोक आसपास ● वार्ड नं १० राजदुवाली करफोक खोला आसपास ● वार्ड नं २ को सुम्बेक बजार आसपास ● वार्ड नं ४ को चारखाँदे आसपास ● वार्ड नं १,३ को पुवाखोला बजार आसपास ● वार्ड नं ५ दुदाङ्ग बेसी आसपास
		प्रति टक हाल्फ डाला	१००००।००	
		प्रति टयाक्टर	५०००।००	
		मिनि टक	७०००।००	
२	चिरान	प्रति र.फिट	१।००	
३	दाउरा	प्रति टयाक्टर	३००।००	
४	भेनियर	प्रति टक फुल बडी	३००००।००	
		प्रति टक हाल्फ डाला	१५०००।००	
		प्रति मिनी टक	१००००।००	
		प्रति टयाक्टर	७५००।००	
		प्रति पिकअप	५०००।००	

२. दहत्तर बहत्तर बिक्री तथा निकासी :

क) खोलामा बाडीले ल्याएको रुख, काठ, दाउरा, जराजुरी

ख) संकलन क्षेत्र : वन क्षेत्र भित्र नपर्ने माईखोला र पुवाखोलाको बहाब क्षेत्रहरु

ग) दर रेट नदी तथा खोलाले बगाएर ल्याएको काठ दाउरा आदि दहत्तर बहत्तर) प्रति किलो प्रति किलो दर संकलन शुल्क) रु १.०० र दर बिक्री शुल्क) रु १.५० मात्र ।

घ) न्यूनतम वार्षिक ठेक अंक रु ५ लाख कायम गरिएकोछ ।

३. ढुंगा, गिट्टी, बालुवा बिक्री तथा निकासी शुल्क दफा ११२) को खण्ड घ) को ६ नं. बमोजिम दस्तूर

प्रदेश सरकारले आ.व. ०७६\७७ का लागि निर्धारण गरेको संकलन तथा बिक्री दररेट

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दरसंकलन (शुल्क)	दर बिक्री (शुल्क)	कैफियत
१	ढुंगा, गिट्टि, रोडा, ग्रावेल, चट्टान, स्लेट	प्रति क्यूब फिट	रु २.००	रु ४.००	
२	बालुवा, चिप्स	प्रति क्यूब फिट	रु १.७५	रु ३.००	
३	माटो भरौट र बलौटे)	प्रति क्यूब फिट	रु १.२५	रु २.५०	
४	खानीजन्य वस्तुहरुको उपयोग गरी सिमेन्ट उत्पादन गरी बिक्री वितरण गर्ने उद्योगबाट उत्पादित सिमेन्टको बिक्रिमा बिक्रि गर्दाकै बखत प्रति बोरा तीन रुपैयाँका दरले प्राकृतिक स्रोत उपयोग वापत शुल्क लगाईनेछ				

संकलन केन्द्र तथा संकलन परिमाण; IEE निरधारण गरेको क्षेत्र वातावरण मुल्याङ्कन प्रतिवेदन अनुसारको मात्रा र स्थानबाट संकलन गरिने । जसको न्यूनतम वार्षिक ठेक अंक रु. २०,००,०००।०० मात्र निर्धारण गरिएकोछ ।

अनुसूची - १५

ऐनको दफा १६ सँग सम्बन्धित)

सामुदायिक वनबाट प्राप्त हुने आय

सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले वन पैदावार बिक्री तथा उपयोग गरे वापत प्राप्त हुने रकमको दश प्रतिशत रकम इलाम नगरपालिकको संचित कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ ।

अनुसूची १६

ऐनको दफा १७ सँग सम्बन्धित)

दण्ड जरिवाना

- १) सरसफाइ आचारसंहिता, २०६८ को चौथो बुँदा तथा मिति २०६९।२।२२को नगरपालिका बोर्डको निर्णयानुसार शौचालय व्यवस्थापन नभएमा सम्पत्तिकरको लागि मूल्याङ्कन भएको रकमबाट हुन आउने सम्पत्तिकर वापतको रकममा ५० प्रतिशत रकम जरिवाना गर्ने ।
- २) सरसफाइ आचारसंहिता २०६८ को पहिलो बुँदा कार्यान्वयनका लागि २०६९।९।१ को नगरपालिकाको निर्णयानुसार पहिलो पटकलाई रु १ सय, दोस्रो पटकलाई रु ५ सय र तेस्रो पटकका लागि रु १५ सय रकम जरिवाना गर्ने ।
- ३) मिति २०६९।२।२२को नगरपालिकाबोर्डको निर्णयानुसार सफा क्षेत्रमा घोषणा विपरीत कार्य गर्नेलाई रु ५ सयदेखि रु ५ हजारसम्म र पोलेथिन भोला प्रयोग गर्नेलाई साविक अनुसार रु २ सय र बिक्री गर्नेलाई रु ५ सय जरिवाना गर्ने ।
- ४) फोहरमैला व्यवस्थापन ऐन, २०६८ र फोहरमैला व्यवस्थापन नियमावली, २०७० विपरीत कार्य गर्नेहरूलाई सो ऐन नियमानुसार जरिवाना गर्ने र सो को नियमित व्यवस्थापनका लागि जरिवाना लगत रजिस्ट्रार राखेर सम्पत्तिकरको अभिलेखमा आवद्ध गरी असुल गर्ने ।
- ५) सार्वजनिक नाली तथा ढलमा जथाभावी सेप्टिक टैंकको मल बगाएमा वा जथाभावी फोहरमैला थुपारेमा फोहरमैला व्यवस्थापन ऐन, नियमावलीअनुसार पहिलो पटकलाई रु १०००।००, दोस्रो पटकदेखि पटकैपिच्छे रु २०००।०० का दरले जरिवाना असुल गर्ने ।
- ६) व्यवसाय तथा सरसफाई शुल्कको बक्यौता नबुझाउने व्यवसायीहरूलाई पहिलो वर्ष १५% र सो भन्दा बढी भए २०% प्रतिशतले जरिवाना सहित असुल गर्ने ।
- ७) इलाम नगरपालिका क्षेत्रमा सार्वजनिक नाली तथा सडकलाई क्षति पुऱ्याउने गरी ढुंगा भार्ने, गोलिया, थुपार्ने, नाली पुर्ने, सडक अवरुद्ध हुने गरी निर्माण सामग्री थुपार्ने कार्य गर्ने गराउने व्यक्तिलाई पहिलो पटक रु. ५,०००।०० र दोस्रो पटकदेखि पटकै पिच्छे उक्त कार्य गरेमा दोब्बर जरिवाना असुल गर्ने ।
- ८) मिति २०७५/४/१ गतेदेखि प्लाष्टिक ग्लासको बिक्री वितरणमा प्रतिबन्ध गरिएकोले सो निर्णय विपरीत कार्य भएमा पहिलो पटकलाई रु.५००।०० र सो दोहोरिएमा पटकै पिच्छे दोब्बर जरिवाना असुल गर्ने ।
- ९) यसमा ऐनमा उल्लेख भए बाहेकका दण्ड जरिवाना प्रचलित ऐन, कानूनमा भए अनुसार हुनेछ,

अनुसूची १									
ऐनको दफा संग संबन्धीत									
इलाम नगरपालिका को पाँचो नगर सभाबाट स्वीकृत अ व २०७६/०७७ को अय प्रक्षेपण									
क्र.स.	राजस्व सङ्केत नं.	बजेट आम्दानी शिर्षक	आ०७५/२०७४ .व. को यथार्थ आय रु.	आ०७६/२०७५ .व. को अनुमानित आय रु.	२०७६ जेठ मसान्त सम्मको खूद आय रु.	आ०७७/२०७६ .व. को अनुमानित आय	आ०७८/२०७७ .व. को अनुमानित आय	आ२०७ .व.८/०७९ को अनुमानित आय	कैफियत
		कआन्तरिक आय .							
१	१११३१	यन्त्रिक उपकरण सेवा शुल्क	२०५,४००.००	५००,०००.००	२३९,८००.००	५००,०००.००	५५०,०००.००	६०५,०००.००	
२	११३१३	सम्पत्ति कर	५,४७३,३५६.४०	१,५००,०००.००	२,१२१,२३५.९२	३,०००,०००.००	३,३००,०००.००	३,६३०,०००.००	
३	११३१४	मालपोत तथा भूमि कर	१,६९८,४१२.१९	६,१४३,०००.००	७,४९१,२९७.२२	१२,४२५,०००.००	१३,६६७,५००.००	१५,०३४,२५०.००	
४	११३२१	घर बहाल कर आय	१,००१,९६७.००	२,०००,०००.००	१,९२७,२१४.०७	४,५००,०००.००	४,९५०,०००.००	५,४४५,०००.००	
५	११३२२	बहाल बिटौरी कर	१०८,०००.००	२००,०००.००	२५५,७५७.००	३००,०००.००	३३०,०००.००	३६३,०००.००	
६	११४५१	टाँगा, ठेला, टेम्पो, अटो रिक्सा, सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर	७,३५०.००	२०,०००.००					
७	११४५२	पुर्वाधारको उपयोगमा लाग्ने कर सडक मर्मत सम्भार शुल्क		५००,०००.००	४७१,९९८.००	१,०००,०००.००	१,१००,०००.००	१,२१०,०००.००	
८	११४७१	मनोरञ्जन कर	१६१,३११.००			२००,०००.००	२२०,०००.००	२४२,०००.००	
९	११४७२	विज्ञापन कर	३७,५००.००	१००,०००.००	२००,०७०.००	५००,०००.००	५५०,०००.००	६०५,०००.००	
१०	११६३१	कृषि तथा पशुजन्य बस्तु व्यवसायीक कारोबारमा	१४,९७०.००	२०,०००.००	१०१,६८०.००	१२०,०००.००	१३२,०००.००	१४५,२००.००	
११	११६९१	अन्य कर							
१२	१४१५१	सरकारी सम्पतिको बहालबाट आय भाडा कर(	४,८६३,२९२.००	२,४००,०००.००	२,७५४,०७१.६७	४,०००,०००.००	४,४००,०००.००	४,८४०,०००.००	
१३	१४१५७	ढुंगा, गिट्टी, बालुवा सेवा उपयोग दस्तूर	२८१,६५०.००	४,४५०,०००.००	७४४,२३५.००	२,०००,०००.००	२,२००,०००.००	२,४२०,०००.००	
१४	१४२१२	सरकारी सम्पतिको बिक्रीबाट आय चालु सम्पत्ति बिक्री(	२४,४१५.००	६००,०००.००	४८,१००.००	६०,०००.००	६६,०००.००	७२,६००.००	
१५	१४२१६	खानेपानी परव्वाधार सेवा शुल्क	२६७,५००.००	४००,०००.००	१५,०००.००				
१६	१४२१६	खानेपानी शुल्क चालु	९,३४५,७०४.७५	१०,०००,०००.००	९,६०६,२१८.५०	१५,०००,०००.००	१६,५००,०००.००	१८,१५०,०००.००	
१७	१४२१६	खानेपानी जरिवाना र बक्यौता	८४०,७५०.२०	३८०,०००.००	५७७,९७८.७५	५००,०००.००	५५०,०००.००	६०५,०००.००	
१८	१४२१६	खानेपानी मिटर बिक्री	३१७,३९०.००	३००,०००.००	२८३,२८८.००	५००,०००.००	५५०,०००.००	६०५,०००.००	

अनुसूची १									
ऐनको दफा संग संबन्धीत									
इलाम नगरपालिका को पाँचो नगर सभाबाट स्वीकृत अ व २०७६/०७७ को अय प्रक्षेपण									
क्र.स.	राजस्व सङ्केत नं.	बजेट आम्दानी शिर्षक	आ०७५/२०७४ .व. को यथार्थ आय रु.	आ०७६/२०७५ .व. को अनुमानित आय रु.	२०७६ जेठ मसान्त सम्मको खूद आय रु.	आ०७७/२०७६ .व. को अनुमानित आय	आ०७८/२०७७ .व. को अनुमानित आय	आ२०७ .व.८/०७९ को अनुमानित आय	कैफियत
१९	१४२१६	खानेपानी जडान शुल्क	१५०,०४६.७४	३००,०००.००	१२०,७३२.१०	३००,०००.००	३३०,०००.००	३६३,०००.००	
२०	१४२१६	खानेपानी होलचेन्ज शुल्क	२२,५००.००	२०,०००.००	६०,०००.००	५०,०००.००	५५,०००.००	६०,५००.००	
२१	१४२१६	खानेपानी नामसारी शुल्क	८७,५००.००	१००,०००.००	१२०,०००.००	१००,०००.००	११०,०००.००	१२१,०००.००	
२२	१४२१६	खानेपानी मर्मत शुल्क	७५,६७८.२५	५०,०००.००	५७,३६६.५०	६०,०००.००	६६,०००.००	७२,६००.००	
२३	१४२१६	खानेपानी विविध	१३,८००.००	१००,०००.००	९,९९३.००	१०,०००.००	११,०००.००	१२,१००.००	
२४	१४२१६	खानेपानी समपूरक कोष आय	७९२,२७१.००	१,०००,०००.००	५८५,०००.००	५००,०००.००	५५०,०००.००	६०५,०००.००	
२५	१४२१९	सभागृह सेवा शुल्क	५८६,०३७.००	६५०,०००.००	२८०,०००.००	५००,०००.००	५५०,०००.००	६०५,०००.००	
२६	१४२१९	सक्सन मेशिन सेवा शुल्क	४९९,५००.००	५००,०००.००	४४१,०००.००	५००,०००.००	५५०,०००.००	६०५,०००.००	
२७	१४२१९	फोहरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क	३,१६३,५३९.००	४,०००,०००.००	२,६६६,९३५.००	५,०००,०००.००	५,५००,०००.००	६,०५०,०००.००	
२८	१४२१९	भ्यूटावर सेवा शुल्क	६८८,७५०.००	८००,०००.००	४८३,३३४.००	९००,०००.००	९९०,०००.००	१,०८९,०००.००	
२९	१४२१९	सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क	१५४,८००.००	१५०,०००.००	८२,३५०.००	१००,०००.००	११०,०००.००	१२१,०००.००	
३०	१४२१९	सडक बत्ति सेवा शुल्क	१,३७०,७८१.६०	१,२००,०००.००	३०४,७३१.९९				
३१	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्रि विविध(	५,४५०.००		१,५३१.६२	२०,०००.००	२२,०००.००	२४,२००.००	
३२	१४२१९	वारुण यन्त्र सेवा शुल्क	७६१,४५४.००	७००,०००.००	२०४,५९५.००				
३३	१४२२१	न्यायिक दस्तुर लिखत प्रमाणित दस्तुर समेत(		५०,०००.००	१,१०५.००	१०,०००.००	११,०००.००	१२,१००.००	
३४	१४२२३	अतिरिक्त कृयाकलाप शुल्क	१६९,७३०.००		१,१९३,२००.००	१,५००,०००.००	१,६५०,०००.००	१,८१५,०००.००	
३५	१४२२९	बोलपत्र/ दरभाउपत्रपरिक्षा फर्म बिक्रि दस्तुर /	६१२,९५०.००		२०७,४२५.००	५००,०००.००	५५०,०००.००	६०५,०००.००	
३६	१४२२९	दर्ता टिकट दस्तुर		१५०,०००.००	१७३,०६५.००	२००,०००.००	२२०,०००.००	२४२,०००.००	
३७	१४२२९	उद्यम व्यवसाय दर्ता शुल्क	३२,०१०.००		४,६५०.००	२००,०००.००	२२०,०००.००	२४२,०००.००	
३८	१४२४१	पार्किङ शुल्क	९९४,२१०.००	१,५००,०००.००	१,१५२,२५०.००	१,५००,०००.००	१,६५०,०००.००	१,८१५,०००.००	
३९	१४२४२	नक्सा पास दस्तुर	४,६३७,९६१.९९	५,५००,०००.००	३,६६०,७६४.०५	६,०००,०००.००	६,६००,०००.००	७,२६०,०००.००	

अनुसूची १									
ऐनको दफा संग संबन्धीत									
इलाम नगरपालिका को पाँचो नगर सभाबाट स्वीकृत अ व २०७६/०७७ को अय प्रक्षेपण									
क्र.स.	राजस्व सङ्केत नं.	बजेट आम्दानी शिर्षक	आ०७५/२०७४ .व. को यथार्थ आय रु.	आ०७६/२०७५ .व. को अनुमानित आय रु.	२०७६ जेठ मसान्त सम्मको खूद आय रु.	आ०७७/२०७६ .व. को अनुमानित आय	आ०७८/२०७७ .व. को अनुमानित आय	आ२०७ .व.८/०७९ को अनुमानित आय	कैफियत
४०	१४२४३	सिफारिश दस्तुर	१,७९२,७६९.००	७,०००,०००.००	१,७९७,३५३.००	२,०००,०००.००	२,२००,०००.००	२,४२०,०००.००	
४१	१४२४३	चारकिल्ला प्रमाणित	४७८,६३५.००	१,०००,०००.००	८३२,७६०.००	१,०००,०००.००	१,१००,०००.००	१,२१०,०००.००	
४२	१४२४३	नागरिकता सिफारिस दस्तुर वंशज	१८६,०२५.००	४००,०००.००	२०२,६४०.००	२००,०००.००	२२०,०००.००	२४२,०००.००	
४३	१४२४३	नागरिकता सिफारिस दस्तुर अंगिकृत	१,०००.००		१,५००.००	५,०००.००	५,५००.००	६,०५०.००	
४४	१४२४३	अंग्रेजीमा सिफारिस दस्तुर	११९,६३३.००	२००,०००.००	३२६,८००.००	३५०,०००.००	३८५,०००.००	४२३,५००.००	
४५	१४२४३	अंग्रेजीमा नाता प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	४६,१००.००		८८,०१०.००	१००,०००.००	११०,०००.००	१२१,०००.००	
४६	१४२४३	नाम, थर संशोधन	५,८९०.००	५०,०००.००	६,३६०.००	१०,०००.००	११,०००.००	१२,१००.००	
४७	१४२४३	घर जग्गा सिफारीश दस्तुर			३००.००	२५,०००.००	२७,५००.००	३०,२५०.००	
४८	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर पञ्जीकरण दस्तुर(	१८६,८५५.००	२००,०००.००	११२,९२०.००	२००,०००.००	२२०,०००.००	२४२,०००.००	
४९	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	८८,५९५.००	२००,०००.००	१६८,०१५.००	२००,०००.००	२२०,०००.००	२४२,०००.००	
५०	१४२४९	अंश भर्पाइ	१५४,७३०.००	१००,०००.००	१७९,९३६.००	२००,०००.००	२२०,०००.००	२४२,०००.००	
५१	१४२४९	राजीनामा पास	१,६०४,३०५.००	१,५००,०००.००	१,९४७,१६४.००	२,०००,०००.००	२,२००,०००.००	२,४२०,०००.००	
५२	१४२४९	वक्स पत्र	२१६,३००.००	२००,०००.००	४९,९९२.००	५०,०००.००	५५,०००.००	६०,५००.००	
५३	१४२४९	अचल सम्पत्ति मूल्याङ्कन सेवा शुल्क	६६७,३८३.००	७००,०००.००	८४६,६९७.००	१,०००,०००.००	१,१००,०००.००	१,२१०,०००.००	
५४	१४२४९	जोखिम दरुघटना सेवा शुल्क	३८८,०००.००	५००,०००.००	४३२,०००.००	५००,०००.००	५५०,०००.००	६०५,०००.००	
५५	१४२४९	अन्य दस्तुर	६०९,५६९.८७	२,०००,०००.००	७२३,४९६.००	१,०००,०००.००	१,१००,०००.००	१,२१०,०००.००	
५६	१४२४९	अन्य विविध आय	३१५,०१८.२९		१,२००.००	५,०००.००	५,५००.००	६,०५०.००	
५७	१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेसन दस्तुर दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर(	१३४,४४५.००	१५०,०००.००	११८,८८०.००	१५०,०००.००	१६५,०००.००	१८१,५००.००	
५८	१४२५४	रेडियोएफ/एम संचालन दस्तुर							
५९	१४३११	दण्ड जरिवाना	१३८,१८०.००	१००,०००.००	११०,०६८.००	१२५,०००.००	१३७,५००.००	१५१,२५०.००	
६०	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड जरीवाना र जफत, धरौटी जफत		५०,०००.००	१६,२३५.००	२५,०००.००	२७,५००.००	३०,२५०.००	

अनुसूची १									
ऐनको दफा संग संबन्धीत									
इलाम नगरपालिका को पाँचो नगर सभाबाट स्वीकृत अ व २०७६\०७७ को अय प्रक्षेपण									
क्र.स.	राजस्व सङ्केत नं.	बजेट आम्दानी शिर्षक	आ०७५/२०७४ .व. को यथार्थ आय रु.	आ०७६/२०७५ .व. को अनुमानित आय रु.	२०७६ जेठ मसान्त सम्मको खूद आय रु.	आ०७७/२०७६ .व. को अनुमानित आय	आ०७८/२०७७ .व. को अनुमानित आय	आ२०७ .व.८/०७९ को अनुमानित आय	कैफियत
६१	१४५२१	प्रदूषण सेवा शुल्क		४,३६७,०००.००	७९८,२४७.३०				
६२	१४५३१	स्थायी सम्पत्ति विक्री		३,०००,०००.००		५००,०००.००	५५०,०००.००	६०५,०००.००	
६३	१४६११	व्यवसाय कर	३,७७१,३०८.००	४,०००,०००.००	३,७८४,९२७.५०	५,०००,०००.००	५,५००,०००.००	६,०५०,०००.००	
६४	१५१११	बेरुजु फछ्यौट	२७७,४१०.५७		२२८,७०५.०८				
६५	१४१५३	सामुदायिक वनबाट आय १०%				१००,०००.००	११०,०००.००	१२१,०००.००	
६६	१४१५७	बाँडफाँडबाट दहत्तर बहत्तर				५००,०००.००	५५०,०००.००	६०५,०००.००	
६७	१४२६५	गोलिया काठ दाउरा निकासी				२,०००,०००.००	२,२००,०००.००	२,४२०,०००.००	
६८	१४२४१	मोटर सार्डिकल पार्किङ्क				२००,०००.००	२२०,०००.००	२४२,०००.००	
६९		आन्तरिक आय जम्मा	५०,६५०,०८९.८५	७२,०००,०००.००	५१,४२२,१७८.२७	८०,०००,०००.००	८८,०००,०००.००	९६,८००,०००.००	
७०		खबाह्य श्रोत .							
७१	१३३११	नेपाल सरकार, समानीकरण अनुदान	२४३,२९२,०००.००	१४३,९००,०००.००	१४३,९००,०००.००	१५१,७००,०००.००	१६६,८७०,०००.००	१८३,५५७,०००.००	
७२	१३३११	प्रदेश सरकार, समानीकरण अनुदान	१०,०००,०००.००	३,९८५,०००.००	१,९९२,५००.००	७,५९२,०००.००	८,३५१,२००.००	९,१८६,३२०.००	
७३	१३३१५	नेपाल सरकार, विशेष अनुदान			२०,७२८,०००.००	२०,७२८,०००.००	२०,७२८,०००.००	२०,७२८,०००.००	
७४	१३३१७	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान			२६,८४०,०००.००	२६,८४०,०००.००	२६,८४०,०००.००	२६,८४०,०००.००	
७५	१३४१२	उपभोक्ता लागत सहभागिता	३८,७३९,८००.००	१४,९३६,६८१.००	३३,०११,९३५.००	१०,०००,०००.००	१०,५००,०००.००	११,०२५,०००.००	
७६	१३४१२	सार्वजनिक निजी साझेदारी रकम (शर्तार्त)	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००	९,७००,०००.००	२०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००	
७७		नेपाल सरकार, अन्य अनुदान, स्थाशासाविका निशर्त	२,२७१,०००.००						
७८		जिससबाट सरुवा भई आएका कर्मचारी तलब भत्ता							
७९	१३३१८	सफा शहर पुरस्कार निशर्त	४५०,०००.००						
८०	१३३१२	नेपाल सरकार, सशर्त अनुदान	२६३,८१८,२००.००	२७९,७००,०००.००		२६६,८००,०००.००	२९३,४८०,०००.००	३२२,८२८,०००.००	
८१	१३३१२	सामाजिक सुरक्षा अनुदान शर्तार्त	६०,२६०,०००.००	६०,५००,०००.००		७०,०००,०००.००	७७,०००,०००.००	८४,७००,०००.००	

अनुसूची १									
ऐनको दफा संग संबन्धीत									
इलाम नगरपालिका को पाँचो नगर सभाबाट स्वीकृत अ व २०७६/०७७ को अय प्रक्षेपण									
क्र.स.	राजस्व सङ्केत नं.	बजेट आम्दानी शिर्षक	आ०७५/२०७४ .व. को यथार्थ आय रु.	आ०७६/२०७५ .व. को अनुमानित आय रु.	२०७६ जेठ मसान्त सम्मको खूद आय रु.	आ०७७/२०७६ .व. को अनुमानित आय	आ०७८/२०७७ .व. को अनुमानित आय	आ२०७ .व.८/०७७ को अनुमानित आय	कैफियत
८२	१३३१३	प्रदेश सरकार, सशर्त अनुदान				१८,५००,०००.००	२०,३५०,०००.००	२२,३८५,०००.००	
८३	१३४११	सडक बोर्ड नेपाल गत आसशर्त .व .	५,२१०,०००.००						
८४	१३४११	सडक बोर्ड नेपालबाट सडक मर्मत सम्भार सशर्त अनुदान	५,५००,०००.००	५,५००,०००.००		७,०००,०००.००	७,७००,०००.००	८,४७०,०००.००	
८५	१३४११	12C कार्यक्रम, करुणा फाउण्डेसनमार्फत प्राप्त हुने सशर्त बजेटबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रम	६,०००,०००.००			३,०००,०००.००			
८६		महिला तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालय							
८७		पर्यटन तथा साँस्कृतिक मन्त्रालय							
८८	१३३१८	जिससबाट झोलुंगे पुल हेरालु शशर्त	११४,०००.००			११४,०००.००	११४,०००.००	११४,०००.००	
८९		फन पार्क निर्माणको लागि नगर विकास कोष वा अन्यबाट प्राप्त हुने ऋण				१७,०००,०००.००			
९०	११३१४	मालपोत रजिष्ट्रेसनबाट प्राप्त हुने रकम निशर्त	१७,७००,०००.००			१०,०००,०००.००	११,०००,०००.००	१२,१००,०००.००	
९१		जिसस, राजस्व बाँडफाँटबाट निशर्त	२,३०६,२००.००						
९२	११४११	संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाँट				११०,४००,०००.००	१२१,४४०,०००.००	१३३,५८४,०००.००	
९३	११४५६	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाँट				१६,८४८,०००.००	१८,५३२,८००.००	२०,३८६,०८०.००	
९४	१४२२४	आधारभूत तह उत्तीर्ण परीक्षा शुल्कबाट शशर्त	१,०००,०००.००			१००,०००.००	१००,०००.००	१००,०००.००	
९५	१४२२३	प्रतिभा विकास शुल्क				१,५००,०००.००	१,५००,०००.००	१,५००,०००.००	
९६		इनपा वडा नं० बाट फिर्ता दाखिला .	१२०,८००.००						
९७	१५१११	बेरुजु फछ्छ्यौट				१००,०००.००	१००,०००.००	१००,०००.००	
९८	३२१२१	गत आ व को अ ल्या				३०,०००,०००.००			
		बाह्य श्रोत जम्मा	६६६,७८२,०००.००	५१८,५२१,६८१.००	२३६,१७२,४३५.००	७८८,२२२,०००.००	७९४,६०६,०००.००	८६७,६०३,४००.००	
		कूल जम्मा	७१७,४३२,०८९.८५	५९०,५२१,६८१.०	२८७,५९४,६१३.२७	८६८,२२२,०००.०	८८२,६०६,०००.०	९६४,४०३,४००.०	

इलाम नगरपालिका

इलाम

नगर सभामा पारित मिति: २०७६\०३\१०

प्रमाणीकरण मिति: २०७६\०३\१९

इलाम नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६

प्रस्तावना:

इलाम नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६\७७ का सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्न अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न बाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम इलाम नगरपालिका, नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “इलाम नगरपालिका, विनियोजन ऐन, २०७६” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष ०७६\७७ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष ०७७\७८ का निमित्त इलाम नगर कार्यपालिका को कार्यालय, मातहतका निकायहरू, वडा कार्यालय, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ८६ करोड ८२ लाख २२ हजार मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न स्विकृत गरिएको छ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष ०७६\७७ का निमित्त इलाम नगर कार्यपालिका को कार्यालय, मातहतका निकायहरू, वडा कार्यालय, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिएको छ ।

(२) यस ऐनले विनियोजन गरेको रकम खर्च गर्दा यसै साथ संलग्न अनुसूची १ मा उल्लेख भए अनुसार गरिएको छ ।

(३) उपदफा (१) र (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, मातहतका निकायहरू, वडा कार्यालय, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनै बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्ने प्रस्ताव गरिएको छ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको ७ प्रतिशत सम्म प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतले सो भन्दा बढी १५ प्रतिशत सम्म नगर प्रमुखले र सो भन्दा बढी नगर कार्यपालिकाले २५ प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकमान्तर गरि रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिने प्रस्ताव गरिएको छ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थापन तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न नसकिने प्रस्ताव गरिएको छ । तर चालु तर्फको रकम पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने व्यवस्था गरिएको छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएका भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिन पर्नेछ ।

(४) यस दफाको अन्यत्र जुनसुकै व्यवस्था भए पनि चालु खर्चमा विनियोजित रकम खर्च नहुने भएमा पूँजीगत कार्यक्रम स्वीकृत गरी खर्च गर्न बाधा पर्ने छैन ।

४. थप अनुदान: यस विधेयकमा प्रस्ताव गरीए बाहेक नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, दातृ निकाय, जनसहभागिता वा कुनै पनि स्रोतबाट थप कार्यक्रम संचालन गर्ने गरी संचित कोषमा रकम प्राप्त हुन आएमा सो रकम समेत यसै ऐनबाट विनियोजन भएको मानि संचित कोषमा जम्मा गरी संचितकोष बाट खर्च गर्न बाधा पर्ने छैन ।

५. अधिकार प्रत्यायोजन: चालु खर्च तर्फको सम्बन्धित स्वीकृत वार्षिक बजेटको तोकिएको खर्च शीर्षकमा विनियोजित रकममा बढी नहुने गरी कतै दर तोकिएको भए सो दर अनुसार र नतोकिएको भए बजेट सीमाको ख्याल गरी दर स्वीकृत गरी खर्च लेखे अधिकार इलाम नगर कार्यपालिका वा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको अधिकार प्राप्त अधिकारी तथा लेखा उत्तरदायी अधिकारीलाई प्रत्यायोजन गरिएको छ ।

६. खर्च अनुमोदन तथा संसोधन: (१) आ.व. ०७६\७७ का लागि स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रममा क्षेत्रगत मात्र विनियोजन भई योजनागत \ कार्यक्रमगत विभाजन हुन बाँकी रहेका बजेट तथा कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयन गर्न नगर प्रमुखको निर्णय तथा कार्यपालिकाको कार्यालयका लेखाउत्तरदायी अधिकारी बाट गरिएका विनियोजनहरु समेत यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने छ ।

(२) आ.व. ०७५\७६ स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका सन्दर्भमा कूल विनियोजनमा फरक नपर्ने गरी शिर्षकगत विनियोजित रकममा फरक हुन गएका शिर्षक र मिलान गरिने शिर्षकको विवरण सहित तयार गरिएको संसोधन अनुसूची २ मा संलग्न राखी स्विकृति गरिएकोछ ।

(३) सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड, कार्य विधि र मितव्ययिता सम्बन्धी निर्देशिका कार्यपालिका बाट स्विकृत गरि लागु गरिनेछ ।

अनुसूची-१

दफा ३ को उपदफा (२) अनुसार विनियोजित रकम

क्र. स	बजेट श्रोत शिर्षक	कूल बजेट रकम	चालु	पुँजीगत	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	आ.व. २०७६।०७७ को अ ल्या	१२०१०००००	८२५०००००	३४००००००	१६०००००	११८१०००००
	आन्तरीक स्रोत					
	मालपोत रजिष्ट्रेसनबाट					
	बेरुजु फछ्यौट					
२	समानिकरण अनुदान संघिय) (सरकार	१६१७०००००	३०३१००००	१३१३९००००	२००००००	१६३७०००००
	उपभोक्ता लागत सहभागिता					
४	समानिकरण अनुदान प्रदेश) (सरकार	७५९२०००	१५९२०००	६००००००		७५९२०००

५	राजश्व बाँडफाँड संधिय) (सरकार	११०४०००००	११०४०००००			११०४०००००
क्र. स	बजेट श्रोत शिर्षक	कूल बजेट रकम	चालु	पूँजगत	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
६	राजश्व बाँडफाँड प्रदेश) (सरकार	१६८४८०००	५३४८०००	११५०००००		१६८४८०००
७	बिषेश अनुदान	२०७२८०००		२०७२८०००		२०७२८०००
८	समपुरक अनुदान	२६८४००००		२६८४००००		२६८४००००
९	शशर्त अनुदान संधिय सरकार बिषयगत)					०
१०	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	१३५८०००	१३५८०००			१३५८०००
११	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम	२०६७०००	१५६७०००	५०००००		२०६७०००
१२	पशु सम्बन्धि कार्यक्रम	६४५०००	६४५०००			६४५०००
१३	खेलकुद बिकास कार्यक्रम	१०००००	१०००००			१०००००
१४	युवा बिकास कार्यक्रम	८०००००	८०००००			८०००००
१५	शिक्षा सम्बन्धि कार्यक्रम	२१८६११०००	२०३८११०००	१४८०००००		२१८६११०००
१६	सिचाई सम्बन्धि कार्यक्रम	२६५६०००		२६५६०००		२६५६०००
१७	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम	३३१३४०००	३२३७४०००	७६००००		३३१३४०००
१८	आयुर्वेद सेवा सम्बन्धि कार्यक्रम	२८३५०००	२८३५०००			२८३५०००
१९	रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रम	४११७०००	४११७०००			४११७०००
२०	प्रधानमन्त्रि स्वरोजगार कार्यक्रम	४७७०००	४७७०००			४७७०००
२१	झोलुंगे पुल नियमित मर्मत संभार हेरालु पारिश्रमिक	११४०००	११४०००			११४०००
२२	शशर्त अनुदान प्रदेश सरकार	१८५०००००		१८५०००००		१८५०००००
२३	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	७०००००००	७०००००००			७०००००००
२४	सार्वजनिक निजी साझेदारी रकम	२०००००००		२०००००००		२०००००००
२५	सडक बोर्ड नेपाल बाट	७००००००		७००००००		७००००००
२६	करुणा फाउण्डेसनमार्फत्	३००००००	३००००००			३००००००
२७	परीक्षा शुल्कबाट	१०००००	१०००००			१०००००
२८	प्रतिभा बिकास शुल्क	१५०००००	१५०००००			१५०००००

२९	नगर विकास कोष	१७००००००		१७००००००		१७००००००
	जम्मा	८६८२२२०००	५५२९४८०००	३११६७४०००	३६०००००	८६८२२२०००

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.		खर्च संकेत नं.		मुख्य कार्यक्रम		कार्यक्रम संचालन स्थल		शिर्षकगत बजेट विनियोजन		आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना	
क	१	२	३							आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम	शशर्त				आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक
		नगर कार्यपालिकाको कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च																						
	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी		३५,०००,०००।०				३५,०००,०००।०									३५,०००,०००।०	✓						
	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी		१४,०००,०००।०	७,०००,०००।०			७,०००,०००।०									१४,०००,०००।०	✓						
	२११२१	पोशाक		१,७००,०००।०				१,७००,०००।०									१,७००,०००।०	✓						

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना			
४	२११२२	खाध्यान्न	३५०,०००।०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता	राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम	शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	अंश	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया	
					संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान										सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क
५	२११२३	औषधीउपचार खर्च	२००,०००।०	१००,०००।०		१००,०००।०									२००,०००।०		✓					
६	२११३१	स्थानिय भत्ता																				
७	२११३२	महंगी भत्ता	३,५००,०००।०			३,५००,०००।०									३,५००,०००।०		✓					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
८	२११३३	फिल्ड भत्ता		१,०००,०००।०	४००,०००।०			६००,०००।०								१,०००,०००।०	✓						
९	२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता		५००,०००।०				५००,०००।०								५००,०००।०	✓						
१०	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		५०,०००।०				५०,०००।०								५०,०००।०	✓						
११	२११३६	वैदेशिक भत्ता		५०,०००।०				५०,०००।०								५०,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत वजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको बिषायगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
१२	२११३९	अन्य भत्ता		१,५००,०००।०				१,५००,०००।०									१,५००,०००।०	✓					
१३	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२,५००,०००।०	१,०००,०००।०			१,५००,०००।०									२,५००,०००।०	✓					
१४	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा		४००,०००।०	४००,०००।०												४००,०००।०	✓					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
१५	२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता		५०,०००।०				५०,०००।०									५०,०००।०	✓					
१६	२१२११	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च		५००,०००।०				५००,०००।०									५००,०००।०	✓					
१७	२१२१२	कर्मचारीको योगदानमा आधारीत निवृत्तिभरण तथा उपदान कोष खर्च		२,०००,०००।०	५००,०००।०			१,५००,०००।०									२,०००,०००।०	✓					
१८	२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारीत बीमा कोष खर्च		१००,०००।०	१००,०००।०												१००,०००।०	✓					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना			
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	अनुदान	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, सम्पूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क								
१९	२१२१४	कर्मचारी अवकास कोष		७,५००,०००।०	२,५००,०००।०			५,०००,०००।०									७,५००,०००।०	✓				
२०	२२१११	पानी तथा बिजुली		१,३००,०००।०	३००,०००।०			१,०००,०००।०									१,३००,०००।०	✓				
२१	२२११२	संचार महसुल		१,३५०,०००।०	३५०,०००।०			१,०००,०००।०									१,३५०,०००।०	✓				

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
२२	२२२११	इन्धन पदाधिकारी		८००,०००।०				८००,०००।०									८००,०००।०	✓					
२३	२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन		३,५००,०००।०				३,५००,०००।०									३,५००,०००।०	✓					
२४	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च		१,८००,०००।०				१,८००,०००।०									१,८००,०००।०	✓					

अनुसूची १																
ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित																
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					अन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .							
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघिय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघिय सरकार, समपूरक अमदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	अन्तरिक ऋण
२५	२२२१४	बिमा तथा नविकरण खर्च		५००,०००।०				५००,०००।०							५००,०००।०	चालु खर्च
२६	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार संचालन तथा मर्मत खर्च		१,४००,०००।०				१,४००,०००।०							१,४००,०००।०	पूँजीगत खर्च
२७	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तीको संभार खर्च		२००,०००।०	२००,०००।०										२००,०००।०	वित्तीय व्यवस्था
																चौमासिक प्रक्रिया

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त		समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
					संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क											
२८	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री वडा कार्यालय संचालन समेत		६,५००,०००।०				६,५००,०००।०									६,५००,०००।०	✓						
२९	२२३१३	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च		१५०,०००।०	५०,०००।०			१००,०००।०									१५०,०००।०	✓						
३०	२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन		२००,०००।०	५०,०००।०			१५०,०००।०									२००,०००।०	✓						

94

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.		खर्च संकेत नं.		आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना									
मुख्य कार्यक्रम				कार्यक्रम संचालन स्थल		शिर्षकगत बजेट विनियोजन		आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त		समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
								संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क												
३४	२२४१२	सुचना प्रणाली र सफ्टवेर व्यवस्थापन तथा संचालन खर्च				२,५००,०००।०				२,५००,०००।०											२,५००,०००।०	✓						
३५	२२४१३	करार सेवा शुल्क				२९,६००,०००।०	११,८००,०००।०			१७,८००,०००।०											२९,६००,०००।०	✓						
३६	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क				२,५००,०००।०	१,०००,०००।०			१,५००,०००।०											२,५००,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३७	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च		१,०००,०००।०	१,०००,०००।०												१,०००,०००।०	✓					
३८	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		१,०००,०००।०	१,०००,०००।०												१,०००,०००।०	✓					
३९	२२५२२	कार्यक्रम खर्च		३,३००,०००।०	१,३००,०००।०			२,०००,०००।०									३,३००,०००।०	✓					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना						
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त		समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
					संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क											
४३	२२६१३	विशिष्ट व्यक्ती तथा प्रतिनिधी मण्डलको भ्रमण खर्च		१,५००,०००।०	१,०००,०००।०			५००,०००।०									१,५००,०००।०	✓						
४४	२२७११	विविध खर्च		३,०००,०००।०	१,०००,०००।०			२,०००,०००।०									३,०००,०००।०	✓						
४५	२२७२१	नगरसभा सञ्चालन खर्च		२,०००,०००।०				२,०००,०००।०									२,०००,०००।०	✓						

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना						
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त		समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त				आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया	
					संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क											
४६	२४२११	आन्तरिक ऋणको व्याज		१,६००,०००।०	१,६००,०००।०											१,६००,०००।०			✓					
४७	२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता		७००,०००।०				७००,०००।०									७००,०००।०	✓						
४८	२५३१५	अन्य संस्था सहायता		५००,०००।०				५००,०००।०									५००,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
४९	२७१११	सामाजिक सुरक्षा		६०,०००,०००।०									६०,०००,०००।०				६०,०००,०००।०	✓					
५०	२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा		२००,०००।०	२००,०००।०									२००,०००।०				२००,०००।०	✓				
५१	२७२१३	औषधी खरिद खर्च		१,०००,०००।०	५००,०००।०			५००,०००।०										१,०००,०००।०	✓				

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
५२	२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता		२००,०००।०	२००,०००।०												२००,०००।०	✓					
५३	२८१४२	घरभाडा		५००,०००।०				५००,०००।०									५००,०००।०	✓					
५४	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी आजार भाडा		५०,०००।०				५०,०००।०									५०,०००।०	✓					
५५	२८१४९	अन्य भाडा		१५०,०००।०	५०,०००।०			१००,०००।०									१५०,०००।०	✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
५६	२८२१२	न्यायिक फिर्ता		१००,०००।०	१००,०००।०												१००,०००।०	✓					
५७	२८२१९	अन्य फिर्ता		३००,०००।०	३००,०००।०												३००,०००।०	✓					
५८	२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च		५०,०००।०	५०,०००।०												५०,०००।०	✓					
५९	३११२३	मुख्य प्रशासकीय भवन फर्निसिङ्ग		७५५,०००	७५५,०००												७५५,०००		✓				

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना			
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
६०		जम्मा		२०७००५,०००।००	३६६०५,०००।००			११०,४००,०००।०						६०,०००,०००।०		२०७००५,०००।००							
		वडा स्तरीय कार्यक्रम																					
		वडा नं१ .																					
		आर्थिक बिकास																					
		कृषि प्रसार कार्यक्रम																					
६१	३११३१	लेक मा हुने जयदेव आलुको विउ, वेसीमा हुने धान ,मकै, गहुँ को विउ खरिद तथा वितरण	१	२५०,०००।०		२५०,०००।०										२५०,०००।०		✓					
		पशु पन्छी प्रसार कार्यक्रम																					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना			
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, सम्पूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
६२	३११३१	पशुपालन गोठ तथा भकारो सुधार साझेदारी कार्यक्रम	१	२५०,०००।०		२५०,०००।०										२५०,०००।०		✓					
६३	३११२२	ए आई कन्टेनर तथा रेफ्ररीजेटर खरिद	१	२५०,०००।०		२५०,०००।०										२५०,०००।०		✓					
६४	३११३१	बोयर बोका खरिद तथा वितरण साझेदारी कार्यक्रम	१	२५०,०००।०		२५०,०००।०										२५०,०००।०		✓					
		सामाजिक विकास																					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत वजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
६५	२२५१२	बालबालिका संग सम्बन्धीत कार्यक्रम	१	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						
६६	२२५१२	जेष नागरिक संग सम्बन्धीत कार्यक्रम	१	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						
६७	२२५१२	अपाङ्ग सिप विकास कार्यक्रम	१	६०,०००।०		६०,०००।०										६०,०००।०	✓						
६८	२२५१२	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	१	८०,०००।०		८०,०००।०										८०,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना			
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, सम्पूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
६९	२२५१२	महिला सिप विकास तथा आय आय आर्जन कार्यक्रम	१	१००,०००।०		१००,०००।०										१००,०००।०	✓						
७०	२२५१२	दलित विकास कार्यक्रम	१	६०,०००।०		६०,०००।०										६०,०००।०	✓						
७१	२२५१२	आदिवासी जनजाति विकास कार्यक्रम	१	६०,०००।०		६०,०००।०										६०,०००।०	✓						
		शिक्षा विकास कार्यक्रम																					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
७२	३११५९	नेपालटार मामा स्टेज निर्माण.वि.	१	१००,०००।०		१००,०००।०											१००,०००।०		✓					
७३	३११७१	सरस्वती बाल विकास केन्द्र सुधार	१	५०,०००।०		५०,०००।०											५०,०००।०		✓					
७४	२२५२२	जनता आधारभुत विध्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	१	१००,०००।०		१००,०००।०											१००,०००।०	✓						
		स्वस्थ्य प्रवधर्दन कार्यक्रम																						
७५	३११७१	साँखेजुङ्ग स्वास्थ्य संस्था सुधार	१	१७०,०००।०		१७०,०००।०											१७०,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.		खर्च संकेत नं.		मुख्य कार्यक्रम		कार्यक्रम संचालन स्थल		शिर्षकगत बजेट विनियोजन		आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना	
७६	३११७१	खोप केन्द्र सुधार	१	४०,०००।०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त		समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया	
					संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क													
७७	३११७१	परिवार किल्लीक सुधार	१	४०,०००।०														४०,०००।०			✓					
		पूर्वाधार विकास																								
७८	३११७१	मर्मत सम्भार	१	५००,०००।०														५००,०००।०			✓					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
७९	३११७१	नर्सरी गोलाई लेकबारी खोलाखर्क जोड्ने सडक स्तरोन्नति	१	५००,०००।०													५००,०००।०		✓				
८०	३११७१	त्रिवेणी मालुङ्ग गाँउ गुम्बा डाँडा जोड्ने सड्क स्तरोन्ती	१	५००,०००।०		५००,०००।०											५००,०००।०		✓				
८१	३११७१	त्रिवेणी पोखरी डाँडा शेर्पागाँउ जोड्ने सड्क स्तरोन्ती	१	५००,०००।०		५००,०००।०											५००,०००।०		✓				
८२	३११७१	नेपालटार सुबेदी गाँउ, तामाङ्ग गाँउ हुदै गुरुङ्ग गाउ जोड्ने सडक स्तरोन्ती	१	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०											१,०००,०००।०		✓				

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
८३	३११७१	मिल गोलाइ पिपल डाँडा राहुल गाँउ जोड्ने सड्क स्तरोन्ती	१	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
८४	३११७१	छयाडपुर मगर गाँउ विष्ट गाँउ जोड्ने सड्क स्तरोन्ती	१	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
८५	३११५९	गैरीवास साकेला मन्दिर निर्माण	१	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
८६	३११७१	बडा कार्यालय मर्मत सुधार	१	३००,०००।०		३००,०००।०										३००,०००।०		✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.		खर्च संकेत नं.		मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
							आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
								संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
५७	३१५५९	प्रहरी सुरक्षाविट निर्माण नेपालटार		१	२००,०००।०		२००,०००।०										२००,०००।०		✓						
५८		बडा नं .१ को जम्मा			७,०००,०००।०		७,०००,०००।०										७,०००,०००।०								
		बडा नं२ .																							
		आर्थिक बिकास																							
५९	२२५२२	कृषि बिकास कार्यक्रम		२	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०	✓							

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया	
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
		सामाजिक विकास																						
९०	२२५१२	लक्षित समुदाय विकास कार्यक्रम																						
९१	२२५१२	आदिवासी जनजाति विकास कार्यक्रम	२	९०,०००।०		९०,०००।०											९०,०००।०	✓						
९२	२२५१२	महिला विकास कार्यक्रम	२	१००,०००।०		१००,०००।०											१००,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना			
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, सम्पूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क								
९३	२२५१२	दलित समुदाय विकास कार्यक्रम	२	८०,०००।०		८०,०००।०										८०,०००।०	✓					
९४	२२५१२	अपाङ्ग सिप विकास कार्यक्रम	२	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓					
९५	२२५१२	बाल बालिका विकास कार्यक्रम	२	६०,०००।०		६०,०००।०										६०,०००।०	✓					
९६	२२५१२	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
९७	२२५१२	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२	७०,०००।०		७०,०००।०										७०,०००।०	✓						
		पूर्वाधार विकास																					
९८	३११७१	मर्मत सम्भार	२	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०	✓						
९९	३११५९	खोप केन्द्र निर्माण	२	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
१००	३११५६	घिसिङ डाडाँ बजार र भारापाली टोल खानेपानी योजना विस्तार र निर्माण	२	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
१०२	३११५६	सिद्धे विक्री सिरान खानेपानी विस्तार निर्माण	२	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
१०३	३११७१	चाप गैरी देशी वगर मोटरबाटो स्तर उन्नती र सोलिङ	२	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०												✓					
१०४	३११७१	दारी भञ्ज्याङ्ग मन्दिर चोक विष्णु गडतोलाको घर हूदै भालुखोप रुलुक मोटरबाटो स्तर उन्नति र सोलिङ्ग	२	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
१०५	३११७१	चाप गैरी चिसापानी सडक स्तर उन्नति सोलिङ्ग	२	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
१०६	३११७१	ढुङ्गाना सीम मेगेन्द्र चियाबारी मन्दिर चोक सडक स्तरोन्नती र सोलिङ	२	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
१०७		बडा नं२ को जम्मा .		६,०००,०००।०		६,०००,०००।०										६,०००,०००।०								
		बडा नं३ .																						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	अ्रममा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
		आर्थिक विकास																					
१०८	३११३१	वाखा पालन साझेदारी कार्यक्रम, साविक १, २, ३, ४ र ५	३	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
१०९	३११३१	सब्जी खेती वीड वितरण तथा संकलन केन्द्र निर्माण साविक ६,७,८,९	३	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
		सामाजिक विकास																					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
११०	२२५१२	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	५०	८०,०००।०		८०,०००।०										८०,०००।०	✓						
१११	२२५१२	आदिवासी जनजाती सशक्तिकरण कार्यक्रम	५०	६०,०००।०		६०,०००।०										६०,०००।०	✓						
११२	२२५१२	युवा तथा मानवअधिकार सशक्तिकरण कार्यक्रम	५०	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						
११३	२२५१२	बालबालिका सशक्तिकरण कार्यक्रम	५०	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया	
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
११४	२२५१२	जेष्ठ नागरिक र अपाङ्ग सशक्तिकरण कार्यक्रम	४०	५०,०००।०		५०,०००।०											५०,०००।०	✓					
११५	३११५९	चण्डिथान निर्माण र शिवमन्दिर निर्माण	४०	५०,०००।०		५०,०००।०											५०,०००।०		✓				
११६	३११५९	स्वर्गीकमार्ग भवन निर्माण	४०	६०,०००।०		६०,०००।०											६०,०००।०		✓				
११७	३११५९	पेम्बा छलिङ्ग गुम्बा निर्माण	४०	५०,०००।०		५०,०००।०											५०,०००।०		✓				

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
११८	२२५२२	दलित वर्ग उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	३	५०,०००।०		५०,०००।०											५०,०००।०	✓					
		पूर्वाधार विकास																					
११९	३११७१	वाघखोर जौवारी फुस्रे वडा कार्यालय रिडरोड स्तरोन्ती	३	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०											१,०००,०००।०		✓				
१२०	३११७१	कञ्चनजंघा कृषि सड्क स्तरोन्ती	३	५००,०००।०		५००,०००।०											५००,०००।०		✓				

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
१२५	३११७१	मर्मत संभार	४०	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
१२६	३११५६	चिसेनी देउराली तेर्सै खानेपानी आयोजना	४०	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
		बडा नं .३ को जम्मा		६,०००,०००।०		६,०००,०००।०										६,०००,०००।०								
		बडा नं४ .																						

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया	
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
		आर्थिक बिकास																						
१२७	३११३१	कफि खेति प्रवर्धर्दन तथा पशु नस्ल सुधार कार्यक्रम	४	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०			✓					
		सामाजिक बिकास																						
		लक्षित वर्ग कार्यक्रम																						

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
१२८	२२५१२	महिला तथा अपाङ्ग सिप तथा आय मुलक कार्यक्रम	४	१३०,०००।०		१३०,०००।०										१३०,०००।०	✓						
१२९	२२५१२	दलित विकास कार्यक्रम	४	७०,०००।०		७०,०००।०										७०,०००।०	✓						
१३०	२२५१२	जनजाति विकास कार्यक्रम	४	१००,०००।०		१००,०००।०										१००,०००।०	✓						
१३१	२२५१२	बाल बालिका विकास कार्यक्रम	४	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
१३२	२२५१२	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	४	१००,०००।०		१००,०००।०											१००,०००।०	✓						
१३३	२२५१२	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	४	५०,०००।०		५०,०००।०											५०,०००।०	✓						
१३४	३११२३	विद्यालय रंगरोगन तथा फर्निचर व्यवस्थापन	४	५००,०००।०		५००,०००।०											५००,०००।०		✓					
		पूर्वाधार विकास																						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
१३५	३११७१	नास्पाती गोलाई, ओडारे निभाघारी, सन्दकपुर गा .पा. सिमाना सम्म मोटर बाटो स्तरोन्नती	४	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
१३६	३११७१	पुवाखोला बजार जस्वीर मोटर बाटो स्तरोन्नती	४	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓					
१३७	३११७१	घलेटार सानीटार मोटर बाटो स्तरोन्नती	४	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
१३८	३११७१	शिव मन्दिर दावली गाँउ मोटर बाटो स्तरोन्नती	४	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
१३९	३११७१	मेलडाँडा मलाते बाटो स्तरोन्नती	४	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
१४०	३११७१	मेची राजमार्ग छात्रावास दलित बस्ती गुरुकूल मोटर बाटो स्तरोन्नती	४	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
१४१	३११७१	विभिन्न योजना तथा कार्यक्रम मर्मत संभार	४	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
		सुशासन तथा संस्थागत																					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
१४२	३११२३	फर्निचर खरिद	४	२००,०००।०		२००,०००।०										२००,०००।०		✓					
१४३	३११२२	मेसीनरी औजार खरिद	४	१००,०००।०		१००,०००।०										१००,०००।०		✓					
		बडा नं .४ को जम्मा		५,६००,०००।०		५,६००,०००।०										५,६००,०००।०							
		बडा नं५ .																					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
		आर्थिक बिकास																						
१४४	३११३१	कृषि प्रसार कार्यक्रम	५	५००,०००।०		५००,०००।०											५००,०००।०			✓				
		सामाजिक बिकास																						
		लक्षित वर्ग कार्यक्रम																						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना			
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
१४५	२२५१२	महिला सिप तथा आय आर्जन कार्यक्रम	५	१२५,०००।०		१२५,०००।०										१२५,०००।०	✓						
१४६	२२५१२	बालबालिका विकास कार्यक्रम	५	७५,०००।०		७५,०००।०										७५,०००।०	✓						
१४७	२२५१२	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	५	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						
१४८	२२५१२	आदीवासी जनजाति विकास कार्यक्रम	५	१००,०००।०		१००,०००।०										१००,०००।०	✓						

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरू											खर्चका श्रोतहरू			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
१४९	२२५१२	दलित वर्ग उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	५	५०,०००।०		५०,०००।०											५०,०००।०	✓					
१५०	२२५१२	अपाङ्गता सिप विकास कार्यक्रम	५	५०,०००।०		५०,०००।०											५०,०००।०	✓					
१५१	२२५१२	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	५	५०,०००।०		५०,०००।०											५०,०००।०	✓					
१५२	३११५६	खानेपानी पाइप खरीद	५	५००,०००।०		५००,०००।०											५००,०००।०		✓				
		पूर्वाधार विकास																					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
१५३	३११५६	आम्बोटे तोरीबारी खानेपानी, साबिक बरबोटे १	५	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
१५४	३११७१	मेहेलबोटे भोर्लेनी सडक, साबिक बरबोटे २	५	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓						
१५५	३११७१	चिसे शिवाकोटी गाँउ धनमाने सडक निर्माण, साबिक बरबोटे	५	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
१५६	३११७१	मन्दिरडाँडा कृषि मार्ग सडक स्तरोन्नती,	५	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरू											खर्चका श्रोतहरू			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूर्णीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
१५७	३११७१	माइपोखरी जाने पुरानो बाटो मर्मत बोडिड बरबोटे) (दमाईडाँ — स्कुल, साविक बरबोटे ७	५	५००,०००।०		५००,०००।०											५००,०००।०		✓					
१५८	३११७१	मिलडाँडामाइखोला बाटो स्तरोन्नती,	५	५००,०००।०		५००,०००।०											५००,०००।०		✓					
१५९	३११७१	दिपक ढुंगानाको घर हुँदै माइखोला जोड्ने सडक निर्माण, साविक बरबोटे ९	५	५००,०००।०		५००,०००।०											५००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
१६०	३११७१	मर्मत संभार	५	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
१६१	३११२३	फर्निचर खरिद	५	१००,०००।०		१००,०००।०										१००,०००।०		✓					
१६२	३११२२	मेसीनरी औजार खरिद	५	१००,०००।०		१००,०००।०										१००,०००।०		✓					
१६३	३११७१	कार्यालय भवन मर्मत तथा रंग रोगन	५	३००,०००।०		३००,०००।०										३००,०००।०		✓					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
१६४	३११५९	बिब्ल्यौट खेल मैदान तार घेराबारा	५	३००,०००।०		३००,०००।०										३००,०००।०		✓					
		वडा नं .५ को जम्मा		६,६००,०००।०		६,६००,०००।०										६,६००,०००।०							
		वडा नं६ .																					
		आर्थिक बिकास																					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
१६५	३११३१	कृषि प्रसार कार्यक्रम	६	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
		सामाजिक विकास																						
१६६	२२५१२	सिमान्तकृत समुदाय विकास कार्यक्रम	६	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓							
१६७	२२५१२	महिला सिप विकास तथा आय आर्जन कार्यक्रम	६	१००,०००।०		१००,०००।०										१००,०००।०	✓							

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
१६८	२२५१२	आदिवासी जनजाती विकास कार्यक्रम	६	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						
१६९	२२५१२	दलित आय आर्जन कार्यक्रम	६	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						
१७०	२२५१२	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	६	१००,०००।०		१००,०००।०										१००,०००।०	✓						
१७१	२२५१२	अपाङ्गता सीप विकास / आय आर्जन कार्यक्रम	६	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
१७२	२२५१२	बालबालिका विकास कार्यक्रम	५०	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						
१७३	२२५१२	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम	५०	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						
		पूर्वाधार विकास																					
१७४	३११७१	सिङ्गफ्रिङ्ग अस्पताल हुदै घास सम्मको सडक स्तरोन्नती	५०	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०			✓				

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
१७५	३११७१	कृषि सामाग्री सस्थान छेउबाट मेची राजमार्ग सम्मको बाटो स्तरोउन्नती	६	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
१७६	३११५९	आइ भि एम मुनी बाट लोकसेवा मार्ग सम्म र कृषी मार्गबाट बाई सिमाना सम्म नाली निर्माण	६	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
१७७	३११५९	पंचकन्या मार्ग नाली निर्माण	६	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
१७८	३११५९	कारागार छेउ तथा नन्दलालको घरछेउ बाट ढल ब्यवस्थापन तथा नाली निर्माण	६	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
१७९	३११५९	श्रमिक मार्ग स्तर उन्नती तथा नाली धारा छेउ नाली निर्माण	६	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
१८०	३११७१	चियावारीको बरपिपल छेउबाट विपि मार्ग र होम स्टे गेट . पि.छेउ वि मार्ग जोडने सडक स्तरोन्नती	६	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
१८१	३११७१	संरचना व्यवस्थापना तथा मर्मत सुधार	६	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
		सुशासन तथा संस्थागत																						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
१८२	३११२३	फर्निचर खरिद	६	२००,०००।०		२००,०००।०										२००,०००।०		✓					
१८३	३११२२	मेशिनरी औजार खरिद	६	२००,०००।०		२००,०००।०										२००,०००।०		✓					
		बडा नं .६ को जम्मा		५,९००,०००।०		५,९००,०००।०										५,९००,०००।०							
		बडा नं७ .																					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरू										खर्चका श्रोतहरू			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोत्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
		आर्थिक बिकास																					
१८४	३११३१	कृषि प्रसार कार्यक्रम	७	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
		सामाजिक विकास																					
१८५	२२५१२	विभिन्न सीप मुलक,आय मुलक,प्रविधि हस्तान्तरण तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	७	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया		
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
		पूर्वाधार विकास																						
१८६	३११७१	ताराकुटीको ठाडो बाटो हुँदै चियाबारी जाने बाटो स्तर उन्नती	७	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०			✓					
१८७	३११७१	कुलधारा शकरी देवी बाट मेची राजमार्ग जोड्ने पैदल मार्ग	७	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०			✓					
१८८	३११७१	ओपीधारा देखी ठाडो बाटो हुँदै शिखर नगर जाने पैदल मार्ग	७	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०			✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरू												खर्चका श्रोतहरू			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
१८९	३११७१	राम शाहको घरबाट जिसस जाने ठाडो बाटो,सुनगाभा हुँदै सोल्जरबोर्डसम्मको नाली निर्माण	७	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
२००	३११७१	ताराकुटी फुलगाछी हुँदै थेवे चोक नाली निर्माण कार्य	७	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓						
२०१	३११७१	मालापथ सोल्जरबोड हुँदै सडक कार्यालय जाने ठाडो नालीसहित बाटो	७	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
२०२	३११७१	बाला गुरु टोल नारायण प्रधानको घर र झ्याप्पी खोल्सा जाने पैदल मार्ग	७	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरू												खर्चका श्रोतहरू			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
२०३	३११७१	पूर्णलाल धारा बाट भोटे डाँडा हुँदै भ्यूटावर जाने बाटो	७	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
२०४	३११७१	मर्मत सम्भार	७	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
		बडा नं .७ को जम्मा		६,०००,०००।०		६,०००,०००।०										६,०००,०००।०								
		बडा नंद .																						

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.		खर्च संकेत नं.		मुख्य कार्यक्रम		कार्यक्रम संचालन स्थल		शिर्षकगत बजेट विनियोजन		आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
अन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त		समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता								राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण		निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)		सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन		कुल		चालु खर्च		पूँजीगत खर्च		वित्तीय व्यवस्था		चौमासिक प्रक्रिया																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
		संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार							संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
				आर्थिक बिकास																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																

अनुसूची १																
ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित																
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिस्ट्रेशन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					अन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघिय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघिय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क		
२०६	२२५१२	महिला सीप विकास तथा आय आर्जन		१५०,०००।०		१५०,०००।०									१५०,०००।०	✓
२०७	२२५१२	बालबालिका क्षमता विकास कार्यक्रम		५०,०००।०		५०,०००।०									५०,०००।०	✓
२०८	२२५१२	दलित वर्ग उत्थान तथा विकास कार्यक्रम		५०,०००।०		५०,०००।०									५०,०००।०	✓
२०९	२२५१२	आदिवासी जनजाती विकास कार्यक्रम		८०,०००।०		८०,०००।०									८०,०००।०	✓

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
२१०	२२५१२	अपाङ्ग सिप विकास तथा आय आर्जन कार्यक्रम		५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						
२११	२२५१२	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम		५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						
२१२	२२५१२	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम		७०,०००।०		७०,०००।०										७०,०००।०	✓						
		पूर्वाधार विकास																					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
२१३	३११५६	खानेपानी मुहान मर्मत	५	६००,०००।०		६००,०००।०										६००,०००।०		✓					
२१४	३११५३	सोलार बती जडान	५	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓					
२१५	३११७१	कटुवाल धारा टक गोलाइ मार्से खुलाल गाउ सडक स्तरोन्नती	५	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
२१६	३११७१	जनकल्या आसृजना बाल .बि. विकास हुदै मलामी टहरो स्तरोन्नती	५	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
२१७	३११७१	रत्न समाधि स्थल तिल्केनी मोटर सडक स्तरोन्नती	५	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
२१८	३११७१	चौहान पाटी आनन्द टोल रिङ्गरोड स्तरोन्नती	५	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
२१९	३११७१	कोलटार सुकुम्बासी बस्ती सोती माईखोला सडक स्तरोन्नती	५	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
२२०	३११७१	मर्मत संभार कोष	५	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोत्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
२२१	३१११२	समुदायिक भवन निर्माण बौद्धपार्क	५	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
		वडा नं .८ को जम्मा		६,१००,०००।०		६,१००,०००।०										६,१००,०००।०							
		वडा नं९ .																					
		आर्थिक बिकास																					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
२२२	३११३१	कृषि प्रसार कार्यक्रम	९	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
		सामाजिक विकास																					
	२२५१२	लक्षित बर्ग	९																				
२२३	२२५१२	महिला सीप विकास तथा आय आर्जन		१५०,०००।०		१५०,०००।०											१५०,०००।०	✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत वजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना			
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क								
२२४	२२५१२	बालबालिका क्षमता विकास कार्यक्रम		५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓					
२२५	२२५१२	दलित वर्ग उत्थान तथा विकास कार्यक्रम		५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓					
२२६	२२५१२	आदिवासी जनजाती विकास कार्यक्रम		५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓					
२२७	२२५१२	अपाङ्ग सिप विकास तथा आय आर्जन कार्यक्रम		५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
२२८	२२५१२	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम		५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						
२२९	२२५१२	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम		७०,०००।०		७०,०००।०										७०,०००।०	✓						
		पूर्वाधार विकास																					
२३०	३११७१	भगवती मा.वि. देखि मेची राजमार्गसम्म सडक ग्रावेल,नाली निर्माण र राजमार्ग झर्ने गोरेटो बाटो स्तरोन्नती, गोलाखर्क	९	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
२३१	३११७१	पोखरी स्कुलबाट साजबोटे जाने सडकसम्म नाली तथा ग्रावेल	९	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
२३२	३११७१	फुलगाछीबाट देउरालीसम्मको गोरेटो बाटो स्तरोन्नती, गोलबस्ती	९	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
२३३	३११७१	साविकका गोरेटो बाटाहरु स्तरोन्नती, गोलबस्ती	९	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
२३४	३११७१	मर्मत सम्भार कार्यक्रम	९	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
२३५	३११५६	महमाई आमा खानेपानी .वि . शौचालय र ,टंकीटेवा पर्खाल,निर्माण तथा मर्मत भन्ज्याङ	९	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
२३६	३११५६	भगवती मा .मा .वि. खानेपानी तथा शौचालय निर्माण मर्मत, गोलाखर्क	९	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
२३७	३११५६	सिंहवाहिनी मन्दिरमा खानेपानी टंकी निर्माण, मुहान संरक्षण र ढल नाली, सिंहनगर	९	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
		वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन																					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोत्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
२३८	३११५४	जोरधारा भलवाढी व्यवस्थापन र पञचकन्या मन्दिर संरक्षण, गोलाखर्क	९	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
२३९	३११७१	लावरको फेदबाट राजमार्ग खोल्सीसम्म भल नियन्त्रण र गोरिटो बाटो स्तरोन्नती, गोलवस्ती सेरा	९	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
		बडा नं .९ को जम्मा		६,५००,०००।०		६,५००,०००।०										६,५००,०००।०							
		बडा नं१० .																					
		आर्थिक बिकास																					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
२४०	३११३१	अर्गानिक तरकारी खेती विस्तार कार्यक्रम सहकारी संस्थाहरु मार्फत	१०	३५०,०००।०		३५०,०००।०										३५०,०००।०		✓					
२४१	३११३१	व्यवसायिक मौरी पालक कृषकका लागि मौरीको आहारा विकास कार्यक्रम	१०	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०		✓					
२४२	३११३१	व्यवसायिक बाख्रा फर्महरुलाई सहयोग कार्यक्रम	१०	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०		✓					
२४३	३११३१	उन्नत पशुपालनका लागि नक्ष सुधार कार्यक्रम .आई.ए) नाइट्रोजन तथा उन्नत (मिसन ब्रीड खरिद तथा वितरण	१०	४०,०००।०		४०,०००।०										४०,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना			
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, सम्पूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
२४४	३११३१	उन्नत साँढे पालक (गोरु) किसानका लागि अनुदान कार्यक्रम	१०	१०,०००।०		१०,०००।०										१०,०००।०		✓					
		सामाजिक विकास																					
२४५	२२५१२	महिलाहरुका लागि सीप तथा आय आर्जन कार्यक्रम	१०	१००,०००।०		१००,०००।०										१००,०००।०	✓						
२४६	२२५१२	आदिवासी जनजाती विकास कार्यक्रम	१०	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
२४७	२२५१२	दलित वर्ग उत्थान, विकास कार्यक्रम	१०	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						
२४८	२२५१२	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	१०	१००,०००।०		१००,०००।०										१००,०००।०	✓						
२४९	२२५१२	अपाङ्गता सीप विकास तथा आय आर्जन कार्यक्रम	१०	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						
२५०	२२५१२	बालबालिकाहरुका लागि शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	१०	१५०,०००।०		१५०,०००।०										१५०,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
२५१	२२५१२	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम	१०	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						
२५२	२२५२२	पर्यटन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	१०	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						
२५३	२२५२२	वडा स्तरीय मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	१०	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						
२५४	२२५२२	विभिन्न टोलमा स्वास्थ्य शिविर संचालन कार्यक्रम	१०	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त		समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
					संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क											
		पूर्वाधार विकास																						
२५५	३११७१	मन्दिर चौक बाट सुबेदी गाउँ जाने बाटो स्तरउन्नति	१०	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०											१,०००,०००।०			✓				
२५६	३११७१	तेर्सै गाउँ बाट बडा कार्यालय जाने बाटो स्तरउन्नति	१०	५००,०००।०		५००,०००।०											५००,०००।०			✓				
२५७	३११७१	सिस्ने बाट साविक बडा न. ७ जोड्ने बाटो निर्माण	१०	५००,०००।०		५००,०००।०											५००,०००।०			✓				

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
२५८	३११७१	साविक वडा न२ राई गाउँ बाट नेपालटार जोड्ने बाटो	१०	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
२५९	३११७१	सोक्तिम गोलाई बाट भण्डारी बेसी जाने बाटो स्तरउन्नति	१०	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓						
२६०	३११५६	जौबारी खानेपानी ट्यांकी निर्माण तथा पाइप लाइन बिस्तार (साविक) गोदक ८ र ९ समेत(	१०	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						
२६१	३११७१	मर्मत सम्भार कार्यहरु	१०	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत वजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
२६२	३१११२	पूर्ण स्मारक मा.वि. अधूरो भवन निर्माण	१०	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
२६३	३११५९	नन्द माखेल ,को धेरावारा.वि. मैदान तथा दर्शक बेन्च निर्माण	१०	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
		सुशासन तथा संस्थागत																					
२६४	३११२२	वडा कार्यालय मेशिनरी ओजार खरिद	१०	१००,०००।०		१००,०००।०										१००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
२६५	३११३५	योजनाको सम्भाव्यता अध्ययन तयार गर्न	१०	१००,०००।०		१००,०००।०										१००,०००।०		✓						
२६६	३११२३	फर्निचर खरीद	१०	१००,०००।०		१००,०००।०										१००,०००।०		✓						
		बडा नं .१० को जम्मा		७,०००,०००।०		७,०००,०००।०										७,०००,०००।०								
		बडा नं११ .																						

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूर्वगीत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
		आर्थिक बिकास																						
२६७	३११३१	कृषि विकास कार्यक्रम	११	५००,०००।०		५००,०००।०											५००,०००।०			✓				
		सामाजिक विकास																						
२६८		लक्षित समुदाय कार्यक्रम	११																					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउडेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
२६९	२२५१२	महिला सीप विकास तथा आय आर्जन	११	१००,०००।०		१००,०००।०										१००,०००।०	✓						
२७०	२२५१२	बालबालिका क्षमता विकास कार्यक्रम	११	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						
२७१	२२५१२	दलित वर्ग उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	११	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						
२७२	२२५१२	आदिवासी जनजाती विकास कार्यक्रम	११	१५०,०००।०		१५०,०००।०										१५०,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना			
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क								
२७३	२२५१२	अपाङ्ग सिप विकास तथा आय आर्जन कार्यक्रम	११	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓					
२७४	२२५१२	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	११	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓					
२७५	२२५१२	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	११	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓					
२७६	२२५२२	शिक्षा सुधार कार्यक्रम	११	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०	✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	अन्य	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया	
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, सम्पूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क											
		पूर्वाधार विकास																							
२७७	३११७१	फत्तेमान गोलाइ कात्तिके सडक स्तरोन्नती	११	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०			✓						
२७८	३११७१	जुके याङ्गनाम कोप्चे सडक स्तरोन्नती	११	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०			✓						
२७९	३११७१	बिमिरे डुम्रेवेसी कुवापानी सडक स्तरोन्नती	११	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०			✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना			
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
२८०	३११७१	बालकन्या विद्यालय खेलमैदान	११	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
२८१	३११७१	मर्मत सम्भार	११	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
२८२	३११७१	खरायोडाँडा मालबासे सडक स्तरोन्नती	११	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
२८३	३११७१	बनादिन तापा सडक स्तरोन्नती	११	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
२८४	३११५६	हिटिधारा खानेपानी ट्याडकी निर्माण तथा चेपे खानेपानी मर्मत	११	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
		बडा नं .११ को जम्मा		६,०००,०००।०		६,०००,०००।०										६,०००,०००।०							
		बडा नं१२ .																					
		आर्थिक बिकास																					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरुजु फछ्छ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
२८५	३११३१	उन्नत जातको बोयर विउ बोका खरीद १	१२	२५०,०००।०		२५०,०००।०										२५०,०००।०		✓					
२८६	३११३१	सुगुर पाठा खरीद १८	१२	७२,०००।०		७२,०००।०										७२,०००।०		✓					
२८७	३११३१	बाखा पाठा खरीद १२	१२	६०,०००।०		६०,०००।०										६०,०००।०		✓					
२८८	३११३१	बेमौसमि तरकारी खेती विकास कार्यक्रम	१२	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना			
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क								
२८९	३११३१	मौरी पालन कार्यक्रम	१२	६८,०००।०		६८,०००।०										६८,०००।०		✓				
		सामाजिक विकास																				
२९०	३११३१	महिला सीप विकास तथा आय आर्जन कार्यक्रम	१२	१८०,०००।०		१८०,०००।०										१८०,०००।०		✓				
२९१	२२५१२	आदीवासी जनजाति विकास कार्यक्रम	१२	१५०,०००।०		१५०,०००।०										१५०,०००।०	✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
२९२	२२५१२	दलित विकास कार्यक्रम	१२	६०,०००।०		६०,०००।०										६०,०००।०	✓						
२९३	२२५१२	बाल बालिका प्रतिभा विकास कार्यक्रम	१२	६०,०००।०		६०,०००।०										६०,०००।०	✓						
२९४	२२५१२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	१२	५०,०००।०		५०,०००।०										५०,०००।०	✓						
२९५	३११२२	विद्यालयका लागि प्रोजेक्टर खरीद तथा जडान साङ्गरुम्बा मा वि र) रत्न लक्ष्मि आ वि(	१२	१००,०००।०		१००,०००।०										१००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत वजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
२९६	३९९२३	अमर ज्योति आ वि मा फर्निचर खरीद तथा मर्मत	१२	१००,०००।०		१००,०००।०										१००,०००।०		✓					
२९७	३९९७१	विद्यालय मर्मत सुधार	१२	१००,०००।०		१००,०००।०										१००,०००।०		✓					
२९८	३९९७१	स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार	१२	१००,०००।०		१००,०००।०										१००,०००।०		✓					
२९९	३९९२३	देउराली आ वि मा फर्निचर तथा मर्मत	१२	१००,०००।०		१००,०००।०										१००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
		पूर्वाधार विकास																					
३००	३११७१	कटुवाल गाँउ अमरज्योती सडक स्तरोन्नति, पिप्ली भन्ज्याङ	१२	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०											१,०००,०००।०			✓			
३०१	३११७१	लिम्बुनी कुवा रमिते सटके सडक स्तरोन्नति, नुन्दिम	१२	५००,०००।०		५००,०००।०											५००,०००।०			✓			

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना			
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३०२	३११७१	हर्कगोलाई पावाखोला सडक स्तरोन्नति, नर्सरी	१२	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
३०३	३११७१	लिम्बुनी कुवा बर डाडा लामागाउ सडक स्तरोन्नति, लामागाउ	१२	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
३०४	३११७१	लिंकसुवा मसार खानिर्माण.यो.पा., मसार,लिज्सुवा	१२	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
३०५	३११७१	बिभिन्न सडक तथा खानेपानी मर्मत सम्भार	१२	४००,०००।०		४००,०००।०										४००,०००।०		✓					

अनुसूची १																
ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित																
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					अन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .							
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघिय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघिय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा
३०६	३११५६	भण्डारी गोलाई खा.पा. योजना तथा टेंकी निर्माण	१२	५००,०००।०		५००,०००।०									५००,०००।०	
३०७	३११५६	युनिसेफ खा.पा.योजना निर्माण मर्मत ठूलो गाउ	१२	५००,०००।०		५००,०००।०									५००,०००।०	
		बडा नं .१२ को जम्मा		५,९००,०००।०		५,९००,०००।०									५,९००,०००।०	

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिस्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया	
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
		बडागतको जम्मा		७५,०००,०००।०		७५,०००,०००।०										७५,०००,०००।०								
		नगर स्तरीय कार्यक्रम																						
		आर्थिक बिकास																						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३११	३११३१	गाइ पालन अनुदान साझेदारी कार्यक्रम १०० वटा		२,५००,०००।०	२,५००,०००।०											२,५००,०००।०		✓					
३१२	२२५१२	उपप्रमुख महिला सीप विकास कार्यक्रम		१,५००,०००।०	५००,०००।०	१,०००,०००।०										१,५००,०००।०	✓						
३१३	२२५१२	व्यवसायीक सीप विकास कार्यक्रम		१,०००,०००।०			१,०००,०००।०									१,०००,०००।०	✓						

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३१४	२२५२२	विभिन्न संघसंस्थासँग सहकार्य		१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०	✓						
३१५	२२५१२	निर्वाचित महिला जनप्रतिनिधि सीप विकास कार्यक्रम		५००,०००।०			५००,०००।०										५००,०००।०	✓					
३१६	२२५२२	उद्योग वाणिज्य संघसँग सहकार्य		६००,०००।०	६००,०००।०												६००,०००।०	✓					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, सम्पूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३१७	२२५२२	पशु बिकास कार्यक्रम		५००,०००।०		५००,०००।०											५००,०००।०	✓					
३१८	२२५२२	कृषि प्रसार कार्यक्रम		५००,०००।०		५००,०००।०											५००,०००।०	✓					
३१९	२२५२२	सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम		५००,०००।०		५००,०००।०											५००,०००।०	✓					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको बिषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३२०	३१५११	सहरि गरिबी न्यूनिकरण तथा उध्यम विकास कोष		५००,०००।०	५००,०००।०											५००,०००।०		✓					
		जम्मा		१२,६००,०००।०	५६०००००।००	४५०००००।००	१,५००,०००।०		१,०००,०००।०							१२,६००,०००।०							
पूर्वाधार विकास																							

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना			
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३२१	३११५९	साखेजुङ्ग खेल मैदान	१	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
३२२	३११७१	बन्चरे झुन्ड्रे सडक	१	१,५००,०००।०		१,५००,०००।०										१,५००,०००।०		✓					
३२३	३११७१	त्रिवेणी बेतिनि ढकालखोप सडक	१	७००,०००।०		७००,०००।०										७००,०००।०		✓					
३२४	३११७१	चतुरेमोड कार्कि गाउ सडक	१	८००,०००।०		८००,०००।०										८००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३३१	३११७१	बाघखोर चैते सडक सोलिङ्ग ह्युमपाइप	३३	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
३३२	३१११२	स्वास्थ्य चौकि भवन निर्माण	४	२,०००,०००।०	१,६१०,०००।०	३९०,०००।०										२,०००,०००।०		✓					
३३३	३११७१	धारापानी देवकोटा प्रा .वि . सडक	४	६००,०००।०		६००,०००।०										६००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना			
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३३४	३११७१	अमर माबाट मेची .वि. राजमार्ग जाने सडक	४	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
३३५	३११७१	नरम खोला भित्ते सडक स्तरोन्नती	४	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓					
३३६	३११७१	काफ्ले गाउ सेराङ्गे सडक स्तरोन्नती	४	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३३७	३११७१	अष्टघारे खोल्सी सुनुवार गाउ धारापानी सडक	४	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
३३८	३११७१	झाइभर चौक सिरुडाडा सडक स्तरोन्नती	४	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
३३९	३११७१	जस्वीर कोठी डाडा सडक स्तरोन्नती	४	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३४०	३११७१	बिब्ल्याटे रुलुक सडक स्तरोन्नती	५	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓					
३४१	३११७१	चुरेघाटी पुवाखोला सडक स्तरोन्नती	५	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓					
३४२	३१११२	वरबोटे कभर्डहल निर्माण	५	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.		खर्च संकेत नं.		मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
३४३	३११७१	बौद्धिक अपाङ्गता विद्यालय भौतिक सुधार	५				५००,०००।०	आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
									संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३४४	३११७१	रामजानकी सुम्बेक सडक बरबोटे खण्ड	५	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०											१,०००,०००।०			✓						
३४५	३११७१	विपि मार्ग द्वौपदा बस्नेतको घर दृपादेवी सडक स्तरोन्नती	५	५००,०००।०		५००,०००।०												५००,०००।०			✓					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना						
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूर्णीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
३४६	३११७१	सेतीदेवी मार्ग सडक स्तरोन्नती	६	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०											१,०००,०००।०		✓					
३४७	३११७१	मेची राजमार्ग घोष सडक स्तरोन्नती	६	५००,०००।०		५००,०००।०											५००,०००।०		✓					
३४८	३११७१	चुरेघाटी पिपलबोटे सडक स्तरोन्नती	६	८००,०००।०		८००,०००।०											८००,०००।०		✓					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३४९	३११७१	चियाबारि भालुढुगा सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे	५०	२,५००,०००।०	२,५००,०००।०											२,५००,०००।०		✓					
३५०	३११५९	नारायणस्थान मन्दिर परिषर पार्क निर्माण	५०	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
३५१	३११७१	बडा कार्यालय मर्मत	५०	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु		कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३५५	३११२२	गणतन्त्र चौकमा (चौकबजार) LED सुचना प्रशारण स्थापना	७	१,५००,०००।०		१,५००,०००।०										१,५००,०००।०		✓					
३५६	३११५९	चियाबारि लभ डाडामा पार्क निर्माण	७	१,५००,०००।०		१,५००,०००।०										१,५००,०००।०		✓					
३५७	३११५९	बडा नं ७ मा नाली सहित . रेलिङ्ग निर्माण	७	२,०००,०००।०	२,०००,०००।०											२,०००,०००।०		✓					

१९८

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.		खर्च संकेत नं.		मुख्य कार्यक्रम		कार्यक्रम संचालन स्थल		शिर्षकगत वजेट विनियोजन		आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना										
अन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त		समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता								राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण		निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)		सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन		कुल		चालु खर्च		पूर्जीगत खर्च		वित्तीय व्यवस्था		चौमासिक		प्रक्रिया	
		संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार							संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, सम्पूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क																			
३६१	३११५९	जोरधारा पार्क निर्माण		७	१,०००,०००।०			१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓															
३६२	३११७१	चियावारी पोखरी मर्मत		७	५००,०००।०			५००,०००।०										५००,०००।०		✓															
३६३	३११५९	अस्पताल खोल्सी नियन्त्रण तथा पार्क निर्माण		७	१,०००,०००।०			१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓															

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३६७	३१११२	स्वास्थ्य चौकि भवन निर्माण	५	२,०००,०००।०	२,०००,०००।०											२,०००,०००।०		✓					
३६८	३११७१	तिल्केनी वेनीनगर सडक स्तरोन्नती	५	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓					
३६९	३११७१	ढुटेवर माइखोला सडक स्तरोन्नती	५	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३७०	३११७१	तिल्केनी बौद्ध पार्क मसार सडक स्तरोन्नती	५	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
३७१	३११७१	बौद्धपार्क खेलमैदान निर्माण	५	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
३७२	३११७१	एठनधारा खवासगाउ सडक स्तरोन्नती	५	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३७३	३११५९	कालेदमाइ पार्क निर्माण	९	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
३७४	३११७१	रत्नबम प्रतिमास्थल मर्मत संभार	९	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
३७५	३११७१	काफ्ले देखि सिंहवाहिनी सडक स्तरोन्नती	९	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, सम्पूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३७६	३११७१	मैनाली गोलाई देखि खारखोला सडक नाली स्तरोन्नती	९	६००,०००।०		६००,०००।०										६००,०००।०		✓					
३७७	३११७१	काफ्ले देखि परीवार नियोजन कार्यालय हुदै खड्गी गाँउ जाने बाटो स्तरोन्नती	९	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
३७८	३११७१	सिंहवाहिनी मन्दिरदेखि नया बसपार्क जानेबाटो	९	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३७९	३११७१	साविक वडा नं५ को रिङ्गरोड सडक स्तरोन्नती	९	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓					
३८०	३११७१	साविक वडा नं ५ भङ्गाङ्ग देखी राते बगर जाने सड्क स्तरोन्ती	९	८००,०००।०		८००,०००।०										८००,०००।०		✓					
३८१	३११७१	सहरी स्वास्थ्य कार्यालय देखि घटीटार जाने सडक स्तरोन्ती	९	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३८२	३११७१	घटीटार खेलमैदान स्तरोन्ती	९	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
३८३	३११७१	कोलडाँडा भङ्ग्याङ्ग सडक	९	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓					
३८४	३११११	राहसल वाल अनाथालय भवन निर्माण	९	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, सम्पूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३८५	३११७१	माइ भगवती बुद्धाश्रम पार्क मर्मत विस्तार	१०	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
३८६	३११५९	मूर्ती डाँडा पर्यटकिय क्षेत्र पुर्वाधार विकास	१०	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓					
३८७	२२५२२	गोदक झरना संरक्षण प्रवर्धन	१०	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३८८	३९९३	सौर्य सडक बत्ती जडान	१०	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓					
३८९	३९९७	जौवारी देखि नारायण प्रा .वि. हुदै जोगमाइ सडकस्तरोन्नती	१०	१,५००,०००।०		१,५००,०००।०										१,५००,०००।०		✓					
३९०	३९९७	नवमि डाडा सिरकोट सडक	११	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३९१	३९१७१	साविक सिद्धिथुम्का ७ को निन्दाखु जोड्ने सडक स्तरोन्नती	११	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
३९२	३९१७१	राकसे हुदै वडा कार्यालय जोड्ने सडक	११	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓					
३९३	३९१५६	खानेपानी योजना सञ्चालन निर्माण	११	२,५००,०००।०	२,५००,०००।०											२,५००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	समा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
३९४	३९१७१	सोयाक खेल मैदान स्तरोन्नती	११	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					
३९५	३९१७१	राते बगर देखि निन्दाखु जाने सडक स्तरोन्नती	११	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓					
३९६	३९१७१	साङ्गरुम्बा इन्टेक देउराली चियावारी सडक स्तरोन्नती	१२	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त				आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान									
३९७	३११७१	सटके दोकानटोल सडक	१२	१,०००,०००।०		१,०००,०००।०										१,०००,०००।०		✓				
३९८	३११७१	ओफरा खर्वन खड्का गोलाई सडक स्तरोन्नती	१२	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓				
३९९	३११५६	दोकान टोल वडा कार्यालय माखानेपानी व्यवस्था .वि.	१२	५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓				

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना						
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया	
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
४०३	३११५९	फनपार्क निर्माण	७	१७,०००,०००।०									१७,०००,०००।०				१७,०००,०००।०							
४०४	३११७१	विभिन्न सडक मर्मत सडक बोर्ड		१०,०००,०००।०		३,०००,०००।०									७,०००,०००।०		१०,०००,०००।०		✓					
४०५	३१११२	सिटी मार्ट भवन निर्माण	७	५०,०००,०००।०				११,५००,०००।०			१८,५००,०००।०						२०,०००,०००।०	५०,०००,०००।०		✓				

अनुसूची १																							
ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित																							
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु		कार्य योजना						
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त		समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त				आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
					संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
४०९	३१५११	नेपाल सरकार विशेष अनुदान, संघीय सरकार समपूरक अनुदान र प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान तर्फका योजना संचालन		४७,५६८,०००।०								२०,७२८,०००।०	२६,८४०,०००।०			४७,५६८,०००।०		✓					
४१०	३१५११	पुर्वाधार समपुरक कोष		६९०००००।००	६४०००००।००	५०००००।००										६९०००००।००		✓					
४११	३११७१	विभिन्न योजना तथा कार्यक्रममा उपभोक्ता लागत सहभागिता		१०००००००।००		१०००००००।००										१०००००००।००		✓					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया	
						संघिय सरकार र उपभोत्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
		जम्मा		२४२९६८०००१००	४२०१०००००१००	७३३९०००००१००	६,०००,०००१०		११,५००,०००१०		१८,५००,०००१०	२०,७२८,०००१०	२६,८४०,०००१०		१७,०००,०००१०	२०,०००,०००१०	७,०००,०००१०	२४२९६८०००१००						
		सामाजिक बिकास																						
४१२	२२५१२	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र संचालन व्यवस्थापन		१,५००,०००१०	१,५००,०००१०													१,५००,०००१०	✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
४९३	२२५२२	सुत्केरी सुविधा		१,५००,०००।०	१,५००,०००।०											१,५००,०००।०	✓						
४९४	२२५२२	स्वयमसेवीका प्रोहत्सान भत्ता ५०% विमा खर्च समेत		२,०००,०००।०	२,०००,०००।०											२,०००,०००।०	✓						
४९५	२२५२२	स्थानीय पाठ्यक्रम विकास कार्यक्रम		५००,०००।०	५००,०००।०											५००,०००।०	✓						

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
४९६	२२५२२	शिक्षा क्षेत्र विशेष सुधार कार्यक्रम		१,२००,०००।०	१,२००,०००।०											१,२००,०००।०	✓						
४९७	२२५२२	सम्मान पुरस्कार		३००,०००।०	३००,०००।०											३००,०००।०	✓						
४९८	२२५१२	बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम		५००,०००।०	५००,०००।०											५००,०००।०	✓						

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, सम्पूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
४१९	३११३१	दलितलाई कुखुरा /बंगुर / विमामा सहयोग		१,०००,०००।०		१,०००,०००।०											१,०००,०००।०	✓					
४२०	२२५१२	प्रतिभा विकास कार्यक्रम		३,०००,०००।०	१,५००,०००।०											१५०००००	३,०००,०००।०	✓					
४२१	२२५२२	कक्षा ८ को परिक्षा व्यवस्थापन		२००,०००।०	१००,०००।०									१००,०००।०			२००,०००।०	✓					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
४२२	२५३१५	नगरस्तरीय दलित समन्वय समिति		६००,०००।०	६००,०००।०											६००,०००।०	✓						
४२३	२५३१५	नगर खेलकुद विकास प्रतिष्ठान		९००,०००।०	९००,०००।०											९००,०००।०	✓						
४२४	२५३१५	नगर महिला समन्वय समिति		६००,०००।०	६००,०००।०											६००,०००।०	✓						

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
४२५	२५३१५	नगर पर्यटन प्रर्वद्धन समिति		८००,०००।०	८००,०००।०											८००,०००।०	✓						
४२६	२५३१५	नगर साहित्य कला सगित प्रतिष्ठान		१,०००,०००।०	१,०००,०००।०											१,०००,०००।०	✓						
४२७	२५३१५	नगर आदिवासी जनजाति समन्वय समिती		६००,०००।०	६००,०००।०											६००,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
४२८	२५३१५	नगर युवा विकास समिति		५००,०००।०	५००,०००।०											५००,०००।०	✓						
४२९	२२५२९	सिंहवाहिनी धार्मिक क्षेत्र विकास समिति		२००,०००।०	२००,०००।०											२००,०००।०	✓						
४३०	२२५२९	माइस्थान क्षेत्र विकास समिति		२००,०००।०	२००,०००।०											२००,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
४३४	२२५२९	कालिमिन्दर (चौहान बन्धु) अनुदान		६०,०००।०	६०,०००।०											६०,०००।०	✓						
४३५	२५३१५	वडास्तरीय तथा अन्तर नगर स्तरीय फुटबल प्रतियोगिता		१,०००,०००।०	१,०००,०००।०											१,०००,०००।०	✓						
४३६	२५३१५	माइभ्याली गोल्डकप प्रथम पुरस्कार मादक)पदार्थ तथा सूतीजन्य प्रायोजन बाहेक(		७००,०००।०	७००,०००।०											७००,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना			
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क								
४३७	२५३१५	विविध खेलकुद सहयोग		५००,०००।०	५००,०००।०											५००,०००।०	✓					
४३८	२२५२२	समपुरक कोष करुणा फाण्डेशन (कार्यक्रम संचालन)		६,०००,०००।०	३,०००,०००।०										३,०००,०००।०	६,०००,०००।०	✓					
४३९	२५३१५	समपुरक कोष विभिन्न संघ संस्था संग सहकार्य		१,५००,०००।०	१,५००,०००।०											१,५००,०००।०	✓					

੨੨੬

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानीकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
४४२	३११२२	गौतम बुद्ध सभागृह साउण्ड सिष्टम		१,५००,०००।०	१,५००,०००।०												१,५००,०००।०			✓				
४४३	३११२२	यन्त्र उपकरण सेवा विकास		१,०००,०००।०		१,०००,०००।०											१,०००,०००।०			✓				

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, सम्पूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
४४४	३११२१	३ वटा मोटर साइकल खरीद		९००,०००।०	९००,०००।०											९००,०००।०		✓					
४४५	३११२२	प्राविधिक उपकरण खरिद		५००,०००।०	५००,०००।०											५००,०००।०		✓					
४४६	३११३४	सुचना प्रविधि संचार जडान मर्मत		५००,०००।०		५००,०००।०										५००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, सम्पूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
४४७	२२५२२	न्यायीक समिति सञ्चालन व्यवस्थापन कार्यक्रम		६००,०००।०	६००,०००।०											६००,०००।०	✓						
४४८	२२५२२	मेलमिलाप केन्द्र संचालन व्यवस्थापन		१,२००,०००।०	१,२००,०००।०											१,२००,०००।०	✓						
४४९	२२५१२	घर निर्माण मजदुर तालिम		६००,०००।०					६००,०००।०							६००,०००।०	✓						

२३०

२३१

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
४५६	३३१४७	ऋण को सावौं फिर्ता		२,०००,०००।०	२,०००,०००।०												२,०००,०००।०			✓				
४५७	३१५११	लागत सहभागीतामा अधारीत विकास कार्यक्रम (६०% - ४०%)		५८,००,०००।०	५८,००,०००।०												५८,००,०००।०		✓					
जम्मा				२२९०००००।००	१६६५००००।००	१,८१०,०००।०	९२,०००।०		४,३४८,०००।०								२२९०००००।००							

२३३

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
४६०	३१५५७	वातावरण तथा सरसफाई र पुरस्कार सहित		१,५००,०००।०	१,५००,०००।०											१,५००,०००।०		✓					
४६१	३१५५१	वातावरण प्रवर्द्धन कोष		१,०००,०००।०	१,०००,०००।०											१,०००,०००।०		✓					
४६२	३१५५१	विपद व्यवस्थापन कोष		१,०००,०००।०	१,०००,०००।०											१,०००,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
४६३	३१५७	फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम		५,५००,०००।०	१००००००।००	४,५००,०००।०										५,५००,०००।०		✓					
४६४	२८९११	बारूणयन्त्र तथा नगर प्रहरी संचालन तथा व्यवस्थापन		१,५००,०००।०		१,५००,०००।०										१,५००,०००।०	✓						
४६५	२८९११	विपत व्यवस्थापन खर्च	१००००००।००	१००००००।००													✓						

२३६

੨੩੭

२३८

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
४७०	२२६११	सि ए स आई ए म पि कार्यक्रम अनुगमन निरिक्षण एवं भ्रमण		९,०००।०						९,०००।०						९,०००।०	✓						
४७१	२२२१२,२२३११,२२७	कार्यालय व्यवस्थापन मोटरसाइकलको लागि पेट्रोल), कार्यालय मसलन्द सामान, विविध(		८,०००।०						८,०००।०						८,०००।०	✓						
४७२	२२२१२,२२३११,२२७	कार्यालय व्यवस्थापन मोटरसाइकलको लागि पेट्रोल), कार्यालय मसलन्द सामान, विविध(		४९,०००।०						४९,०००।०						४९,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
४७५	२२५१२	एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला सञ्चालन अधेरी खार्पोक थपेनी) सिंचाई उप आयोजना(		३८,०००।०						३८,०००।०							३८,०००।०	✓					
४७६	२२५१२	एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला सञ्चालन अधेरी खार्पोक थपेनी) सिंचाई उप आयोजना(		२३१,०००।०						२३१,०००।०							२३१,०००।०	✓					
		जम्मा		२,०६७,०००।०						२,०६७,०००।०							२,०६७,०००।०						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
		पशु सम्बन्धि कार्यक्रम																					
४७७	२२४११	विभिन्न खोपहरु लगाए वापत भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक		१२५,०००।०							१२५,०००।०							१२५,०००।०	✓				
४७८	२२५२२	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि औषधि वितरण		१४५,०००।०							१४५,०००।०							१४५,०००।०	✓				

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
४७९	२२५२२	वर्ड फलु रोग लगायत अन्यरोगहरुको नियन्त्रणको लागि बैठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ गर्ने		७५,०००।०						७५,०००।०							७५,०००।०	✓					
४८०	२२५२२	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा		६०,०००।०						६०,०००।०							६०,०००।०	✓					
४८१	२२५२२	तरल नाईट्रोजन ढुवानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन		२४०,०००।०						२४०,०००।०							२४०,०००।०	✓					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
		जम्मा		६४५,०००।०						६४५,०००।०						६४५,०००।०							
		खेलकुद बिकास कार्यक्रम																					
४८२	२२५२२	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		१००,०००।०						१००,०००।०						१००,०००।०		✓					
जम्मा				१००,०००।०						१००,०००।०						१००,०००।०							

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया	
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
		युवा बिकास कार्यक्रम																						
४८३	२२५२२	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण		३५,०००।०							३५,०००।०							३५,०००।०	✓					
४८४	२२५२२	एक स्थानीय तह एक वडा एक युवा क्लव एक उद्यम		५००,०००।०							५००,०००।०							५००,०००।०	✓					
४८५	२२५२२	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन		४०,०००।०							४०,०००।०							४०,०००।०	✓					

अनुसूची १																
ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित																
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					अन्य	श्रोतहरु
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघिय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघिय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क		
४८६	२२५२२	नमुना युवा संसद अभ्यास		१२५,०००।०						१२५,०००।०						✓
४८७	२२५२२	युवा परिचालन		१००,०००।०						१००,०००।०						✓
		जम्मा		८००,०००।०						८००,०००।०						
		शिक्षा सम्बन्धि कार्यक्रम														

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना								
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त		समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया	
					संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क													
४८८	२११११,२११३२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान विशेष शिक्षा परिषद) अन्तरगतका (कर्मचारीहरु समेत/शिक्षक		१३२,४५२,०००।०						१३२,४५२,०००।०							१३२,४५२,०००।०	✓								

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरू										खर्चका श्रोतहरू			कार्य योजना						
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया	
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
४८९	२११११,२११३२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान ढविशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षककर्मचारी/,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत(		३६,६६१,०००।०						३६,६६१,०००।०							३६,६६१,०००।०	✓						
४९०	२५३११	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		७,७६७,०००।०							७,७६७,०००।०							७,७६७,०००।०	✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
४९१	२५३११	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		१,२३८,०००।०						१,२३८,०००।०							१,२३८,०००।०	✓					
४९२	२५३११	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२,२०१,०००।०						२,२०१,०००।०							२,२०१,०००।०	✓					
४९३	२५३११	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान		१०,२५८,०००।०						१०,२५८,०००।०							१०,२५८,०००।०	✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
४९७	२५३११	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		३९५,०००।०						३९५,०००।०							३९५,०००।०	✓					
४९८	२५३११	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		७०२,०००।०						७०२,०००।०							७०२,०००।०	✓					
४९९	२५३११	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२,७३०,०००।०						२,७३०,०००।०							२,७३०,०००।०	✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना			
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
५००	२५३११	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		४३५,०००।०						४३५,०००।०							४३५,०००।०	✓					
५०१	२५३११	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		७७३,०००।०						७७३,०००।०							७७३,०००।०	✓					
५०२	२५३११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम परंपरागत) विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत(		८६८,०००।०						८६८,०००।०							८६८,०००।०	✓					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना			
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
५०३	२५३११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम परंपरागत) विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत(		१३८,०००।०						१३८,०००।०							१३८,०००।०	✓					
५०४	२५३११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम परंपरागत) विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत(		२४६,०००।०						२४६,०००।०							२४६,०००।०	✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
५०५	२५३११	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		३,६५०,०००।०						३,६५०,०००।०							३,६५०,०००।०	✓					
५०६	२५३११	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		५८२,०००।०						५८२,०००।०							५८२,०००।०	✓					
५०७	२५३११	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		१,०३४,०००।०						१,०३४,०००।०							१,०३४,०००।०	✓					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
५०८	२५३११	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		३,४३५,०००।०						३,४३५,०००।०							३,४३५,०००।०	✓					
५०९	२५३११	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		५४८,०००।०						५४८,०००।०							५४८,०००।०	✓					
५१०	२५३११	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		९७३,०००।०						९७३,०००।०							९७३,०००।०	✓					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
५११	२७२११	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति आवासीय तथा) गैरआवासीय(		३,१११,०००।०						३,१११,०००।०							३,१११,०००।०	✓					
५१२	२७२११	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति आवासीय तथा) गैरआवासीय(		५,२९,०००।०						५,२९,०००।०							५,२९,०००।०	✓					
५१३	२७२११	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति आवासीय तथा) गैरआवासीय(		८६४,०००।०						८६४,०००।०							८६४,०००।०	✓					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु		कार्य योजना						
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त		समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूर्वजगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
					संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क											
		जम्मा		२१८,६११,०००।०						२१८,६११,०००।०						२१८,६११,०००।०								
		सिचाई सम्बन्धि कार्यक्रम																						
५१४	३११५५	नयाँ योजना, इलाम नगरपालिका (२ वटा)		१,१५६,०००।०						१,१५६,०००।०							१,१५६,०००।०		✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
५१५	३१५५	नयाँ योजना, इलाम नगरपालिका (२ वटा)		१,५००,०००।०						१,५००,०००।०						१,५००,०००।०		✓					
		जम्मा		२,६५६,०००।०						२,६५६,०००।०						२,६५६,०००।०							
		स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम																					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	अनुमान	चालु खर्च	पूर्वजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, सम्पूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
५१६	२१११,२११२१,२११३२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा स्वा के र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव महगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत		२२,२९३,०००।०						२२,२९३,०००।०							२२,२९३,०००।०	✓						
५१७	२२५२२	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने		१०,०००।०						१०,०००।०							१०,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
५१९	२२५२२	कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृधाश्रम,उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन		४८,०००।०						४८,०००।०							४८,०००।०	✓					
५२०	२२५२२	समुदायमा निदान नभएका क्षयरोगका बिरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी मसे.स्व.स्वा. परीचालन		८,०००।०						८,०००।०							८,०००।०	✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७१०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया	
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
५२१	२२५२२	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया विषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम		७८,०००।०						७८,०००।०							७८,०००।०	✓						
५२२	२२५२२	आमा समुहका सदस्य तथा महिला स्वयम सेविकाहरु संग क्षयरोग तथा एच भी.आइ. संक्रमित हरूलाई हुने भेदभाव न्युनिकरणका लागि चौमासिक गोष्ठी		६०,०००।०							६०,०००।०							६०,०००।०	✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
५२३	२२५२२	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजारउपकरण खरिद/		२७,०००।०						२७,०००।०							२७,०००।०	✓					
५२४	२२४१९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार		२६६,०००।०						२६६,०००।०							२६६,०००।०	✓					
५२५	२२५२२	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम		६४२,०००।०						६४२,०००।०							६४२,०००।०	✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
५२६	२२५२२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम		६४०,०००।०						६४०,०००।०						६४०,०००।०	✓						
५२७	२२६११	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण		१०,०००।०						१०,०००।०						१०,०००।०	✓						
५२८	२२५२२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		१,७३५,०००।०						१,७३५,०००।०						१,७३५,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
५२९	२२५२२	पोषण कार्यक्रम नेपाल) (सरकार		२८७,०००।०						२८७,०००।०							२८७,०००।०	✓					
५३०	२२५२२	दादूरा रुवेला खोप अभियान		१७४,०००।०						१७४,०००।०							१७४,०००।०	✓					
५३१	२२५११	रोटा खोप सुरुवात		४५,०००।०						४५,०००।०							४५,०००।०	✓					
५३२	२२५२२	नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप ढुवानी		५११,०००।०						५११,०००।०							५११,०००।०	✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना						
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	अ्रममा	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
५३३	२२५२२	खोप केन्द्र निर्माण		५६०,०००।०						५६०,०००।०							५६०,०००।०	✓						
५३४	२२५२२	रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम		२०,०००।०						२०,०००।०							२०,०००।०	✓						

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त		समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त				आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूर्वगीत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
					संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
५३५	२२५२२	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम अभिमुखिकरण), नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days)		७०,०००।०						७०,०००।०						७०,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना						
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त		समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	अनुदान	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया	
					संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क												
५३६	२२५२२	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने आत्महत्या रोकथाम दिवस), मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवसमानसिक स्वास्थ्य (समस्याबाट प्रभावित व्यक्तिका परिवारका सदस्यहरु (स्याहारकर्ताहरु) का लागी क्षमता अभिविधी कार्यक्रम		१९,०००।०						१९,०००।०							१९,०००।०	✓							

२७०

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, सम्पूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
५३९	२२५२२	हात्तिपाईले रोग बिरूद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन १५ जिल्लाका १५६) पालिकाहरु(		१,१९८,०००।०						१,१९८,०००।०							१,१९८,०००।०	✓						
५४०	२२५२२	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम		८,०००।०						८,०००।०							८,०००।०	✓						
५४१	२२५२२	नियमित उपचार पुरा गर्ने बिरामिलाइ यातायात खर्च		५,०००।०						५,०००।०							५,०००।०	✓						

२७२

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, सम्पूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
५४४	२७२१३	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको लागि आवश्यक औषधि खरिद		१,५००,०००।०						१,५००,०००।०							१,५००,०००।०	✓					
५४५	२५५२२	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (Peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरीय उपचार पद्धति अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम		१२५,०००।०						१२५,०००।०							१२५,०००।०	✓					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
५४६	२२६११	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी / .के .स्वा .प्रा/ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम		१००,०००।०						१००,०००।०							१००,०००।०	✓						
५४७	२२६११	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितता लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याडकन अनुगमन) मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(		१००,०००।०						१००,०००।०							१००,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, सम्पूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
५४८	२२५२२	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन		२००,०००।०						२००,०००।०							२००,०००।०	✓						
५४९	२२३१५	विरामीको लागि ओकार्वन कपी) टिकट.डि.पि. सहितको छुपाई (		१००,०००।०						१००,०००।०							१००,०००।०	✓						
५५०	२२५२२	औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिड र वितरण समेत		१००,०००।०						१००,०००।०							१००,०००।०	✓						

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत वजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
५५१	२२५२२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको लागि औषधिको पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्न		५०,०००।०						५०,०००।०							५०,०००।०	✓					
५५२	२२५२२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र / सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ स्थापना तथा संचालन खर्च		१,५००,०००।०						१,५००,०००।०							१,५००,०००।०	✓					
५५३	२२५२२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम अर्ध वार्षिक समिक्षा र) दिवस मनाउने(		१२,०००।०						१२,०००।०							१२,०००।०	✓					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त		समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त				आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
					संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
		जम्मा		३३,१३४,०००।०						३३,१३४,०००।०						३३,१३४,०००।०							
		आयुर्वेद सेवा सम्बन्धि कार्यक्रम																					
५५४	२२५२२	आयुर्वेद तथा बैकलपीक चिकित्साका कर्मचारीको तलव भत्ता लगायतको वार्षिक खर्च		२,१३५,०००।०						२,१३५,०००।०							२,१३५,०००।०	✓					
५५५	२२५२२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम		७००,०००।०						७००,०००।०							७००,०००।०	✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.		खर्च संकेत नं.		मुख्य कार्यक्रम		कार्यक्रम संचालन स्थल		आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
जम्मा		रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रम						तलब तथा सुविधा आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी		तलब तथा सुविधा मनोसमाजिक परामर्श कर्ता		शिर्षकगत बजेट विनियोजन		आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त		समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					चालु खर्च		पूँजीगत खर्च		वित्तीय व्यवस्था		चौमासिक प्रक्रिया																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
																संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड प्रदेश सरकार		संघिय सरकार १ नं प्रदेश सरकार .		संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक		प्रदेश सरकार शसर्त		संघिय सरकार, विशेष अनुदान									संघीय सरकार, सम्पूरक अनुदान		सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
५५६	२२४१९							२,८३५,०००।०									२,८३५,०००।०																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
५५८	२२४१९	तलब तथा सुविधा वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम		२५९,०००।०						२५९,०००।०							२५९,०००।०	✓					
५५९	२५५२२	जिल्ला परियोजना समन्वय तथा अनुगमन समितिको बैठक		५०,०००।०						५०,०००।०							५०,०००।०	✓					
५६०	२११३४	पालिका परियोजना समन्वय समितिको बैठक		३०,०००।०						३०,०००।०							३०,०००।०	✓					
५६१	२२५२२	अप्रवासी स्रोत केन्द्र समन्वय समितिको बैठक		१०,०००।०						१०,०००।०							१०,०००।०	✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
५६२	३११२२	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार		३१५,०००।०						३१५,०००।०							३१५,०००।०		✓				
५६३	३११२२	वित्त साक्षरता कार्यक्रमको लागि मेशनरी तथा औजार		१५,०००।०						१५,०००।०							१५,०००।०		✓				
५६४	३११२३	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि फनिर्चर तथा फिक्सचर्स		२०७,०००।०						२०७,०००।०							२०७,०००।०		✓				
५६५	३११२३	मनोसमाजिक परामर्शको लागि फनिर्चर तथा फिक्सचर्स		१२,०००।०						१२,०००।०							१२,०००।०		✓				

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
५६६	२२३११	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन खर्च		८९६,०००।०						८९६,०००।०							८९६,०००।०	✓					
५६७	२५५२२	सेवा प्रदायक खरिद		१००,०००।०						१००,०००।०							१००,०००।०	✓					
५६८	२२५२२	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन		२८१,०००।०						२८१,०००।०							२८१,०००।०	✓					
५६९	२२५२२	रोजगार सेवा केन्द्र संयोजक संग अभिमुखीकरण कार्यक्रम		३२,०००।०						३२,०००।०							३२,०००।०	✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
५७०	२२५२२	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च		१७८,०००।०						१७८,०००।०							१७८,०००।०	✓					
५७१	२२३११	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च		७७,०००।०						७७,०००।०							७७,०००।०	✓					
५७२	२२५२२	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम		३,०००।०						३,०००।०							३,०००।०	✓					
५७३	२२५१२	सुरक्षित बैदेशिक रोजगार सम्बन्धि अभिमुखीकरण		१४,०००।०						१४,०००।०							१४,०००।०	✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेशन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त					आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	कुल	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
५७४	२२५२२	प्रहरी अभिमुखीकरण कार्यक्रम		४५,०००।०						४५,०००।०							४५,०००।०	✓					
५७५	२२५२२	स्थानीय जनप्रतिनिधी संग अन्तरक्रिया कार्यक्रम		४५,०००।०						४५,०००।०							४५,०००।०	✓					
५७६	२२५२२	पत्रकारहरु संग अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम		३६,०००।०						३६,०००।०							३६,०००।०	✓					
५७७	२२५२२	अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस		३०,०००।०						३०,०००।०							३०,०००।०	✓					

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु											खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना					
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूर्जीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नंप्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषायगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
५७८	२२५२२	सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन		२०,०००।०						२०,०००।०							२०,०००।०	✓						
५७९	२२५२२	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरुमा रेडियो जिगल प्रशारण		४०,०००।०						४०,०००।०							४०,०००।०	✓						
५८०	२२६११	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्याकन		२०,०००।०						२०,०००।०							२०,०००।०	✓						
		जम्मा		४,११७,०००।०						४,११७,०००।०							४,११७,०००।०							

अनुसूची १

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	शिर्षकगत बजेट विनियोजन	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु												खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना				
					आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरुजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त						आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
						संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क										
		प्रधानमन्त्रि स्वरोजगार कार्यक्रम																						
५५१	२११११	तलव		४१७,०००।०							४१७,०००।०							४१७,०००।०						
५५२	२११२१	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक		१०,०००।०							१०,०००।०							१०,०००।०	✓					
५५३	२२३११	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च		५०,०००।०							५०,०००।०							५०,०००।०	✓					

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु			कार्य योजना										
				शिर्षकगत बजेट विनियोजन		आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त				आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया				
				संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार		संघिय सरकार	१ नं प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शसर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शसर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क														
५८५	२११११	झोलुगे पुल नियमित मर्मत संभार हेरालु पारिश्रमिक		११४,०००।०	४७७,०००।०					४७७,०००।०						४७७,०००।०	११४,०००।०	४७७,०००।०									
		शशर्तको जम्मा		२६६,९१४,०००।०						२६६,९१४,०००।०							२६६,९१४,०००।०	२६६,९१४,०००।०	२६६,९१४,०००।०								

ऐन को दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धित

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	मुख्य कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन स्थल	आ ७७\०७६ .व.को बजेट कार्यक्रम र खर्चका शिर्षकहरु										खर्चका श्रोतहरु		कार्य योजना						
				शिर्षकगत बजेट विनियोजन		समानिकरण अनुदान / उपभोक्त लागत सहभागिता		राजस्व बाँडफाड बाट प्राप्त हुने रकम		शशर्त				आन्तरिक ऋण	निजी साझेदारी (सिटीमार्ट)	सडक बोर्ड नेपाल प्रतिभा विकास र करुणा फाउण्डेसन	जम्मा	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	चौमासिक	प्रक्रिया
				आन्तरिक श्रोतगतको / अ ल्या /मालपोत रजिष्ट्रेसन / बेरजु फछ्यौट बाट प्राप्त	संघिय सरकार र उपभोक्ताको लागत सहभागिता १ करोड	प्रदेश सरकार	संघिय सरकार	१ नं.प्रदेश सरकार .	संघीय सरकारको विषयगत शशर्त र झो पु हेरालु पारिश्रमिक	प्रदेश सरकार शशर्त	संघिय सरकार, विशेष अनुदान	संघीय सरकार, समपूरक अनुदान	सामाजिक सरक्षा भत्ता र परीक्षा शुल्क									
		पुजिगतको जम्मा		६६१२१७०००००००	९३४९५०००००००	१६१,७००,०००००	७,५९२,०००००		१६,८४८,०००००	२६६,९१४,०००००	१८,५००,०००००	२०,७२८,०००००	२६,८४०,०००००	१००,०००००	१७,०००,०००००	२०,०००,०००००	११,५००,०००००	६६१२१७००००००				
कुल जम्मा				८६,८२,२२,०००००	१३०१०००००००००	१६१७०००००००००	७,५९२,०००००	११,०४,००,०००००	१६८४८०००००००	२६,६९,१४,०००००	१,८५,००,०००००	२,०७,२८,०००००	२,६८,४०,०००००	६०१०००००००००	१,७०,००,०००००	२,००,००,०००००	१,१५,००,०००००	८६,८२,२२,०००००				

अनुसूची २

ऐनको दफा ६को उपदफा (२) संग सम्बन्धीत

बजेट नं.	बजेट खर्च शिर्षक	आ.व. ०७५\७६ को विनियोजन	जष्ठ मसान्त सम्मको खर्च	आ ७६\०७५ .व .को संसोधित विनियोजन
१.०१.१	तलब कर्मचारी नगर कार्यपालिका कर्मचारी र पदाधिकारी	५२०५००००	३१४४८९५०	४६७०००००
२.०३.१	कार्यालय संचालन खर्च नगरकार्यपालिकाको कार्यालय	२००००००	२१४२००१	२५०००००
२.०४.२	भाडा नगर कार्यपालिका तथा अन्तर्गत	१००००००	१०१४७१२	११५००००
२.०७.४	नगर कार्यपालिकाको कार्यालयका प्रमुख \ उप प्रमुख को सल्लाहकार तथा सहायकहरुको करार सेवा तर्फ	२५०००००	३६१४३०१	४५०००००
२.०८.५	नगरपालिकाको कार्यालय सामान्य विविध खर्च	१२०००००	१५०२६६४	२५०००००
४.०५.३	भ्रमण खर्च वैदेशिक तथा सरुवा समेत	१३०००००	१७०९३२५	२००००००
६१०.३२.०६.	विभिन्न संघ संस्थाहरूसंग सहकार्य	१५०००००	१५९५४४५	२००००००
६११.३२.०६.	इलाम हाम्रो गौरव २०० वर्ष समापन कार्यक्रम तथा स्मारिका प्रकाशन	१५०००००	१६९६१४७	१७०००००
	जम्मा	६३०५००००	४४७२३५४५	६३०५००००